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ON SALE AT T1IE LOW PRICES AFFIXED BY

J OBTINT BRIXETELL,
280 YONGE STREET, TORONTO, CANADA.

Roberts (David) Views in Egypt, Nubia and Syria, 18J
very large and exquisitely beautiful Lithographie Plates wiih historical descriptions 
by Rev, Dk. Crolev and William Brockedon, 3 vols, imperial folio, half morocco, 
Ki't leave*, 57.50, 1842-46.

Sketches in the Holy Land, Syria, Idumea, Arabia,
Egypt and Nubia, upwards of 250 beautiful plates in double tints executed in the high­
est style of art, by Louis Haghk, with descriptions by Dr. Croly, (> large imperial 8vo 
vols bound in half morocco gilt, and gilt edges, 14.75, Day Son, 1855.

Roberts' (David) Life, compiled from his journals and other
sources, by James Bali.antine, Portrait, Etchings, and Facsimiles of pen and ink 
sketches by the artist, 4to, cloth, 2.00, A. & C. Black, 1866.
Or all the great Woiiics published during this century, the above splendid volumes hold 

perhaps the highest position, and whether viewed from the standpoint of the artist, the antiquary 
the traveller, or the Christian, they abound with material of absorbing and abiding interest, and 
will continue to hold the highest position among works relating to Sacred History and Topog­
raphy.

Classical and Linguistical Commentaries 14 vols, 8vo, calf,
a wet/ bound, uniform, desirable, and cheap un, for 2.50, Lipsite, 1798-1801.

I • 7lns valuable lot comprise Schellkbi, styli Bene Litini, EknesTI Lexicon Technologic.
I [tnwcorum Rhetoica, Archaeologia Literaria, Oposcvla Theolica, Sancti Minerva Edit Baveri 

Mm-AIBE edit Sturzii, Fischeki Animadversionvm ad volleri grtmmatican Gneoani.
CJld England, Antiquarian, Historical, Picturesque and

Descriptive, about one hundred English Guide Books to Cities, Towns, Cathe 
drala, and general Antiquities, crown Hvo, post 8vo and 12mo, cloth, and sewn, mostly 
illustrated\ and some extending to upwards of 100 pp, an highly interbktinglot, 4.50.

Shakespeare (William) Works complete, including the doubt­
ful plays, life, and a valuable glossary, by Alexander Dyck, portrait from the folio 
of 628, 10 vols, 8vo, cloth, contents lettered, top edge gilt, 14.50, London, 1886.

Braithwaite s Retrospect of Practical Medicine and Sur­
gery from Part 39, 1859, to Part 88, July, 1881, together 45 thick 8vo parts, 2.50 
the lot.



JOHN BRITNELL’S CATALOGUE.

Smyth (William) Lectures on Modern History, from the
Eruption of the Northern Nations to the close of the American Revolution, g 
vols, The French Revolution, 3 vols, being the second and concluding series, to­
gether 5 vols, 8vo, best library edition, 3.25, Lon., IV. Pickering, 1840, and Camb., 
1841.

•« His object is to teach students, and readers generally, how to read history for themselves."— 
Jared Sparks.

“ Professor Smith’s Excellent Lectures.’’—Georoe Ticknor.

Sydenham Society’s Publications (The New) consisting
of original works and translations, both medical and surgical, 34 vols, 8vo, cloth, 
a cheap lot, 8.50, Lon., 1859-70.

Including Lanceieau’s treatise on Syphilis, 2 vols; Diday on Infantile Syphilis, Bernutzand 
Goupil on the Diseases of Women, 2 vols; Bibliotheca Therapeutica by Dr. Waring, 2 vols; Casper's 
Forensic Medicine, 4 vols; Trousseau’s Clinical Medicine, 3 vols; Griesinger on Mental Diseases, 
Smellies Midwifery, 3 vols; Hebraon Diseases of the Skin, Dr. Maclachlan on the Diseases and 
Infirmaries of Advanced Life, etc.

D’Avenant (Sir W.) Dramatic Works, with memoir and notes,
5 vola, post 8vo, on fine paper, cloth, 0,50, Edin., 1870.

Bowdoin College Fine Art Collection of Pictures, containing
twenty beautiful facsimile representations of Painted Portraits, etc., with 
historical and descriptive letterpress by Fred H. Allen, 5 original parts, complete 
and clean, folio, 1.00, Brunswick College, Maine, 1880.
This college was established in 1802, and the collection was formed at the time Buonopartk wu 

changing the character and destiny of nations. They have remained in the archives of Bowdoin 
College unrecognized and almost unknown for seventy-five years, and contains Landscapes by 
Rkmbrant, fine Pictures by Salvator Rosa, Antonio Allegri, Correqio, Claude Lorraine, 
Titian. Among the portraits we notice the notorious Mirabeau, a very fine Portrait of Thomas 
Jefferson, and another of James Madison by Gilbert Chas. Stuart, the well-known Americsn 
portrait painter, who studied under West, and whose portrait of Washington is now in the Boston 
Athenæum. These two fine portraits of the third and fourth Presidents of the U.S., are alone -Mrth 
more than a dollar.

Illuminated Alphabets, Letters, Chifres et Armes tires des
Principales Bibliothèques df. L’Europe dessines par M. M. Silvrstrf. et Paillet, 
60 large pintes containing truing hundred beautiful examples of illuminated Utters usd 
coats of arms, folio, half morocco, in sound working but not handsome condition, and 
is very cheap for 7.25, Paris, 1866.

Burn (R- Scott) Assisted by eminent authors and artists, Object
Teaching, Sciences, Machines, and Processes Exhibited in and Described by 40 
Large Sheet Drawings, with letterpress descriptions, thick royal folio, half morocco, 
also the Companion Handbook to the above, consisting of Letterpress, Essays, 
Engravings and Woodcuts, 520 pp, crown 8vo, 4.25, A. Fullerton, Lon. and Xeu 
York.

Bogue (Jas. W.) Monumental Sculpture, comprising some
hundred designs for Headstones and Monuments, including Letters on 52 plates, 
4to, in portfolio, 1.75, (pnb. £1. 16. 0.) Edin., T. C. Jack.

Ashton (John) Romances of Chivalry told and illustrated in
fao-simile, thick bvo, cloth, top edges gilt, 2.50, Lon., 1887.

An highly interesting volume of old novels, etc., illustrating the story-tellers of Norman times, 
down to the 17th century, with numerous old fac simile illustrations.

Yapp (G. W.) Furniture, Upholstery and House Decora­
tion, illustrative of the Art of the Carpenter, Joiner, Cabinet-maker, Painter, 
Decorator and Upholsterer, illustrated with about twelve hundred e ^ravings and 
diagrams, thick imp. 4to, cloth, 5.50, Lon., G. Virtue.
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Burke’s (lit. lion. E.) Annual Register Yoni the commence­
ment in 1768 down to 1832,75 vols, also the General Index, the Index to Births 
and Deaths, 2 vols, together 77 vols, 8”o, half calf, a nice sound uniform set, ‘72.75, 
1758-1882. 1-

----------- Annual Register, from its commencement in 17f>8
down to 1791, with index volume down to 1780, 34 vols, Hvo, half russia, li.75. 2
Contains» detailed histoiy of the most important transactions during this eventful period, and 

completely covers the War ok Independence. The references to America in the index volume
OCCUPIES NEARLY TEN COLUMNS. A SOUND AND CHEAP LOT.

Monthly Magazine and British Register, from its com­
mencement in 1790 down to 1820, 02 vols, half russia, binding of some vols• broken, a 
CHEAP AND VALUABLE LOT for 12.75. 8
Commenced by Sut Richard Phillips and edited by Dr. Aikin, comprising many hundred 

lengthy articles and contributions hy Bklsham, Wolcot ami other eminent men on important sub­
jects in addition to a vast quantity of general information relating to the history of the period
4 Ranks (Sir T. C.) Baronages ok England, 

Bakonia Anolica Concentrata, including 
also an histori' al account ol the fihht settle 
mentok Nova Scotia and the foundation of the 
Order of Nova Scotia Baronets, and the Char­
ter in favour of Sut W. Alexander of the 
Lordship and Barony of Nova Scotia in 
America, 2 vols, 4to, cloth, 4.75, impkin 
Marshall, 1844.

A concentrated account of all the Baronies, commonly 
called Baronies in Fee, deliving their nrittin from wr t - f 
summonses to pa- itament end not from any specific limit­
ed creation, snowing the descents and line of h Is ips as 
well of those families mentioned by Sir W. D gdale as 
well ul thi.ee whom iliât celebrated author haa omitted to

5 Kdwards (Bryan ) Poems written chiefly in 
the West Indies, Kingston, Jamaica, 1792. A 
Speech delivered at a Fiibb Conkerf.nce be­
tween the Council and Assembly ok Jamaica, 
19th Nov, 1789, on the subject of M it. Wilber- 
force's Propositions in the House of Com­
mons concerning the slave trade, WITH appen­
dix, Kingston, Jamaica, 1789, in one 8vo vol, 
calf, very rare, 2.00.

6 Mrntclle (M.) Choix qe Lectures Geo- 
graphiques et Historiques presentees dans 
l'orde qui a paru le plus propre a taciliter l’etude 
de la géographie ue l’Asie, de l'Afrique et de 
l’Amerique, with errerai folding maps, 6 vols, 
8vo, sewn, 1.00, Paris, 1783.

A wel'-knnwn mendier of the Krench Institute, Author 
and i leographer. Two vol uraee and one-third, i omprl.ing 
nearly thirteen hundred pages, relate to North and South
America.
7 Minutes ami Proceedings of the Council 

of the corporation of the City ok Toronto, for 
1859, Sir E. W. Head, Governor-General, Adam 
Wilson, Mayor, thick 8vo, cloth, 1.00, 
Toronto, 1859.

8 Gleason's Pictorial Drawing-Room Com­
panion for the years 1854-55, has thousands of 
illustrations including portraits ol celebrated 
individuals, spurting, manners ami customs, 
public buildings, many hundred ok which 
relate to America, 4 voisin 2, lolio, half 
calf, 5.50. ,\i

9 Smith (M. H.) Twenty Years aim.ng.the 
Bulls and Beaks ol Wall Street, illustration», 
555 pp, 8vn, cloth, 1.00, Hartford, 1870.

A capital work on the hist try, philosophy and eurioscies 
it the New York moi ey market.
10 Brown's (Dr. W.) History of the Piiopa- 

oation of Christianity among the Heathen 
since the Reformation, portrait of C. F. Swakiz 
and maps, 2 vols, 8vo, boards, tcarte, 1.25, 
Edin, 1825.

Important volumes of 700 pp each detailing with truth 
and simplicity the histi ry ai d progress of Chris'ian mvill- 
zation among the dlioriglnes in Noam Ankriva, Uaias- 
LAND, India and other paita < I the world.
11 illaiierivk (Aug.) Henky J. Raymond 

ami the New York Press for Thirty Years, 
progress of American Journalism from 1840- 
1870, with portrait and illustrations, 8vo, cloth, 
1.50, Hartford, 1870.

12 Sturge (Joseph.) Visit to the United 
States in 1841, 8vo, cloth, 75c, London, 1842. 

A good B(ok l>y that eminent Corn Factor, Free Trader,
Abolitiouist friend of ( OBDKN and Ukioiit, andr We may 
add, sincere Christian Quaker.
13 Amcriran Magazine, Vols 6, 7,8, form­

ing the first 3 vols of new series, many hun­
dred illustrations, large 8vo, half calf, 4.75, 
N.Y., 1887-8.

A charming publication, abounds with antiquarian, 
historical, literary and general reading tf the highest 
order and by the best authors, interesting alike to ’Cana­
dians and Americans.
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14 Cayley’s (W.) Tables of the Trade and 
Navigation ol the Province of Canada for the 
year 1867, 240 pp, impSvo, cloth, a little water 
stained, 75c, 1858.

15 Kurils, (Rev. Dr.), of Toronto, Life and 
Times, port, 462 pp, thick crown 8vo, cloth, 
1.00, Toronto, 1872.

Embracing a period from 1718 down to 1870, thirty 
e:irs of which were spent in Canada. The volume em- 
r 'eea the history of Knox Church, Toronto, reniiniscencea 

of early missionary labours in Canada, etc.
16 Complete History of Europe or a

view of the affairs thereof, Civil and Military, 
for the years 167ti-l 700-1701-1705-1700-1708, in 
5 thick 8vo vols, strongly bounded in cal/, 1.25. 

Abound» with interesting Old Acte, Treaties, Origins1 
Pape i and valuable items of News. Some of the volum s 
we notice have Lists of the Governors op His Majesty’s 
TerriTories in America, another contains abstract of an 
old Act comprising ei<ht pp, for the Encourage sent op 
Trade in America, another volume contains a lengthy 
petitio i of JoHKi'ii Boone and other merchants trading to 
Carolina and the neighbouring Colonies op Her 
Majesty in America, with the Lords’ reply.
17 Gilder (W. H.) Ice Pack and Thundra, 

an account of the search for the “ Jeanette” 
and a sledge journey through Siberia, with 
maps and numerous ill nitrations, thick 8vo, 
cloth, 2.50, Sampson Low, 1883.

18 linker (Sir Samuel.) Wild Beasts and 
THKilt ways, reminiscences of Europe, Asia, 
Africa and America, numerous illustrations, 
thick crown 8vo, cloth, giU, 1.75, Macmillan, 
1890.

19 Henry (James.) The Bostonians, a novel, 
thick post Svo, cloth, 1.00, Macmillan, 1886.

20 Eggleston (Edward.) The Faith Doctor, 
a story of New York, thick post 8vo, cloth, 75c, 
Appleton, 1891.

A study of human nature under certai1 modern con- 
d tiens, depicting phases of the complex 1 aciety of New

21 Public Discussion on Baptism—WhAi­
ts it! between H. McDiARMtP, A.M.,ofthe 
Christian Sentinel, Toronto, and Dr. L. D. 
Watson, of Tonawanda, held in the Disciples 
Church, Tonawanda, N. Y., 1882, 296 pp, 
post Svo, cloth, 65c.

22 Helms (L V.) Pioneering in the Far 
East, and journeys to Ctliforniain 1819, and 
to the White Sea in 1878, mips of Lapland and 
numerous illustrations, 400 pp, 8vo, cloth. 1.60, 
London, 1882.

23 It itrnham (Geo. P.) History of the Hen 
Fever, a humorous record, curious illustrations, 
post 8vo, cloth, 1.00, Boston, 1855,

24 Life and Eire Insurance in Canada, 
reports of the Superintendent of Insurance for 
the Dominion of Canada for 1887-88,2 imp. 8vo 
vols, cloth, 1.25, by order of Parliament.

25 Presbyterian Clergyman (A) Looking 
for a church, by one of three hundred, 580 pp, 
post 8vo, cloth, 60c, N.Y., 1855.
By Rev. Flavel S. Mines, a wed-know Presbyterian 

minister, who heesmea clergyman of the Episcopal chut -h 
In New York and Staten Island.
26 Memorial (A) of Charles Sumner, fine 

portrait, 316 pp, 8vo, on targe and fine paper, 
cloth, 1.25, by order of the Legislature, 1874.

27 Panada at the Universal Exhibition 0f 
185 s, 463 pp, with map of Canada, large Svo 
cloth, 75c, Toronto, 1856.

Contains slte-ch ol Canada, its industrial condition and 
resources, by J. C. Tacss ; Descriptive catalogue m ,|le 
productions of Canada, by J. C. Taciik. Sketch ol the 
geology of Canada, by W. E. Loqan and T. ti. Stern

28 Krlsteil (John.) Thoughts on the Anglican 
and Anglo-American Churches, 500 pp, Svo, 
cloth, 35c, Lon. 1823.

29 Value (R. Treat.) Works in Ver>u and 
Prose, with notes and sketches of his life, 
character and writings, 464 pp, 8vo, calf, 75c, 
Boston, 1812.

Includes “College Exercises,'’ The Eulogy on W sh- 
ington, odes and songs, o ations, etc. The purchaser 
must not oinit to read the singular aduartisenit ,its on 
page 301.
30 Edwards (Prof. B. B.) Writings with» 

memoir by Edwards A. Park, 2 vols, po»i Svo,
I.oo, Boston, 1853.

The well known Professor of Andover, and Kilitorof 
“ Bibliotheca Sacra. ’ The above vo nines comp ist i ss iy a, 
addresses, nnd lectures on Romani urn an i Rouiu i < cry, 
(.'laxsical Studies, the Poetry of Wordsworth, Female 
Education, etc.

31 Edwards Jonathan.) Sermons on various 
subjects, 2 thick l2mo vols, calf, one cover loose, 
scarce, 75c, Edinburgh, 1885-89.
The good old President of the College of New Jersey.

32 United States. Reports of th* War 
Department, circulars Nos. 2, 3, 4, o, 7, 8, 
together six very thick 410 parts, sewn, illus­
trated with numerous maps and cases, 2.50 the 
lot, Washington, 1865-75.

33 Hall (Lieut. F.) 14th Light Dragoons, 
Travels in Canada and the United Si ates 
in 1816 and 1817, maps of the Niagara frontier, 
543 pp, 8vo boards, u cut, I.25, London, 1S1S

34 Jenkins (J. S.) The United State' Dead 
Sea and Pacific Exploring Expeditions, 517 pp, 
8vo, calf, 75c, Auburn, 1856.

35 Ularksons (Thos.) Essay on the Si .wiry 
and Commerce of the Human Spk» if,s, 
particularly the African, translated from a Lat>n 
disserta ion, with additions, 8vo, boards un cut, 
75c, London, 1786.

30 Revised Statutes of Ontario, 2 very
thick and large 8vo vols, half calf, 1.25, Toronto,
1877.

Being a consideration of the Public General Ac s of the 
Legislature of Ontario with suoh of the Public General 
Acts of the late Prov ince of Canada as relate to matters 
within the authority of the Legislature of Ontario.
37 Brownell (H. H.) The New World, 

embracing American history, numerous ii'us• 
trations, 2 large vols, 8vo, cloth, gilt edges, 
1.50, N.Y., 1859.

Comprising the discovery of North and South America, 
the founding of Colonies by the several European 
nations, with separate histories of each, the various re­
volutions and the erection of independent State* ai l in 
eluding the Norsemen, the Spaniards, the Portuguese, 
the Dutch, French in America, Acadia, Louisiana, the 
English, the American Revolution, etc.
38 Cattle Ships, being the fifth chapter of 

Mr. Pli mmol's Second Aiteal for our seamen, 
numerous illustrations, square 8vo, cloth, 75c, 
Kegan Paul, 1890.
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39 Sraddlllg (Dr. H.) and John Chas. Dent, 
Toronto Past and Present, Historical and 
DESCRIPTIVE, a memorial volume ior the Semi- 
Centennial of 1884, fine view of Toronto from 
the Kingston Road and several other plates. 
330 pages, 4to, cloth gilt, 2.60, Toronto, 1884.

40 Mcknight (Chas.) Captain Jack or Old 
Fort Duquesne, a story of Indian adventure, 
with original illustrations, 472 pp, post 8vo, 
cloth gilt, 60c, London, F. IFanie.

41 Wigliaill (Eliza.) The Anti-Slavery Cause 
in America and its Martyrs, crown 8vo, cloth, 
a little soiled, 30c, London, 1863.

42 I’arker (8.) Journal of an exploring tour 
beyond the Rocky Mountains, wants maps, 
crown 8vo, cloth, 50c, published by the author, 
1838.

43 Money (E.) The Truth about America, 
2Jt> pp, 12uio, cloth, 40c, Sampson Low, 1886. 
An interest’ng ami well printed little volume of travel

Thu incident, vide page 282-233, of the C dorado girl
striking a inatih on the stern so confounded and con­
vulsed our author that he was obliged to expostulate
with her mother.
44 Methodist Hymns In English and

free, 665 pp, thick 12mo, cloth, 75c, Toronto, 
1885.

45 Scripture Readings for use in the
Public ami High Schools of Ontario, 433 pp, 
8vo, cloth, 60c, 1888.

46 Sims (G. Gilmore) The Cassiqueof Kiawaii, 
a colonial romance, 660 pp, crown 8vo, cloth, 
N.Y., Vodil Mead.

47 G rami Trank Railway, hook of in­
struction, for the use and guidance of freight 
agents, clerks, checkers and employees only, 
12mo, cloth, 35c, Montreal, 1882.

48 ( heeter (Dr. G. B.) of Fesc York, 
Memorabilia, prose and poetry, 2 portraits 
amt viewvf Church of the Puritans, 2 vols in 1, 
thick crown 8vo, cloth, lop edge gill, 1.00.

49 Steele’s (Rev. A.) Chief of the Pilgrims 
or The Life and Time of William Brewster, 
ruling elder of the Pilgrim company that 
founded New Plymouth, the parent colony of 
New England, 1620, several plates, 416 pp, 
8vo, cloth, a few preliminary pages slightly 
water-stained, 2.00, Philadelphia, 1857.

56 Itiilgway’s (Rev. Dr.)Life of Rev. Ai.freii 
Cookman, with some account of his lather, 
welt known American preachers, and introduc­
tion by Rev. R. S. hosier, LL.D., portrait, 
480 pp, post 8vo, cloth, 40c.

61 Taylor (W.) the well known Oalfominn, 
The Elf.ctton of Grace, post 8vo, cloth, 
gilt edges, 40c, London, 1875.

52 Koyce (Josiah) The Feud of Oakfield 
Creek, a novel of California Life, crown 
8vo, cloth, 60c, N.Y., Jftibcrsibt ÿrrsa, 1887.

53 Cornisll (G. H.) Cyclopaedia of Method­
ism in Canada, containing educational and 
systematic information from the 1 reginning of 
the work in the several provinces down to the 
annual Conferences of l88o, 26 illustrations, 
850 pp, a stout imp 8vo vol, cloth, 2.00, 
Toronto, 1881.

5

54 Ruclianail (Rachel) A Debutante in 
New York S'cietv, her illusions and what 
became of them, post 8vo, cloth, 50c, Appleton, 
1888.

55 Authentic Narrative of Four Years 
Residence at Tongataboo, one of the 
friendly islands in the South Sea, front Svo, 
half calf, 1.00, London, 1810.

A acA'ce and int. rating book, by Ghoror Vkkbon.
56 Kirkland (Mrs.) The E"cuing Book ; or 

Fireside Talk on Morals, Manners with Sketches 
of Western Life, front and vignette, post 8vo, 
doth, a little soiled, 50c, N.Y., 1853.

57 Life ill America or the Wigwam and the 
CAliiN.by the author of the Ycmasse, 311 pp, Dost 
8vo, cloth, a little used, 50c, Aberdeen, 1848.

58 Irvillg (Washington), The Crayon Papers, 
Braoebridge Ilall, and Spanish Voyages, in 1 
thick l2mo vol, cloth, 50c, N. Y. n d.

59 Holmes (O. W.) The Poet at the Break­
fast Table, his talks with his fellow boarders 
and the reader, front, post 8vo, cloth, 1.00, 
Boston, 1882.

60 Sillliett I Mrs. P.) Hunters and Fishers, or 
sketches of primitive races in the lands beyond 
the sea, front, square post 8vo, cloth, soiled, 
35c, London, 1846,

61 Mackenzie (It.) America, a History. 
1, The United States ; 2, The Dominion of 
Canada ; 3, South America. 564 pages, crown 
8vo, cloth, 60c, London, 1882.

62 Miles (II. H.), M.A., D.C.L. School 
History of Canada, folding snaps, l2mo, cloth, 
40c, Montreal, 1870.

63 Gills tin (A. M.) A Political Crime, the 
history of the great fraud, 400 pp, crow n 8vo, 
cloth, 1.00, New York, IV. S. Gottsberger, 
1885,

Gives us an idea of the Jonathan Wilds of the U S.
64 Presbyterianism in America, digest 

of the Acts of the Supreme Judicatory, from the 
records of New York and Philadelphia, etc, 
296 pp, post 8vo, calf, 40c, by order.

65 Pinkerton (A.) The Spy of the Rebellion, 
a true history of the spy system of the U. S. 
army of the rebellion, revealing many secrets of 
the war not made public, illustrated, post 8vo, 
cloth. 60c, Toronto, n.d.

66 Scott (Ehen G reenough.) The Develop­
ment of Constitutional Libert y in the 
English Colonies of America, 8vo, cloth, 1.25, 
N.Y., 1882.

67 Murray (Hon. A. N.) Letters from the 
United States, Cuba and Canada, complete in 
I crown 8vo vol, cloth, 50c, N.Y., 1856.

68 Slltherlaiui (Rev. Dr.) Notes of a tour 
through the North-West Territory, illustrations, 
198 pages, i2mo, sewn, 40c, Toronto, 1881.

69 Plowdcn (Mrs. F.) Virginia, an opera 
in three acts, 63 pages, 8vo, London, 1800 : 
Thoughts on Our National Calamity, 
death of Princess Charlotte, 8vo, 1817, the 
two in 1 vol, cloth, 1.00.

The 8rat has reference to the discovery, hbttseiibkT
and history or Virginia.
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70 Sill y I lie (A. E.) Poems Grave and Gay, 
including sonnets, humorous, peanut ballads, 
/or/, 184 pages, post 8vo, cloth, 40c, Toronto, 
1891.

71 Smith (Win. II.) Interesting Old Cana­
dian Gazetteer ; comprising statistical and 
general information respecting all parts of the 
Upper Province, with maps, 8vo, ‘ cloth, 75c, 
Toronto, 1846.

72 Haynes (Dr.) of Tremont Temple Church, 
Boston, a Wediiing in War-Time, 414 pp, 
121110, cloth gilt, 75c, Boston, J. H. Earle.

The volume is inirketl with its authoi’s well-known
brilliancy of description and vigor of imagination, inter­
woven with the intense excitement and incident of the 
war. It is not only a stnry of love and marriage, bm of 
heroic sue ifice that should stir young men and women to 
make 1 he most of theniielvts. The Boston Journal of 
Education declares Mr. Ilaynes to be one of our m- st 
popular and practical clergymen. And Zion’s Herald 
bays : “The brilliant preacher of Tremont Temple is 
equally successful with his books as with his sermons.”
73 IliK'trinrs ami Discipline of the

Wesleyan Methodist Church in Canada, 262 
pp, 121110, cloth, 25c, Toronto, 1864.

74 Past and Present, or a description of 
pe sons and event.-' connected with Canadian 
Methodism for the last forty years by a spectator 
of the scenes, 331 pp, i2mo, cloth, damaged by 
damp, 60c, Toronto, i860.

75 Itallantine (R. M.) Hudson’s Bay, or 
eve y day life in the wilds of North America 
during six years residence in the Territories of 
the Hon. Hudson’s Bay Company, several 
plates, post 8vo, boards eoi/ed, 75c, Lon, 1857.

76 Sentimental Calendar (The) Being 
twelve funny stories by J. S. of Dale, with 
vignette headings from drawings by F. C. 
Attwood, crown 8vo, cloth gilt, 1.00, Scribner, 
1886.

Mostly- original, others reprinted from the Century, 
Harper’s and the New York Independent.
77 Kirkland (J.) The Me Keys, an 

episode, a story of humble life on a prairie, 468 
pp, izmo, cloth, 75c, Riverside Tress, 1888.

78 Baptists (The) in Canada, Dr. Calde­
cott's sermon before the conventional Hamilton, 
Toronto, 1863 ; Fife's (Dr.) Baptist Sentiments 
Confirmed, Toronto, 1859 ; I’eden's (K.) The 
Atonement of Christ ; was it for all mankind 
or for the elect, Toronto, 1850. This last is 
Presbyterian, 60c. the lot.

79 Akers (Elizabeth), The High-Top Sweeting 
and other poems, 12ino, cloth, gilt, top edge 
gilt, 65c, Scribners, 1891.

80 Genevieve Ward, a biographical tkCch, 
from original material derived from her lam v 
and friends, by Zadel Barnes Gustafson, roil- 
trait, fcap 8vo, cloth, 50c, Lon. circa 1880. 

The heroine of this chinning memoir Is the daughter < f
Samusl Ward,an old-time Nkw York Barrir, and the 
grand.daughter of the Hon. Gilusos lei, once Mayor of 
New York. An account of her romantic mai ri age and 
subsequent career on the stage, are among the principal 
items of interest in this work.
81 O'Brien (Cornelius, D.D., Archbishop op 

Halifax, N.S.) Aminta, a modern life drama, 
12mo, cloth gilt, gilt edges, 50c, Appleton, 
1890.

82 Splinters; or A Grist of Giggles, a of. 
lection of curious cuttings and scraps 
Canadian and American papers, 279 pp, post 
8vo, cloth, 50c, Toronto, 1886.

83 AjVSIII (Dr.) Romance of Travel, from Brest 
to the Isle of Bourbon, Brazil, Tenerill'e, etc., 
illustrations, 334 pp, post 8vo, cloth, 40e, 
Lon., 1854.

84 Gilpin (E.) F.G.S., The Mines and Mineral 
Lands of Nova Scotia, 8vo, cloth, 75c, Halifax, 
1880.

85 McMlirray (Thos.) The Free Grant 
Lands of Canada, from practical experience 
of Bush Farming in the free grants districts of 
Muskoka and Parry Sound, 146 pp. with por­
trait and folding maps, 60c, Bract-bridge, 1S71.

86 Bellairs (K.) Analysis of Americas and 
Canadian Securities, for the use of English 
investors, 8vo, cloth, 40c, London, 1874.

87 Foster (J. W.) and J. T. Whitney, Report 
on the Geology and Topography of a portion 
of the Lake Superior Land District, 
Michigan, part 1, Copper Lands, 224 pp, hat 
numerous wood cu's, 4 folding maps including 
a facsimile made by the JesuiT missionar­
ies in the years 1670-1671, and several plaits, 
8vo, cloth, 1.25, Washington, 1850.

88 Gailiphell (Sir 0 ) White and Black, 
Travels in the United States, 441 pp. Svo, 
cloth, 1.26, pub 14s. by Chatto it Hindu», 
1879.

Characteristics of the American people, protect- a unit 
reciprocity, political system, the currency qu-stion, 
management of the coloured races, the Southern Matt-, 
and other important chapters go to make up this c,p tat 
volume.
89 Toronto “Called Back” from 1388 to 

1847, revised and enlarged edition, portraits and 
other illustrations, 518 pp, large 8vo, cloth gilt, 
75c., for the author, 1888.

90 Chitlin (Horace B.) well known merchant of 
New Fork, appreciative estimates of ids 
character and his work, by many men of 
eminence, including the Memorial Set vice con­
ducted by Henry Ward Beecher, Press 
Notices, etc., etc., port, 101 pages, beaiitiudlg 
and privately printed, not published, 4 to, doth, 
gilt edges, 1.25.

91 Gilpin, (W.) late Governor of Colorado, 
The Cosmopolitan Railway, compacting and 
fusing together all the world’s continents, with 
several large and small maps, 369 pp, bvo, 
cloth, 1.75, San Francisco, 1890.
A nicely printed volume, explanatory of the pht-M-a 

politica1, social and financial sides of the question, with a 
history of railroad constructio-, etc.,etc.

92 Sweet, (Alex. E.) and J. Armory Knox, 
On a Mexican Mustang through Texas, 
from the Gulph to Rio Grande, with 260 illustra­
tions, crown 8vo, cloth, 1.60, Chatto 11 
W indus, 1884.

93 Chateaubriand (F. A. de) Recollec­
tions of Italy, England and America, 
with Essays on Morals and Literature, 2 vols, 
8vo, half ca\f neat, 1.50, London, 1815.
The Cataract of Canada, the country of the Savages, 

Mackenzie’s travels, etc., etc.
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!>4 Chilllipiicy (Eliz. W.) Okp.at g HAND. 
moiher’s Girls in New Mexico, 1670 1680, 
numerous illustration» of Mexican antiquities, 
custom», travel», etc., thick square 8vo, cloth,
1.50, Kate» <£• Lauriat, 1888.

The author began her explorations when the Spaniard, 
Avei stin Ruyz, ended at the southern boundary of 
Colorado in J683. The Friars Chronicle served as a 
trusty guide, and the facts as recorded thr c hundred 
years ago arc completely verified in this work. Three 
years «as afterwards s|»cnt by our author in • arnest study 
of every record, book or manuseiipt upon which she 
c uld lay her hands, in addition to an extensive c rres 
t ondencc carried on with authorities on early American, 
Mexican and Spanish history.
95 Abbot (W. J.) Blur Jackets of ’61, a 

history of the American Navy, with up­
wards of Jiffy illustrations of celebrated engage, 
meats, etc., etc., square 4to, antique cloth,
2.50, N. V., A. <0C. Mack, 1887.

96 Weir (A.) Fleura «lu Lys and other poems, 
12nio, cloth gilt, 60c, Montreal, 1887.

Mostly C*i edi.in, ami ha« reference to the Monarehial, 
or Fluor de Lys pcriwl of France in Canada.
97 (’olvrNIgC (H. Nelson) Six months in the 

West Indies in 1825, post Hvo, cf, marbled 
edges, nice edition, 75c, John Murray, 182G.

98 Wilson (Rev Dr) of Hobart College, Centra, 
N.Y., the Church identified by a reference to 
its origin, perpetuation and extension into the 
United States, 43ft pp, crown 8vo, cloth, 
small portion cut from top of title, GOc, 
N.Y .

99 Fallivr t’orsan, or the old style Can 
adian Itinerant, embracing bis life and 
gospel labors for a period of fifty-six years in 
Upper Canada, edited by Dr. Carroll, 
portrait, 277 pp, post 8vo, cloth, 75c, Toronto, 
1879.

100 Lome (Marquis) on Imperial Federation, 
post 8/o, cloth, 25c, London, 1885.

101 Constitutions Regies et Reglements du 
Conseil Legislatif de la Province de Quebec, 45 
pp, interleaved ; Arris concernant l'Union et 
le Government du Canada, de la Nouvelle- 
Ecosse et du Nouveau- Brunswick ainsi que les 
objets que s’f rattachent, 2 in 1 post 8vo vol, 
half morocco, 50c, Quebec, 18G8.

102 llaildolo (C. T.) Il Settentrione Dell’ 
Eu topa e Dell’ America nel Sccols Passato sin 
178ft, 2 vols, post 8vo, sewn, 50c, Milano, 
1855.
fins interesting chapters on prime colonizzazioni nell 

A ou-! iua setentrionale, costumi, Pentare, x icetide degli 
Anglo»Amerleani iiuo alio acoppiare della Ineurreslone, 
guerra i- rinfrancamcnto della independenza Americana, 
Giorgio Wasliington, B.,Franklin, etc., etc.
103 Thayer (W. H.) Our Flag Half-Mast, a 

souvenir of memorial day, illustrated by John 
Andrew, and printed on one side only, small 
4vo, doth, 40c, Boston, 1890.

ioi Treinenlieere (H. S.) notes on public 
subjects, made during a tour in the United 
States and in Canada, 320 pp, maps, post 8vo, 
cloth, 1.25, John Murray, 1892.

On education, railways, water supply, Canadian 
Politics, education and English sports in Canada, financial 
credit and prospects of the colony, society in Cumuls, 
representation of Canada in the ’imperial Parliament, 
etc., etc.

105 Wilson's (A.) The Constable’s Guide, 150 
pp, crown 8vo, cloth, 50e, Toronto, 185ft.

106 I'll]Toni (Francis, D.I)., Bishop of Mont­
real) five occasional lectures, delivered iu 
iMonttcal, 8vo, cloth, 50c, Montreal, 185ft. 
“Some remarks on colonial institutions." “tin- state

and prospects of science and literature in Montreal."
107 Itrarkenbridyr (H. ID Modern Chi­

valry or the adventures ul Captain Farrago 
and Teague O’Rkcan, ocrerai illustrations, 
2 vols in 1 thick 12mo, sewn, GOc, 1851.

!0S I'olilicnl Itvtfisfcr, Numbers XVI. to 
XXL, in a volume, of .384 ]ip, calf, 1.25, July,
1708—December, 1708.

lias some old cakivati kk i-laths, interesting i.kttkiis 
and N A K K \TIVK8 of tllU I. ATE PROVKKWNUH AT ItOST »N, with 
aiilhenlio papers, resolves passed in the House of Itepre- 
scntatlves, February Ü0, 1709, one curious old illustration 
we notice on page 321 has for its subject, ‘‘The Colonies

10ft Amcricilll Orator (The) with disserta 
tiou on oratorical delivery and the outlines of 
gesture, 408 pp, post 8vo, calf, 50c, New 
Haven, 1811.

110 Itiissvll (W. II.) My Diary North and 
South, crown 8vo, cloth, GOc, Boston, 1SG3.

111 iturkr (Peter) Public and Domestic Life 
of the Right Hon. Edmund Burke, port, and 
illustrations, crown 8vo, cloth, 50c, London,
1853.

112 Narratlvv of an Kxiivdilion to the
EAST COAST of GREENLAND ill SCdlcIl of TilE 
Lost Colonies under the command of Cap. W. 
A. GltAAII, translated fiom the Danish by G. 
Gordon Maedougall, F.R.S., with a eery 
/a rye foldiny chart completed by the exp* *1 it ion, 
slightly soiled, 8vo, cloth, 1.00, London, 1837.

113 liMilirriqiie Septentrionale ei Mérid­
ionale—Hi.si lore pittoresque des Voyages, 
numerous full paye enyrariuys. large 8vo, half 
calf, 1.00, Paris, 1835.
Comprenant L’Amérique Russe, La Nouvelle Bretagne, 

f.i Baie D'Hudson, Let Etats l uis Mexicains, La Répub­
lique de Guatimala, Les Lueaxes, Les Républiques, du 
Pérou, Du Chili, Lu Patagonie, Buenos Ayres ou La Plat», 
Le Paraguay, L’Et ,>irc du Brésil, etc., etc.
114 Slowe (H. B.) Du ED, A Tale of the (beat 

Dismal Swamp, 2 vols, post 8vo, cloth, soiled, 
40e, Boston, 1856.

115 Way (Caroline) The American Female 
Poets, with biographical ami critical notices, 
port, 55ft pn, 8vo, cloth, 1.00, New York, 
1875.

116 liîrHlPt (Stephen) Memoiies of His Life 
and Gospel Labours by Benjamin Seehoiim, 
portrait, 2 vols, crown, 8vo, cloth, 1.00.
A uiofct interesting record of the life and labours t.f one 

of the beet of men, who came to New York in 17V5. Our 
author paid a visit to Canada in 1SD4, and paye en, cut. 1 
shews much fueling for Canadians, win», notwithstanding 
their great ignorance, manifested religious tt ndeiiiibs.
117 W ilbvrforrv < William) The Anfi-S/arery 

hero, Life by His Sons, abridgedulition, port. 
5G3 pages, thick post. 8vo, calf, marbled 
edges, a nice volume, 50c, London, 1843.

118 kt*lllH‘dy (J-) Natural History of Man or 
popular chapters on Ethnography, has un in­
teresting chapter relating to the Indians, 2 vols, 
in 1, post 8vo, cloth, 40c, London, 1851.
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119 Spencer (Rev. Jas. ) Editor of the Christian 
Guardian, Toronto, Sermons with sketch of 
his life by W. S. Griffin, 391 nages, post 8vo, 
cloth, 60c, Toronto, Published for Mrs. 
Spencer at No. 80 Kino Street, 1864.

120 Traits of the Aborigines ok America, a 
Pcem, 284 pp, 12mo, boards, 1.25, Cambridge 
and Boston, 1822.

An uncut copy of the* original kihti )n‘, ;by Mrs.
SlOOURNKY.

121 Lorrain (A. M.) of th> Ohio Confirma, 
Sermons, or the square-rigged cruiser. 12mo, 
cloth, binding soiled, 40c, Cincinnati, 1854.

122 Tlianct (Octave) Otto the Knight, and 
other Trans-Mississippi Stories, crown 8vo, 
cloth, 75c, Riverside Press, 1891.

123 Smith's General Atlas of the World, 
accoiding to the general treaty signed in 
Congress at Vienna, June, 1815, 53 coloured 
maps, including 6 of North and South America 
imp. 4to, sewn, 75c, London, 1820.

124 Canada Hi rectory for 1857-58, a very 
thick imp. 8vo, vol. of 1,500 pp, sown, 60c.

125 Lind (Jas.) Essay on Diseases Incidental 
to Hot Climates, with the method of prevent­
ing their fatal consequences, with appendix 
concerning intermittent fevers, also a simple 
and easy way to render salt water fresh, and to 
prevent a scarcity of provisions on long voyages 
at sea, has numerous references to America and 
is a nice copit of a scarce bool', 8vo, calf, 1.00, 
London, 1768.

126 Ontario AgriculturalI’oimiiission
appendix C to F, relating to fruit growing and 
forestry, insects injurious to the currant, goose­
berry, raspberry and strawberry, grape culture 
and wine making, bee farming, etc, numerous 
illustrations, imp 8vo, half hound, 75c.

127 llllllicld (A. J. i Needless Misery at Home, 
and abounding pleasure in the west, 156 pp, 
post 8vo, boards, a fete copies remaining, 10c 
each. Pub. Is.

Old Towns and New Domains ; or Birmingham and 
Canada Revisited and Contrasted. The author in his | 
dedication (which contains more self-help-philosophy and 
practical common sense than a score of the misleading 
circulars and pamphlcts.etc . distributed by interested and 
speculating agents! declares, a man to he of more value 
than many pigs, and invites the Christian money worship­
ers, the giddy-headed holders of Peruvian and Egyptian 
bonds to turn their attenti >n to a sensible svstem of co­
operative emigration. He discusser such subjects as the 
C.P.K , the North-West and Pembina I>,stricts, twenty 
bushels to the acre. Ontario and emigration, a far seeing 
policy needed, Montreal,Ottawa, Galt, Brantford, Guelph, 
exporting cattle to England, etc., etc.
128 Roseoe (W.) Observations on Penal Juris­

prudence, and the Reformation of Criminals, 
8vo, calf, gilt, 1.25, London, 1819.
Has a valuable appendix consisting of reports of the 

state prisons of Philadelphia,New York and Massachusetts 
and other documents.
129 Sloane (E. A.) The Golden Queen, a tale 

of love, war and magic, 206 pp, crown 8vo» 
cloth, 50c, London, n.d.

A FORM DK8CRIPTIVR OK INDIAN LIFB in the FORK8TH Of 
Florida, the domain where the Uchee Tribe of Indians 
were once lords of the soil until they were conquered in 
war and nearly exterminated, the few remaining chiefs 
amalgamating w ith the Creek nation.

130 Luzerne (F.) Drama of the Fire Fiend, 
or Chicago ah it was and as it is, and its 
glorious future, etc., profusely illustrated with 
maps and engravings from photographs taken 
on the spot, 8vo, cloth, 1.50, New York, Is72.

131 Scottish Caiiiulian Poetry, the Eng­
lish poetical works oh Evan Ma< Coll, with 
portrait and life of the author, 332 pp, crown 
Svo, cloth (jilt, 75c, Kingston, 1888.

132 lieillllliirs (J. A.) Canadian Parliamentary 
Companion, 457 pp, 12mo, cloth, 75c, Ottawa, 
1891.

133 .Hellish (11. V.)of Caledonia, Dior- - of 
Niagara, No Popery, a refutation ol false 
charges, etc, 215 pp, 8vo, sewn, 25c, S'i- linn 
Office, 1878.

Has chapters on baptism, the Apocrypha saint days, 
tradition, Puri;ans, hook of sports, kings or monarch*, 
sacerdotalism, etc.
131 Fniversal Review m Chronicle of th- 

Literature of all nations, first 2 vols, 8vo, 
hoards, consisting of 600 pages each, for 75c, 
London, 1824-6,
lias minerons contributions relating to Columbus and 

America, Shakespeare and Lord Byron, Bibliography, 
Bv.iopartc, etc.
135 Ville (J- Cotton) of the Canadian airy 

Institute, Lectures and Addresses, imfndiuij 
ont on Coirper ami Shelley, with memoir, « t, 
post 8vo, cloth, 50c, Toronto, 1876.

136 Ville (Mrs. J. C.) Poem* of the Hem i and 
Home, 220 pp, 12mo, cloth, 50c, Toronto, 
1881.

Canadian forms written on Canadian soil by t • well- 
known Pamf.lia S. Vim no and ure the outgrowth of ninny 
and varie I experiences in Canadian life. There i hardly 
one, i-ays our author, that has not its little baa history, 
and t hat docs not awaken reminiscences of sunn quiet 
Canadian home, some rustic Canadian school house, some 
dreamy hour in the beautiful Canadian forests, some 
morning or evening walk amidst Canadian scenery ur 
some plea-ant sail over Canadian waters.
137 llaple Leave*. Canadian and other 

poi-m*, by “Susie D,” 200 pp, square l2tno, 
cloth, 75c, London, Out., 1871.

138 Rel iure s (Rev. W.) Life and La i-, 
edited by David Savage, port, 344 pp. post 
svo. clot’’i. 50c, Toronto, 1872.

More than forty years a member of the Methodist Nyw 
Connection, a great part of which lime he spent in 
Canada, ha'ing crossed the ocean in the Sarah sards 
1-1«.

139 Pollanl (E. A.) The First Yeah of the 
War, with portraits and maps of buith1 on 
Bull Bun, 389 pp, 8vo, cloth, 1.25, 1861.

140 llavor’s (W.) English Spelling l> -Ks 
illustrated, Toronto, reprinted from the 241st 
London edition, post Svo, boards, 40c, 1862.

141 .1li*eelliineoiis Poems ami litmus
collected and edited by B. H. IX, B. 1I<mi i: 
Dixon, 114 pp, 8vo, cloth, 50c, prmtfely 
printed and not publishedt Toronto, 1863.

143 Freshman's (Rev. C.) Autobiography, 
port, 316 pp, post 8vo, cloth, 35c, Toronto, 
1868.

Late Rabbi of the Jewish Synagogue at Quebec.
143 Hogan (Jas. F.) The Australian_ in 

London and America, post 8vo, cloth, . c, 
London, 1889.
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144 Minutes of the Anniiül Confer- 
rlives of the Wesleyan Methodist 
t'liiireli in Canaria from 1824 to I84f>
inclusive with official documents and resolutions 
not before published, together with the Mar- 
RiAiii Act, 400 pages, 12mo, calf, nearer, 
7f>c, Toronto, 1846.

145 Crawford (Mrs. John) Songs of all 
Seasons, Climes and Times, a motley jingle 
of jumbled rhymes, portrait, 12mo, cloth 50c, 
Toronto, 1800.
“With the Dominion Government thrown in, |.\nd 

y,p,R., with loads of debt an i sin.”] [Vide page 70.
14ti Hviir> (L.) History of the Discovery of 

America, written expressly for children, trans­
lated from the French, 142 pp, post 8vo, cloth, 
50c, IF. Blackwood, 1859,

147 Wild (Joseph) tin Great Doctor, Talks for 
the Times, evening sermons preached in Bond 
Street Church, Toronto, 12mo, cloth, 40c. 
Toronto, 1886.

148 KailgS (Nathan) of Fairfield Co., Conn., 
The Reformer Reformed or a second part of the 
errors of Hopkinianism detected and refuted, 
350 pp, 12mo, calf, 50c, N.Y., 1818.

140 Knhhles from the Krunnvns 
of Nassau, by An Old Man, front and 
vignette, 12mo, half calf neat, 1.00, Brussels, 
1840.
By Sut Francis Rond IIkid, a former (Iovkknok- 

Okskral of Canada, and known as Uallopinu Hkad.

150 Liturgy or Formulary of Services
in use in the Wesleyan Church in Canada, 
12mo, calf, 40c, Toronto, 1813.

151 Ihiscil (C. Van.) The brilliant career of 
W. H. XVI nans, Canada Went, the Wesleyan 
Preacher, 3 portraits, post Svo, cloth, 40c, 
Toronto, 1870.

45- Twain (Murk) All Idle Excursion, 111 pp, 
8vo, sewn, 35c, Toronto, 1878.

153 Wellster (Daniel) His Wisdom ami 
Eloquence, compiled by C. L. Bonnoy, port, 
crown 8vo, cloth, 50c, N. V., 1886.

154 14eele(XV. C.) Brief View of the Town­
ship Laws up to the present time, the law and 
office of constable of landlord and tenant, 
distress for rent, inn-keepers, etc., 151 pages, 
12mo, half calf , scarce, 1.00, Toronto, 1835.

165 Canadian Holmes. or the Mystery 
Solved, a Christian tale by Maple Knot, !2mo, 
30c.

156 rrvscnl state of the Canadas, the 
climate, soil, produce, agriculture, trade, 
curiency, banking, etc., of Upper and Lower 
Canada, 12mo, cloth, scarce little book, 50c, 
London, 1833.

157 Williams (W. ) Travellers* and Tourists' 
Guide through the United States, Canada, etc., 
216 pp, with large folding map, 12mo, calf, 
25c, Lippincott, 1851.

158 Krooks (Jas. G.) and Mary E. Brooks, of 
Bed llook, near yew York, The Rivals of 
Este and other I'oems, 260 pp, a little soiled, 
cloth boards, uncut and scarce, 50c, New Yoik, 
1829.

159 Mlllivastei* (Lord) Historical Sketches of 
the Slave Trade and its effects in Africa, 
addressed to the people of Great Britain, map, 
100 pp, 8vo, sewn, 35c, London, 1792.

ItiO Hastings (Dr. John) Lectures on Yellow 
Fever, its causes, jiathology and treatment, 
8vo, cloth, 50c, Philadelphia, 1848.

161 Franklin’s (Benj.) Like and Miscel­
laneous Writings, Letters from Pai.myra 
also Rome and the Early Christians, in one 
large Svo vo], half calf, 50c, Edinburgh, 1839.

162 I’onlrilmtUms to Hk.rooraphy, includ­
ing “ The Parnassian Plowman,” “The Sub- 
Tenant,” “The Lightning King,” “The 
World Champion,” 12ino, cloth, 40c, Rochester, 
1850.

163 Fourgvanri (Dr. V. J.) Diphtheritis, a 
concise, historical and critical essay on the late 
epidemic in California, 1856-7, 8vo, sewn, 
water stained, 25c, Sacramento, 1852.

164 Wanlvss (A.) the industrious old book­
seller at Detroit, poems and songs, 12mo, 
cloth, 25c, Detroit, 1872.

165 Fnllvri States Army Firvular No.
S, Hygiene report with descriptions of military
posts, numerous plates and, maps, and 567 
pages of historical and topographical descrip­
tif ms of carious localities, 4to, sewn, 50c, 
1875.

166 Harris (Amanda B.) Field, Wood and 
Meadow Rambles, illustrations by G. F. 
Barnes, 4to, cloth, 75c, Boston, n.d.

167 Money, a compilation of the statutes 
passed since Confederation relating to Banks 
ami Ban kino, with analytical index, etc., 
imp Svo, cloth, 35c, Montreal, 1876 ; 
American municipal bonds as investments, 
192 pp, large 8vo, cloth, 30c, London, 1874.

168 Atlas Géographique les Rkoionb de 
la Terre, grave par order de l'Academie 
Royale des sciences et belles lettres de 
Prusse, the interesting portion consisting of 
11 double-page coloured maps, including several 
hemispheres, folio, sewn, 1.25, Berlin, 1744. 
Very interesting old maps, a great |ir,rtion of the des­

criptive letter press being in French, an inset of Hi dson
Bay and Labrador bring in English.
189 l'»rr«‘S|M>llllril('«‘ relative to the 

Sbizuiik of British American Vessels in 
Bkhkiniis Ska liy the U. S. Authorities, 
1880 87, 114 (ip, imp 8vo, sewn, 35c, Ottawa, 
1888.

170 lirai' .finies of Canaria, a history of 
their education witli an account of the deal 
mute institutions of the Dominion and a 
description of all known signs and alphabets, 
HitmeroUH i/hulration», 8vo, cloth, 40c, Toronto, 
1888.

171 List of Treaties, commerce and naviga­
tion between lBeat Britain and foreign powers, 
including the most favored nation clause, 
85 pp, impSvo, sewn, 30c, Ottawa, 1880.

172 limes (J.) Letter to the Lord Gi-knelu 
Secretary of State for the Colonies, on N BUKO 
APPRENTICESHIP, 29 VP, 8vo, sewn, not yub- 
tishnl, 50c, 1838.
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173 Directory (A) of the City of Kingston, 
and the Villages of Waterloo, Portsmouth. 
Williamsville and Barrikfield a nice 
!lean ropy of (he Original or First Issue 
nf this important publication, 80 pp, 8vo, 
half calf, 2.50, John Duff, 1855.

171 Facts respecting Indian administration in 
the North West, 74 pp, 8vo, sewn, 35c.
The Government's defence of itself against the charges 

of M, C. Cameron.
185 Brief View of the Constitution 

of Canada, a scarce little 12mo cloth of 
77 pp, 50c, Toronto, 1843.

Ti.e lews governing the election cf members to the 
Legislative Council and Assembly, their proceedings in 
Parliament, with a statistical table of the legis'ation of 
ihe Canadas from the conquest, etc.
176 llayerlloffer (Kev. V. P.) Autobiography 

with portrait, 340 pp, cloth, a soiled cop;/ of a 
scarce book, 75c.
For twelve years a Roman Catholic: Priest, and Monk 

of the Order of St. Francis, afterwards the devoted 
Chaplain of the Free Mahonh ami Oranukskn, and 
Clergyman of the Church of England in Vaughan, Mark­
ham and Whitby, Canada West.
177 McliCan (Rev. A.) of Ea*t I’lulinch, The 

Tri centenary of the Scottish Reformation, 
104 pp, 8vo, sown, «carer, 60c, Guelph, 1861.

178 <ias|M! (P. A. de) The Canadians of Old, 
an historical romance, 287 pp, post 8vo, sewn, 
35c, Appleton, 1800.

179 Dionysii Urosjri cum 16 Tabulis
Geographicis, including the Hi miuphcrc* awl 
American mnp«, 8vo, cloth, 40c, Oxonii, 
1704,

180 Stafford (Kev. E. A ) af the Me ropolitan 
Church, Toronto, The Guiding Hand, some 
phases of the religious life of the day, 189 pp, 
crown 8vo, cloth, 40c, Toronto, 1887.

181 |Hsri|iliav of tin- I'riaiithr llrtli- 
odist ( liurcli in Canada. »»«■ démuni, 
85 pp, 12mo, cloth, 35c, Toronto, 1873.

182 St. Alban's Raid (The) or Investira. 
tionk into the Charges against Lieut. Ben­
nett H. Young and Command, for their acts 
at St. Aliian's, Vt., before Judge Coursoi., 
,|, 8. P., and the Hon. Mr. Justice Smith, 
J. S. C., 480 pp, 8vo, sewn, 75c, Montreal, 
1865.

I'nmpileil I » v !.. N. Hks \min nml i"!n| iri.es a cemplete 
anil authentic report of all the proceed imrs ol the demand 
of the United stales for their extradition, under the 
Ashburton Treaty.
183 _______Speech of B. Devlin, for IJ. S. in

support of their demand for the extradition of 
) mnett H. Young et al, 8vo, 50 pp, 25c, 
Montreal, 1865.

184 Buffalo IMvInlty, Granger (Rev. F.) 
The Divine Plan of Church Finance, Need for 
its Restoration, 70 pp, 8vo, sewn, 30c, Buffalo, 
1881.

185 B’LoagllliH (A. J.) Man, a Material, 
Mental and Spiritual Being, a lecture delivered 
in the City Hall, Kingston, January 6th, 1860, 
66 pp, 12mo, sewn, Kingston, 1860 ; Marlings 
(Rev. F. H.) Thanksgiving sermon delivered in 
Bond Street Congregational Church, Toronto, 
1870, 30c the two.

186 litinter (Rev. Dr.)OO Meyo Achimonwin, 
the Gospel of Matthew in Cree, 136 pp, 
12mo, limp leather, 50c, 1877.

187 Lyiiell (Archbishop) Questions and Olijee- 
tions concerning Catholic Doctrine and 
Practices, 77 pp, 12mo, cloth, 60c, Toronto, 
1877.”
Presentation copy to an M P.P. with the compliments 

of the Archuisiiop.
188 Faiiarihtll IMvillity, five pamphlets, 

some scarce, 1.00, the lot.
The Episcopal Controversy, a series of letters u ritten 

! by the respective friends of Dr. Bkthune ami Dr, 
Cro.nyn, London, C. IF., 1857 ; Curry (Dr.) Godi 
Worship not self seeking, Toronto, 1871 ; Extracts from 
Wesley, Toronto, 1850 ; Wii.kkh (Dr.) The Internal 
Adminis'ration of the Churches of Congre^utional 
Independency, viewed from within, 1869.
18» Scarce Fanadian l‘aiii|ililvls (7)

8vo, sewn, 1.25 the lot.
As follows, Carr of Our Destitute and Criminal 

Population by Philanthropy, Montreal, 1857. Cheap 
Railways, by (iEO. Laidlaw, Toronto, 1807. A Prohib­
itory LiquoR Law for I’pper C'a nr da by I.niton,
with portrait of Hon. Mr. Cameron, M.P.P., Toronto, 
1S0C. The New Canadian Dominion, dangers and duties 
of the people in regard to Government, by Dr. I:\k.kson, 
Toronto, 1867. What is Spiritualism ? by Dr. A. M. 
Ross, Toronto, 1861), and Lists of Voters for Georgina and 
North Gwillimbury.
180 Vaililtliail l*aill|illlets, religions, Svo,

sewn, 75c.
Canada, its Rclig ous Prospects, by Morley I’i nsiiuk, 

M. A., Toronto, 1871 ; Report of the Evangelical Society 
of La Grande Ligne for 1869 ; Dissent and Complaint of 
Mr. David Mitchell and others in the matter of I ». J. 
Mecdonnell, Orillia, 1870.
191 Toronto Law I'ainpliIrtN, -

8vo, sewn, 75c.
Draper ( W. G.) New Ri les ok Practice and the Pro­

posed New Rules of Pleading with Notes, with IV. 0. 
Draper's compliments, 1850; Tarife of Fees t-> lie 
taken bv Clerks of the Peace, etc., Toronto, 1862; 
Rules of the Supreme Court, Toronto, 1876 ; Hallowkll'b 
(.1 S.) Digest of Arts, Toronto, 1863.
102 IIH|Mkr (Hinton U.) of North Carolina, 

Compendium of the Impending Crisis of the 
South, 214 pp, 8vo, sewn, 50c, N.Y., 1860.

194 IIorigins (G) Geography and History of 
British America, with a sketch of the various 
Indian Tribes of Canada, 2nd edition, with 
numerous illustrations, square 8vo, cloth, 60c, 
Toronto, 1858.

195 Fuller (Kev. Dr.) Memoir of Mr. .hum 
Beatty, who died at Port Robinson, C.W., 
February, 1861, Toronto, 1861 ; Like of 
Father Louis Delà Vagua, of St. Mary’s 
Church, Toronto, 1856-57, by H. F. McIntosh 
and Dr. Walsh, Ï* -onto, 1888,2 seam pain• 
/thiefs, 40c.

196 Faiiariiail and other Biographical Pam­
phlets (7), 8vo and 12mo, sewn, 1.00 the kit. 
IIanlan and Ross, their lives and performances, 1877;

McDowE'L (Rev. Jan.) Memoir and home Remains To­
ronto. 1866 ; Rkthunk (Bishop) “ In Memoriam," by Canon 
Givens, a Memory of K. J, C., Toronto, 1874 ; In Meinor* 
iam. Tribute to the Memory of Rev. J. Townsend < '"ir. of 
Rochester, Kovhtster, 1864; Ooilby (Rex. Dr.) Bishop 
Doan's Address at the Funeral, N.Y., 1851.
197 Rohill (T.) Hand-book to the Toronto, 

Grey and Bruce Railway, with folding map*, 
40 pp, Svo, sewn, 30c, Toronto, 1872.

5
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198 S|»edon’S (A. L.) Canadian Minstrel and 
Muse of Canada, 112 pp, [rest, Svo, sewn, Mon­
treal, 1870 ; Poktiiy as a fink art, The Uni­
versity Lecture at McGill, by C. K. Moyse, 
Svo, sewn, 1882, 40c. the tiro.

199 Caiiiiiliiin Comic Literature, The
Epistles o’ Hugh Airlie, lformerly o' Scotland, 
presently connrckit wi’ Tam Tamsou’s waro- 
hoosc in Toronto), illustrated by J. If. Uni 
gouyh, 104 pp, crown 8vo, sewn, 20c, Toronto, 
1888.

200 liant (F. W.) Tales of Mission Work, in 
verse, irith illustrationa, aiut inclmlinij n poem 
on White liny. Newfoundland, crown 8vo, 
sewn, 30c, I860.

202 History of the Ou> South Church of 
Boston, 73 pp, 8vo, sewn, 30c, Boston, 187(1.

203 llratlicrinitial! s (A.) Practical Gnide 
for Tourists, Miners anil Investors in Nova 
Scotia, maps, 12mo, cloth, 40c, Montreal, 
1868.

204 CailiMliilll Militia Hazette between 
March, 1887, and November, 1889, imperial 
4to, 1.00 the lot.
Has numerous ir'urinal contributions on the Glorious 

Past and the Magnificent Future of this great Dominion, 
from a Military point of view, including Extracts from 
Historical Records of Quebec Volunteer Cavalry, "Ite- 
cords of our Militia Corps," “ Winnipeg—a Military View 
of its possible future," etc.

Includes an Outline History, a Cosmopolite Sketch of 
Halifax, The Gold Fields, etc.
205 Vliamlivrs' Information for the Pro- 

pi.r, the OmiiiNAi. Folio Edition, half calf, 
numerous illustrations, 1.25, Edinburgh, 1835. 
This important publication contains the papers on

Emigration to Canada, Nova Scotia, Nkw Brunswick, 
Prince Edward Island, and the Canadas, General Account 
of the United States, the American War of Independence 
Mid South America, mostly with maps; a volume of 
Chambers* Edinburgh Journal for 1Ü3H is also bound in 
the volume.
206 fay s (John) General Index to his last 

edition of the Statut es at Large from Magna 
Charts to the thirtieth of the Reign of His 
Majesty King George II, folio, hoards, 1.00, 
Haskett, 1759.

One column and a half lias reference to old Acts relating 
to the Plantations in America.
207 Frank Leslie's Illustrated News­

paper, UPWARDS of 200 NUMBERS, published 
between 1857 ami 1862, containing some thon- 
sa nits of illustrations, many of irhich relate to 
the War, a large parcel, and a cheap lot, 5.50.

STANDARD MISCELLANEOUS LITER 
ATURE.

208 Tolstoi (Count, LyofN.) Life ami Works, 
12 vols, square post 8vo, blue doth, 6.25, New 
York, 1888.

A Nick Clean Lot, comprises, Life, Religion, The In­
vade rs, war and peace, Sebastopol, childhood, boyhood, 
youth, the long exile, Ivan Ilyltch, family happiness, a 
Russian proprietor, my confession, Anna Karenini.
209 Ryan (Mary E.) Merze, the story of an 

actress, frontispiece, thick |>ost 8vo, hu/f 
morocco, 1,00, New York, 1889.

210 I’vrkins (Chas. 0) Historical Hand­
book to Italian Sculpture, numerous illus­
trations, 8vo, cloth, 1.75, puh, fifteen shillings, 
London, 1883.
Sculpture in Italy before the ID-* Pul, the Revival and 

th * Gothic 1‘. rind, the Fatly .ml Later Renaissance, 
with appendix end index of ar'is'e* names, etc.
211 Lot HS I.VOX'S. Glimpses of Southern 

Morocco, frontispiece, S o, cloth, 60c, London, 
1883.

A cat ital volume of travel and sport in this little known 
hut interest'mr country, including boar shooting in Hhiad- 
mn, canoe rambles in Mogador Ray, Moorish gastrono-

212 Walkvr (J.) Life of David, minstrel, war­
rior, and king, including the fall of Jerusalem 
under Titus crown 8vo, cloth, 40c, London, 
1891.

213 IInstoivflsky (Fedor) Injury and Insult, 
a Russian realistic novel, crown Svo, cloth, 
75c, Vizetelly, 1887.

214 Ihmtaiyiiv's Works, comprising his 
essays, letters, ami journey through Germany 
and Italy, with notes from all the commenta­
tors, biographical and bibliographical notices, 
nt<\, by William Hazlttt, port and vignette, 
thick 8vo, cloth. 1.50, Philadelphia, 1850.

215 (iiurvliill (C.) Poet da I, Works, with 
memoir, critical dissertation and explanatory 
notes, by Rev. Georoe Gilfillan, 8vo, cloth, 
75c, 1855.

216 FllssvIFs World of Wit and Humour, 
edited by O. Manville Penn, numerous illus­
trations, imperial 8vo, cloth, 1.00.

217 lliillllll^rsiiiilll, Protestant Discus­
sion ; being an authentic report of the con­
troversial discussion between Dr. John Gum­
ming ami Daniel French, Esq., 684 pp, 
crown Svo, cloth, scarce, 1.00, Ijondon, 1852.

218 Itrookcs (Henry) Pool <»f Quality, or 
the history of Henry Earl of Morlaml, new and 
revised edition, with introduction by Dr. W. 
P. Strickland, ami a biographical preface by 
the Rev. Chas. Kingsley, 2 vols, post Svo, 
cloth, 1.25, New York, i860.

219 Ciimminir (Dr.) Works, 14 vols, post 
8vo, doth, a cheap lot. 2.75.
As follows'.—Scripture readings on Genesis, Exodus, 

Leviticus, Matthew, Mark, Luke and John, lectures on 
Daniel, Figns of the times, the great tribulation, benedic­
tions or me mes«eti me, me tent ami the altar, Christ in 
the Word of God, when shall these things be?
220 Wallai'V (Lew) The Prince of India, 

nr why Constantinople fell, 2 vols, 12mo, 
cloth. 1.26, 1893.

221 Nortll (Christopher) A memoir of Prof. 
John Wiijson, compiled from family papers 
and other sources, and an introduction by 
Siif.i.ton Mackenzie, D.C.L., fine portrait 
amt characteristic illustrations of a Sco v l 
jiahje, etc, Svo, cloth, 1.00, 1863.

222 Taylor's (Isaac) The Would of Mind, 
an elementary book, 378 pp, post 8vo, cloth, 
65c, Harper’s, 1868.
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Monstrelet’s (E. De) Chronicles, containing--an account of
the Cruel Cival Wars between the Houses of Orleans and Burgundy, of the 
Possession of Paris and Normandy by the English, their Expulsion thence, nud 
of other Memorable Events that happened in the Kiugdom of France, as well as 
in other Countries, a History of Fair Example and of (wheat Profit, translated by 
Thomas Johnks, 18 vole, including the quarto atlas of plates, cloth boards, uncut, 
15.25, 1810, 8vo and 4to. 223

The best edition of this splendid old Chronicle.

224 Guido and Lita, a tale ol the liiviera, 
by the Right Hon. the Marquis f Lornk, 
beautifully printed on toned paper with front­
ispiece vignette and two engravings, square 8vo, 
doth gilt, 50c, London, ! ?75.

225 llaylivw (Horace) London Labour and 
the London Poor, or the condition ami earn­
ings of those that will work, those that cannot 
work, and those that will not work, numerous 
illustrations of well-known street vendors and 
London characters, vol 1, 6vo, cloth, and a 
iarcel of 23 parts, imperial 8vo, an interesting 
ot, 1.00, 1851.

226 Marstou (Philip It.) Collected Poems, 
comprising Song Tide, All in All, Wind Voices, 
A Last Harvest, and Aftermath, with bio­
graphical sketch by L. C. Moulton, crown 8vo, 
cloth, 75c, London, 1892.

The Friend of Rossetti, Dickens, Thackeray, Swin­
burne.
228 Fry’S (J.) New Translation of the Song of 

Solomon, with notes, and essay on the name 
and character of the Redeemer, 8vo, cloth, 35c,
London,1811.

229 Saild {George, the celebrated French Novelist)
Letters Edited with a Biography by Lkdos 
de Beaufort, illustrated with 6 portraits of 
George Sand at various periods of her life, 3 
vols, 8vo, cloth, 3.25, pub. 3<is, Ward & 
Downey.
“Gives the reader personal glimpses of the aspirations, 

and fears and struggles, avd the lights and shades, of one 
of the most remarkable women of our time, and of one of 
the most brilliant writers of the century.” St. James' 
Gazette.

“ Their intrinsic interest, the large additions that they 
make to the knowledge of the author's character, the 
varied scenes and numerous attractive personalities that 
they bring before us, can neither escape the notice nor 
disappoint the expectation of the reader."—A themeum.
230 INuiSllvIo, translated from the French by 

Fayette Robinson, square post 8vo, cloth, 75c.
231 FhevreIII (.M. E.) th* eminent French 

Chemist and Centenarian. The laws of Con­
trast and Colour in their application to the 
Arts, coloured front, 12mo, cloth, scarce, 75c, 
1857.

232 Oallvry of Scripture Encraviims
Historical and Landscape, with descriptions, 
Historical, Geographical and Pictorial, by John 
Kitto, D.D., F.S.A., numerous fine steel 
engravings, a little spotted, 3 vols, Jfo, hot/ 
calf, 3.25.

33 itlarjoilX (Felix) Les Ecoles Publiuüks 
en Franck et en Angleterre Construction et 
lin lallation, numerous illustra lions, 8vn, 
half red morocco top edges gilt, 1.25, Paris, 
1877.

231 ViiNCiitiiiiciital Journey tliroii!>h 
Cornwall by the author of “ John Halifax 
Gentleman,” with illustrations, ol coast 
scenery, fishermen, etc., by C. Nai-ih: 
Henry, 4to, cloth, 1.00. Macmillan, I'M. 

This very interesting work is by Miss Dinah Mum 
Mi l.ui k, author of John Halifax, Gentleman, amt ,-tlier 
very nice books.

235 Itraflcil (Clark) President of Ahin^h,n 
College, Illinois, The PROBLEM of Proiii I Ms 
and its various solutions, or Atheism, Darwin, 
ism and Theism, thick crown 8vo, cloth, 1.00, 
1877.

236 Darwin (Chas.) The Origin of Sen iks 
by Means of Natural Selection, or the Preser­
vation of Favoured Races in the struggle lor 
life. Crown 8vo, cloth, 75c, N.Y., 1860.

237 Holmes (F. Morell) Exktbr Hall and 
it! Associations, portrait of Lord Siiah es- 
bid y and 3 illustrations of the huiltling, post 
8vu, cloth gilt, 50c, Lon., 1881.

The history of Exktkk Hall may be said to embrace 
full accounts of all the great philanthropic movements of 
the past fifty years. If its time-honoured walls could 
speak what tales of burning and impassioned eloipienu1 
could they not tell.—Prick.

We may odd that eternity will reveal the influence for 
good of this interesting place. It was consecrated years 
ago by a magnificent series of lectures de'ivered b\ the 
Salt oh tiib Earth.
238 Clay (W. L.) Memoir of John Clay, 11. P., 

Chaplain ol I reston (tant, including reports 
and coriespondenee relating to the History or 
Prison Discipline in England, fne port, 
anil plate inserted, thick 8vo, cloth, 1.00. 
Contains much Infrnnelion relating lo Die lli-h i> et

Criminal Laws, Legislation ami Treatment of Criminals, 
ami is an important work on this subject.
230 Liddell (Henry G.) A History ok Rome 

from the earliest times to the establishment of 
the Empire, 2 vols, 8vo, cloth, library mo­
tion, 2.50, John Murray, 1855.

‘ A pre-eminently useful book."— Illaekirooils Mail
240 WilsillS (Dr. Herman) The Economy of 

the Covenants between God and Man, compre­
hending a complete Body of Divinity, trans­
lated from the Latin with notes by Dr. W. 
Crookshank, 2 vols, 8vo, cloth, 7i>c, L"0-> 
1887.

241 Klliirlll's (Chas.) The Cabinet Portrait 
Gallery ol British Worthies, iiiiiio - us 
portraits, 12 vols in 4, thick 12mo, cloth, 1.50, 
Lon., 1846.

242 |> Allbiglir (Dr. ,1. H.) History of flu- 
Reformation of the Sixteenth Century, two 
portraits, 5 vois in one thick 8vo, cloth, 1.60.
New York, 1864.
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Froissart s (Sir John) Chronicles of England, France and
Spain and the adjoining Countries, from the latter part of the Reign of 
Edward II. to the Coronation of Henry IV., translated with variations and additions 
from many celebrated MSS. by Thomas Johnkb, with Life and Criticisms and 
an original introductory essay on the character and society of the Middle Ages, by
Rev. John Lord, with mimerons illustrations, complete in one very thick 4(0 vol, cloth 
gilt, 8.00, N.Y., 1855. 248

244 Sketches in Natvkal History, inclml ‘2.Y7 Traill (11. I>.) The First Kaiil Shafts- 
ing the History of the Mammalia, also tin* ! huiiy, in Andrew Liing’s English Worthies, 
Elephant and the History of Monkeys, ! 12ino, cloth, 60c, Appleton, 1886. 
numerous illustrations, 8 vols ii, 4, thick 12im*, .j;,8 |4 jr|,m (J. W.) Author of the renowned 
cloth, 1.50, Lon., 1840. I “ Jin y Your Own Cherric ,” Life of An-

2lf» Ephemera, S well known writet in i thon Y Ahiiley Cooper, Lord Shaftshury, who 
‘‘ Jh'lp! Life in London,” Hand-Book of unis a priceless example for youth, port, and
Angling, teaching Fly Fishing, Trolling, ‘ numerous illustrations, post 8vo, cloth, 60c, 
Bottom Fishing and Salmon Fishing, with the , London, lYard (S-5 Lock.
Natural History of River Fish and the best 
modes of catching them, 2nd and enlarged edi­
tion, illustrations, thick post 8vo, cloth, 1.50.

246 X at lira lists1 Library, containing
Scientific and Popular Descriptions of 
Man, Quadrupeds, Birds, Fishes, Reptiles, and 
Insects, edited by O. A. Gould, illustrated 
with 100 engravings, 872 pp, thick Svo, calf, 
1.50, Boston, 1854.

*247 Itana (.1 as. D) System of Mineralogy, 
comprising the most recent discoveries, Illus­
trated by C00 Woodcuts, 2 vols in 1, thick 
8vo, cloth, 1.50, N.Y., 1854.

248 llrewster’s (Sir D.) More Worlds Than 
One, the Ciced of the Philosopher and the hope 
of the Christian, 12m<>, cloth, 30c, N.Y, 1850.

24!» Halite’s Hell, Purgatory and Paradise, 
translated by Cary, with Life, Notes and 
Index and engravings by Flax man, thick 
12mo, cloth, 75c, N.Y., 1855.

270 Credo, 441 pp, post 8vo, cloth, 50c.
By Dr. L. T. Townsend.

251 Erre Homo, a survey of the Life and 
Work of Jesus Christ, post 8vo, cloth, 50c, 
Boston, 1863.

This work is by Prof. Skklky. Dr. Jomkpii Parker
was the author of a crushing reply, entitled Kcck Dels.
252 Arthur (W.) A.M., Italy in Transition, 

Public Scenes and Private Opinions in the 
Spring of 1860, with Official Documents from 
the Papal Archives, post Svo, cloth, 75c, N.Y., 
1860.

A valuable work relating to that interesting polled.
253 llciiton (W.) Our Planet, its Past and 

Future, or Lectures on Geology, front and 
illustrations, post 8vo, cloth, 60c, Boston, 1869.

M11 'cuts ol" history and character will need no reminder
1 liât the two last items should go together.
259 Trail (Florence). Studies in Criticism, 

post 8vo, cloth, 75c, New York, 1888.
Fools All <1 with water, glimpses into French literature»

Genius and Religion, Genius and M inllly, History in 
! Literature, Skepticism of the Heart, the Decline of Art.

•200 I'alvvr (Amelia J.) Every-Day Biog­
raphy, post 8vo, cloth, 50c, New York, 1889. 

Containing a col lee ion of hrhf Biographies, arranged
for every day in the year, as a !» ok of reference lor the 

1 teacher, student, Chautauquan and home circles.
•261 Il y I iivlv Itunjamiii. A humorous, 

i satirical, philosophical novel by CLAUDE 
I Tillirr, translated from the French by B. R. 

Tucker, coloured front, crown 8vo, cloth, 60c, 
Boston, 1890.

•262 lln^s Introduction to the New 
Testament, translated from the 3rd Ger­
man edition by David Fosdick, with notes by 
Moses Stuart, 788 pp, 8vo, cloth hoards, 
75c, Andover, 1836.

*j63 Thom (Adam), LL.D., Emmanuel, both 
the germ ami the outcome of the scriptural 
alphabets and the metallic image, with an ap­
pendix of individual analogues, a pentaglot 
miniature, in English, French, German, Italian 
and Spanish, 8vo, cloth, 60c, London, 1885.

264 Church (A. J.) Three Greek Children: 
I a story of home in old time, with illustrations

after Flaxman and the antique, post 8vo, cloth, 
75c, Putnams, 1889.

265 Soli's (O.) Translation of the Koran, 
with explanatory notes, pieliminary discourse 
ami memoir ol the translator, a good Svo 
EDITION, half green morocco, top edge, gilt, 
2.50, Philadelphia, 1853.

254 Stevenson (R. S.) Memoir of Flee mi no 
Jen kin, post 8vo, cloth, 60c, Scribners, 1887. 
“ Ills, (Fleemliig Jenkins') was a face worth pah ting for

its own Hike.” Preface.
“ Mr. Stevenson is a 1 rue wonder-worker. ... He 

1 rings us under his spell."—The Nation.
255 Hauler (6. Selina), Barbara Ley bourne, 

a story of eighty years ago, crown 8vo, cloth 
gilt, 65c, Edit)., 1889.

256 Tall II 11 (Leon) The Blue Banner ; or, the 
the adventures of a Mussulman, a Christian 
and a Pagan, illustrated, crown 8vo, cloth, gilt, 
60c. Lor. 1890.

266 Aekland-Troyte (C. E.) From the 
Pyrenees to the Channel in a Doo Cart, 
illustrations, 463 pp, 8vo, cloth, 1.00, London, 
1887.

A distance of 950 miles, and a most enjoyable ride it 
must have been.
267 Sidney's (E.) Life and Ministry, in­

cluding selections from the memoirs ol Rev. 
Samuel Walker, 482 pp, 8vo, blue morocco, 
gilt edges, 75c, London, 1835.
Of Truro, Cornwall, Old England, an interesting vol­

ume, chiefly compiled from papers left by the Rbv. Row­
land Hill.
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Hamerton (P. G.) Etching and Etchers, with 12 etchings by the
author, {one being by La/anne,) 2nd edition, large 8vo in the original doth, top ,-Jge 
gilt, fore edges uncut, a fine clean copy, very scarce, 12.50, MacMillan, 1870. 258

Mechanic’s Magazine, Vol is;}!», to Vol 51, 1849, also,
Vols 21 and 22, 1833 and 34, many hundred illustrations, 23 vols, 8vo, cloth, 3.75. 2GS1

To those interested in the History ok Raii
mechanical science generally, this lot will iinput 1

270 Striiss (H. W.) Risn-Riwso, being a col­
lection of movements and commands designed 
for the use of riding clubs and schools, Ulmtra- 
tionu, 8vo, cloth, 75c, Appleton, 1891.

271 Whitney (Dr. U. H.) Hand-book of Bible 
Geography, with nearly 100 engravings and 10 
maps and plans, crown 8vo, cloth, 75c, New 
York, 1874.

272 His Like and Religion, as 
contained ill the tiheeak traditions of the Hyat- 
ul-Keyoob translated from the Persian, by 
James L. Merrick, 8vo, cloth, 1.00, Boston, 
1850

273 Thorne's (Jas.) Ramiii.es by Rivers, Old 
England, illustrations, 4 vols in 2 thick 
12ino, cloth, 1.00, London, 1819.

274 Reason (The) Why : A collection of many 
hundreds of reasons lor things, which though 
generally believed are imperfectly understood, 
346 pp, post 8vo, cloth, 40c, New York, n.d.

275 Slaughter (Rev. W.) The Modern Gene­
sis, an enquiry into the credibility of the Nebu­
lar theory, the origin of species, the structure 
of the solar system, etc., 12mo, ploth, 50c, 
New York, 1876.

276 Aik ill (Dr. John) Memoirs of the Like of 
Peter Daniel Hurt, written by himself, and 
translated from the original Latin, with copi­
ous notes, biographical and critical, 2 vols, in 
one, 8 vo, half morocco, 1.00, London, 1810.
This eminent Kiein h critic and profound scholar was

the principal editor of the well-known series of Latin
cn-ssics “AD Use* DKI.PUINK."
277 t'arrillgtuil (Margaret Vere) Tales of 

KiNU Arthur and his Knights of the Round 
Table, numerous illustrations, 8vo, doth gilt, 
1.25, Putnams, 1888.

278 llatrll (E.) M.A., D.D., Reader in Ecclesi­
astical History in the University of Oxford, the 
GROWTH of < Hunt'll institutions, 2nd edition, 
post 8vo, cloth, 75c, 1891.

279 Page (T N.) author of “ Newfoundland 
River,” “ Old Virginia,” etc., Elsket, and 
other storits, 12mo, cloth, 60c, Scribners, 
1891.

280 Xalhmal Gallery, Descriptive and 
11 iatoi ical Catalogue of the Pictures, with 
Biographical Notices of the Painters, by R. N. 
Wornum, revised by C. L. Eastlakk, 216 
pp, post 8vo, sewn, 5Or, Lon., 1849.

282 Wllistoil's (W. ) Translation of the Com­
plete Works of Josephus including the 
Dissertations and complete index, 8vo, calf, 
75o, New York, 1851.

283 ICrotlglHIIll S (Lord) Dissertations on sub­
jects ot Science connected with Natural Theol­
ogy, 2 vols, crown 8vo, cloth, 60c, Lon., 1839.

ways, or indeed, in the historical development uf
ENDLESS INSTRUCTION AND DELHI HT.
281 Saint Pierre, Works comprising Ids 

“ Studies of Nature," Paul and Virginia ami 
Indian Cottage, with Life and Notes by Rev, 
E. Clark, 2 thick post Svo vols, dull, 
binding of one a little damaged, 1.00, II. U. 
Bohn, 1816.

281 I liainhers (R. & W.) Cyclopedia or 
Eniilisii Literature, numerous illustrate o , 
'l stout imp. 8vo vols, doth, 2.00, Edin. IsII. 

One <>f the Iatst and most c fiiiprehengive works on the
subject With which wo are acquainted.
285 ----------- - Information for the Pk.oi i k, a

popular Encyclopedia, fifteen III Amcinan 
edition witli numerous additions and more 
than 500 engravings, 2 stout imp. 8vo vols, 
calf, 2.00, Philadelphia, 1854.

280 Gibbon's (E.) Dei line and Kali, of the 
Roman Empire, new edition, revised and cor­
rected throughout by M. Guizot, together 
with Watson’s reply to Gibiion, complete in 
2 large imp. 8vo vols, sheep, a tittle soiled ami 
very cheap, 1 50, Cincinnati, 1846.

287 Pearson's (Bishop) Exposition of the 
Creed, new edition carefully revised and col­
lated with the best copies, by James Nichols, 
editor of Fuller’s Church History, port, >8 
pp, 8vo, cloth, 1.25, Lon., Ward & Lock.

28 S Gregory (Dr.) and Martin Ruller's 
History of the Christian Church from the 
earliest periods, with numerous additions in­
cluding a general View of Missions, etc., BOO 
pp, 8vo, calf, 75c, 1832.

289 Elvillgslulie's (Dr. David) Missionary 
Travels and Researches in South Akkra, 
including a sixteen years residence in the in­
terior, portrait, maps and numerous illiMia 
lions, large 8vo, cloth, 1.50, N.Y. 1858.

290 Stanley's (H. M.) Through the Dark 
Continent, or The sources of the Nile Ainu nr 
the Great L vices of Equatorial Africa, ami 
down the Livingstone river to the Atlantic 
ocean, with portraits, mags and illustration , 2 
capital 8vo vols, cloth, 1.50, Toronto, 1878.

291 H aulers (A. J.) Stanley’s Emin Pamia 
Expedition, 278 pp, with map and thirty•l.nii' 
portraits ami illustrations, a well printed a can 
Svo vol on good paper, cloth, 1.00, London, 
1890.

292 Englishwoman in Eg)pi. Letteis
Irom Caiio by E. W. Lane ami his sister. 2 
vols iu 1, thick 12mo, cloth, 50c, Lon., IMS.

293 knight's (Chas. ) London, many hundred 
illustrations oj Cost nines, Manners and Custom . 
Antiquities, Buildings, etc., ti vols, imp. 8vu, 
cloth, 5.75, Chas. Anight, 1841.
One of the most reliable and readable and is a

standard work on London to-day.
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294 Latham (Dr. R. 0.) The Ethnology of the 
British Islands, post 8vo, cloth, 40c, Van 
Voorst, 1852.

295 Mansell (Oliver S.) Psychology, or the 
Science of Mind, crown 8vo, cloth, 1.00, Apple- 
ion, 1874.

296 Rudaill (W.) Microbes and the Microbe 
Killer, numerous illustrations, Svo, cloth, 
1.25, N.Y., 1890.

297 Coe (Dr. G.) Concentrated Organic 
Medicines, a practical exposition of the Thera­
peutic properties and chemical employment of 
the combined proximate medicinal constituents 
of Indigenous and Foreign Plants, 8vo, cloth, 
1.00, N.Y., 1868.

298 Chambers’ Journal for 1883, 84, 87,
88, 89, together five years complete and clean, in 
farts, 2.25 the lot.

299 Sunday Magazine edited by Prof- 
Blaikie, lor 1874 ana 1876, numerous illus­
trations, 2 vols, half brown leather, 1.00.

300 Sunday at Home for 1867, 1874 and 
1876, 3 vols, half brown leather, 1.25.
Either lot will be a sound investment and provide a 

cheap supply of the best c ass of literature for a fanny 
during the winter months.
301 Cordon (Thos.) F.R.S., History of the 

Greek Revolution, and of the Wars and Cam­
paigns arising from the struggles of the Greek 
Patriots in emancipating their country from 
Turkish rule, maps, 2nd edition, 2 vols, 8vo, 
cloth, 1.00, Blackwood, 1844.

302 Spectator (The), New edition with Bio­
graphical notices of the Contributors, complete 
in /fine thick 8vo vol, sheep, with portrait of 
Addison, 1.75, Cincinnati, 1854.

303 llowitt’s Journal of Literature and 
Popular Progress, edited by William and 
Mary Howitt, numerous illustrations, the 
firsts vols, imp 8vo, cloth, scarce, 1.75, Loudon, 
1847, etc.

304 t'arpenter (Dr. W. B.) The Microscope 
and its Revelations, with an appendix con­
taining the applications of the microscope to 
chemical medicine, etc., by Dit. F. G. Smith, 
illustrated by 434 engravings on wood, 724 pp, 
largo 8vo, cloth, 1.75, Philadelphia, 1856.

305 Striiensee (Count) Narrative of his con­
version and death, by Dr. Monter, with in- 
trodnetionand notesby Thos.Rennell, F.R.S., 
238 pp, 8vo, half calf, 50c, 1824.

A celebrated physician of licentious habits who became 
prime minister of Denmark, and was afterwards tried and 
put to death, 1772,
306 Jones (H. Arthur) Saints and Sinners, a 

new and origin-1 drama of modern English 
middle-class life in five acts, with an appendix 
on Religion and the Stage, post 8vo, cloth gilt, 
50r, Macmillan, 1891.

30/ 4.1adslone (Rt. Hon. W. E. ) Landmarks 
ol Homeric Study, crown 8vo, cloth, 50c, 
Macmillan, 1890.
' •‘fhtfoot (Rev. John) Text Book of the 

Thihty-N 'NK Articles of the Church of Eng­
land for teachers and students, crown 8vo,cloth, 
75c, London, 1890.

309 Beehslelll’s (Dr. J. M.) The Natural His- 
tory of Cage Birds, their management, habits, 
food, diseases, treatment, breeding, and the 
methods of catching them, colored frontispiece 
and numerous illustrations, crown 8vo, cloth 
gilt, 60c, London, 1885.

310 Lee (John Edward, F.G.S., F.S.A., Tram- 
lator of “ Keller’s Lake Dwellings,") Note- 
book of an Amateur Geologist, profusely 
illustrated with upwards of 2C0 full-page plaies, 
as also rmmeious woodcuts, arranged and in­
terspersed in the text, handsome vol, thick 
8vo, cloth, 2.00, pub. 21s, Longmans, 1881.

312 Browning (Robert) Pomegranates from 
an English garden, with introduction and 
notes by J. Munrne Gibson, crown 8vo, cloth, 
50c, New York, 1885.

313 Allen (Grant) Falling in Lovb, with 
other essays on more exact branches of science, 
post 8vo, cloth, 60c. Appleton, 1890.

314 Macqueary (Howard) The Evolution of 
Man and Christianity, crown 8vo, cloth, 1.00, 
Appleton, 1890.

315 Payne (Geo. ), LL.D., Lectures on Chris­
tian Theology, with memoir by Rev. John 
Pyer, and Reminiscences by Dr. Wardlaw, 
edited by Evan Davis, port, 2 stout 8vo. vols, 
cloth, 1.00, London, 1850.
Well known professor in the Western College, and

author of “Moral Science."’
316 il’Ilittock (N.) The Art of Drawing 

and Colouring from Nature, birds, beasts, 
fishes and insects, illustrated with 24 plain and 
coloured, in duplicate, from original paintings, 
by Morland, Vernet, Howet, etc, 1.00, London, 
about 1836.

317 Smiles (S.) The Huguenots in France 
after the revocation of the Edict of Nantes, 
with a visit to the country of the Vaudois, 
crown 8vo, cloth, 75c, London, 1874..

318 Maudsley (L. ) Body and Mind, an en­
quiry into their connection and mutual in­
fluence, specially in reference to mental dis­
orders, post 8vo, cloth, 60c, Macmillan, 1870.

319 4'ruisillg.s and Adventures in Italy and 
and Africa, comprising pictures fiom Italy by 
Charles Dickens, Crusades in Africa, and 
Months among the Arabs, by Lady Duff 
Gordon, thick post Svo, cloth gilt, 75c, 
Leavitt <fc Allen, New York.

320 AlltlilT's (Dr.) Life of the Venerable 
Hugh Bourne, a good old Primitive Methodist, 
port, thick post 8vo, cloth, 60c, London, 1872.

321 Rawlilisoil (Prof. Geo.) A Manual of 
AECtENT History from the earliest times to 
the fall of the Western Empire, 633 pp, crown 
8vo, cloth, 75c, Harpers, 1873.

322 Crystal Palace (The) ai d Park, the 
Natural History and Portrait Gallery, 
a nice thick post 8ro vol, cloth, numerous illus­
trations, 75c, London, 1855.

823 Scliwcgler's (Dr. Albert) History of 
Philosophy in Epitome, translated by Julius 
Seelye, 365 pages, post 8vo, 60c, Appleton, 
1856.
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824 Tytler (P. Frazer) Life of Henry the 
Eighth, with biographical sketches of eminent 
contemporaries, port, post 8vo, cloth, 60c, 
London, 1854.

325 Thomas (Senior) Self-Triumphant, or the 
Lady of White Towers, a tale in verse, 169 pp, 
printed on special paper, post 8vo, cloth, top 
edges giU, 30c, Simpkin Marshal, 1890.

326 Ruete (Emily) of Zanzibar, Memoirs of an 
Arabian Princess, an autobiography, post 8vo, 
cloth, 50c, Appleton, 1888.

327 Holloy (Marietta) Josiah Allen's Wife, 
Sweet Cicely or Josiah Allen as a Poli­
tician, fine square 8vo edition, cloth gilt, 
numerous illustrations, 1.25, N.Y., 1885.

328 Carlyle’s (Thos.) History of the French 
Revolution, with an introduction and full 
page illustrations, well printed, 3 vols complete 
in 1, 624 pp, post 8vo, sewn, 50c, London, 
Ward & Lock.

329 Nicoll (H. J.) Thomas Carlyle, a biogra­
phy, post 8vo, cloth, 30c, London, Ward * Lock.

330 Helps (Arthur) author of Companions oj 
My Solitiule, The Story of Realmefc, 12mo, 
cloth. 40c, 1888.

331 Taylor (Dr. J. E.) F.L.S., The Playtime 
Naturalist, 366 illustrations, post 8vo, cloth 
gilt, 1.00, Appleton, 1889.

332 Page (Thos. Nelson) On Newfound 
River, crown 8vo, cloth, 60c, Scribner, 
1891.

833 Cox (S. S.)United States Minister to Turkey, 
The Isles of the Princes, or the Pleasures 
of Prinkipo, map and illustrations, crown 
8vo, cloth, 1.25, Putnam’s, 1887.

334 Farrar (F. W.) D.D., Lectures and 
addresses on "Temperance,” Dante, Thoughts 
on America, delivered in Boston, etc., 12nio, 
cloth, 25c, Alden, 1833.

335 Moore (Geo.) M.D., The Use of the Body 
in Relation to the Mind, 12mo, cloth, 35c, 
N.Y., 1848.

336 Mile Notes of a ilowadji, 320 pp,
post 8vo, cloth, 50c, Harper's, 1851.

337 Reid (Dr. Thomas) On the Human Mind 
with an essay on Quantity, also Memoir by 
Duoald STKWARt and notes by G. N. 
\\ right, 8vo, cloth, 75c, London, 1843.

338 Thomas (Dr. David) of Homilist fame, 
The Practical Philosopher, a daily monitor 
for business men, consisting of brief and sug­
gestive moral readings on the Book of Proverbs 
for every day in the year, portrait, 816 pp, 
8vo, cloth, 2.00, 1873.

339 Palmer (E. H.) The Desert of the 
Exodus, Journeys on Foot in the Wilderness 
of the Forty Year's Wanderings, undertaken in 
connection with the Ordinance Survey of 
Sinai and the Palestine Exploration Fund, 
maps and illustrations, 470 pp, crown 8vo, 
cloth, 1.00, Harper's, 1872.

3 40 Smith's (Adam) Inquiry into the Nsture 
and Causes of the Wealth of Nations, with life 
of the author, 8vo, cloth, 75c, London, 1854.

341 Vincent (F.) The Land of the White 
Elephant, sights and scenes in South Eastern 
Asia, a personal narrative of travel and adven­
ture in Farther India, embracing the countries 
of Borneo, Siam, Cambodia and Cochin-Cluna, 
with maps, plans and numerous illustrations, 
8vo, cloth gilt, 1.25, Harpers, 1874.

342 Knapp’s Country Rambles in Kn<r 
land, or the Journal of a Naturalist, with 
notes and additions, coloured front and vignette, 
post 8vo, cloth, 60c, Buffalo, 1853.

343 Fox’s (John) History of the Lives, Suffer­
ings and Triumphant Deaths of the Primitive 
and Protestant Martyrs, with an ar ount of 
the Inquisition, the various massacres, etc., 
numerous illustrations, thick post 8vo, cloth, 
60c, Auburn, n. d.

344 Cliaillll (Paul B. Du) Explorations and 
Adventures in Equatorial Africa, with 
accounts of the manners and customs of the 
people, and the chase of the Gorilla, the 
Crocodile, Leopard, Elephant, Hippotainus 
and other animals, numerous illustrations, 
thick 8vo, cloth, 1.50, Harper's, 1861.

345 Coverdale (Miles) Remains, 618 pp, 
8vo, cloth, 60c, Cambs, 1846.

Containing prologues to the translation of the Bible,
treatise on Death, Hope of the Faithful, exposition of the
22nd Pealm, letters, Ghostly Psalms, and Spiritual Songe,
etc.
346 llronson (Prof.) Elocution, or Mental 

and Vocal Philosophy, involving the princi­
ples of reading and speaking, and designed for 
the development and cultivation of both body 
and mind in accordance with the nature «nil 
destiny of man, 8vo, cloth, 1.00, New York, 
1845.

347 Lyell (Sir Chas.) Manual of Elementary 
Geology, or Ancient Changes of the Earth and 
its Inhabitants,4th and entirely revised edition, 
illustrated with 500 wood cuts, 8vo, cloth, 1.25, 
John Mut ray, 1852.

348 Ellficld’s (W.), LL.D., History of Philos­
ophy from the Earliest Periods, 8vo, cloth, 
1.25, London, 1837.

349 Morley’s (H.) Life of Bernard Pa ussy, 
of Saintes, his life and discourses in art and 
science, with an outline of his philosophical 
doctrines, etc, 2 vols, 12mo, cloth, vol. I. 
slightly damaged, 60c, Boston, 1853.

350 Patilson (S. R.) Chapters on Fossil 
Botany, post 8vo, cloth, 30c, London, 1849.

351 KlIOX (Dr. Viesimus) Essays, Moral and 
Literary, 3 vols, 12mo, boards, 75c, London, 
1815.

352 Miller (Hugh) Leading articles on various 
subjects, edited by his son in-law, crown Xvo, 
cloth, 453 pp, 50c, Edinburgh, 1870.

353 Faraday (Michael), D.C.L., Course of six 
lectures on the various forces ol matter and 
their relations to each oth jr, 12mo, cloth, 35c, 
New York, 1860.

354 Foster’s (Mrs.) Hand-Book of Modern 
European Literature, for the use of schools and 
private families, 344 pp, post 8vo, cloth, 50c, 
Philadelphia, 1860.
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855 llolTat (Rev. J. C.) Life of Dr. Thomas 
Chalmers, LL.D., portrait, 430 pp, 60c, 
1853.

356 Liebig’s (Justus) Complete Works on 
Chemistry, edited by Dr. Lyon Playfair, in 
1 thick 8vo vol, cloth, 1.25, Philadelphia, 
n. d.

357 Ifavis (Dr. N.) Carthage aud Her Re­
mains : being an account of the excavations 
and researches on the site of Phtcnician 
metropolis in Africa, with numerous illustra­
tions, some in colours, large 8vo, cloth, 2.00, 
Harpers, 1861.

358 Hutchinson (H. N.), F.G.S., The Auto 
biooraphy of the Earth, a popular account of 
geological history, with 27 illustrations, post 
8vo, cloth, 1.00, Appleton, 1891.

359 Tytler (Alex. Fraser) Universal His­
tory from the creation of the world down to 
the eighteenth century, 2 vols, 8vo, cloth, 2.00, 
Bouton, 1854.

360 Anderson's (C.) The Annals of the 
English Huile, abridged and continued by 
S. Irenæus Prince, 549 pp, 8vo, cloth, 1.25, 
New York, 1849.

361 Lpliam (F. VA LL.D., The Wise Men, 
who they were and how they came to Jerusa­
lem, post 8vo, cloth, 50c, New York, 1873.

362 MacFarlane (C.) Turkey and Her 
Destiny, the result of journeys made in 1847- 
48 to examine into the state of that country, 2 
vols, post 8vo, cloth, 75c, Philadelphia, 1850.

363 Dawson (Dr.), F.R.S., The Story of the 
Earth and Man, frontispiece, crown 8vo, cloth, 
75c, Harpers, 1873.

364 Harris (Rev. John) Mammon, or Covetous­
ness the Sin of the Church, 8vo, half calf, 40c, 
London, 1836.

365 ----------- Another edition, 8vo, cloth, 25c.

SCARCE OLD EDITIONS OF CLASSICS.
366 Viceroilis Opera Omnia ex recensions 

J. A. Ernesti, cvm eivsdem notis et clavis 
Ciceroniana, portrait, 8 vols, 8vo, calf, 1.75, 
Ho lis Saxonvm, 1774.

367 I'iceronis Opera Philosophica in usum 
Delphine ex edit Erneste cum notis Delphi- 
nianis Variis Sectiouibus Notis Variorum, 3 
vols, 8vo, cloth, boards, 1.25, originally publish­
ed at Two Guineas, Valpy, 1830.

368 ----------- Orationes, same editors, same
edition, 5 thick 8vo vols, cloth boards, 2.00, 
bub. by Valpy at Four Guitteas, 1830.

370 llrrodoti Opera Græoe ex recens Sellweig- 
hæuseri, very nicely printed Glasgow edition, 4 
vols, 8vo, old rtissia (worn) gilt, 1.25, 1818.

371 Virgllins Maro Varietate Sectioni’s 
et |*rpetua annotatione illustra tus a C. G. 
Heyne, accedit index uberrimus, a new and 
beautiful edition, Typis excudit, f. F. Dobe, 
4 vols, 8vo, calf, binding a little worn, 1.60, 
Lon., 1821.

372 Vigeri (F.) De Græcæ Dictionis Idiolis- 
mis, 8vo, calf, 25c, Lug. Bat, 1842.

373 Bos (Lamberti) Ellipses Græcæ cum 
Priorum editorum Suisque observationibua 
edit G. H. Schæfer, Svo, calf, 60 , Glasguie, 
1813.

A good edition of this learned work by an eminent
Dutch Philologist.
374 -----------  Another edition, front, thick

12mo, calf, 25c, Lipsie, 1713.
375 Tacite Opera, Qoa exstant, Cum Notis 

Variorum, 2 stout 8vo vols, calf, 1.00, Amst., 
Sumtibus Socieatis, 1685.

376 Propertll Elegiartim, Ixmairt's, fine 
edition, thick 8vo, sewn and uncut, 75c, Paris, 
1832.

377 Valcrli Maxim 1 Factorumq Dictorumque 
Memorabilium, Cum Notis Variorum, in usum 
Delphini. good Svo edition, 3 vols, calf, 1.00, 
Lon., 1823.

378 Valerll Maximi Dictorvm Factorvmq 
Memorabilivm exempla, scarce, small Svo edi­
tion, printed in Italic type, 60c, Lugdoni, 1546.

379 Tereiltil Comcedite Sex, Cum Notis Vari­
orum, Schrevelio, engraved title, 2 vols, 8vo, 
calf, 75c, Lug. Bat., 1657.

380 ----------- Another well printed edition, cum
Notis Variorum Schrevelio, eugraved title, 
thick 8vo, calf, 75c, Lug. Bat., 1669.

381 ------------- Another Copious Edition, the
Text being that of Zeunius, containing his 
commentary, the second volume containing the 
Notes and Variations of Erasmus, Scaliger, 
Long, Bentley and other scholars, 2 vols, 8vo, 
calf, 1.00, Londini, 1820.

382 Claesarls Cum Notis, cura et Studio, F. 
Oudendorpii, 2 stout 8vo vols, half calf', 1,00, 
Slutgardiic, 1822.

383 IMlItarclli op Moral, Gr., 3 vols, 8vo, 
monastic calf binding, 2.25, Hear Stephanus,
MDLXXIII.

The entire edition of Plutarch by Henri Stephens with
Latin translation consisted of 18 vols, and is kxtrikklt

384 Lactailtil Opera Variorum, a beautiful 
and correct edition, engraved title, thick 8vo, 
calf, 1.00, Lug. Bat.

385 Polybll, Historiarum, Grec, et Lat., Cum 
Notis Variorum, Isaaco Casabono et J. 
Gronovius, engraved fronts, a little water stain­
ed, 2 stout 8vo vols, calf, 1.00, Amst., 1670.

386 lloratillS, cum notis, G. Baxterus, 
(leaner et Zeunius, a good edition with a copious 
index, thick 8vo, calf, 76c, London, 1826.

387 lloratil Opera Omnia,fine 8vo edition 
by Doerino, portrait and engraved title, cover 
loose, calf, 75c, Glasguie, 1826.

388 Aristotells Oroanvm Grec et Lat, thick 
8vo, old monastic calf binding, with book plate of 
John Lord Somers, 76c, Hanoviic, 1611.

389 Cornelius Xepos de Vltls Excel- 
lentilllll. nice copy of the Delphini edition, 
8vo, calf, 40c, London, 1740.

390 Dobrce (P. P.) Adversaria, 2 vols, 8vo, 
calf, 1.00, Cantab, 1831.
The friend of Person and Pri lessor of Greek at Cam­

bridge.
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Greek Tragic Theatre (The) Containing Æschylus, trans­
lated by Dr. Potter; Sophocles, by Dr. Franklin ; Euripides, by M. Woodhull, 
revised and corrected throughout by the tr inslator, with a dissertation on ancient 
tragedy by Dr. Thomas Franklin, of Cambridge ; in 5 vols, 8vo, a very fine, targe, 
paper copy in full calf gilt, marbled edges, very scarce, only a tw sets being p Intel 
and fitdshed in this most elaborate style, 7.50, London, 1809. 39i

VirgiKos Maro, Varietate Leetionis et perpetva adnotatione
illvstratvs a C. G. Heynb, fronts and numerous beautiful vignettes, 6 vols, large 8vo, 
olive morocco, gilt extra, a beautiful copy finished in the finest style oi binding, 20.00, 
Lipsiae, 1800. 392,
Brunet well says, Edition regardes comme le chef-d'oeuvre de la critique classique, et que 

choose remarquable dans un livre imprime a Leipzig, se distingue par sa belle execution typographique 
ainsi qui par les 204 jolies vignettes dout elle est decoree. To students of Viroil who can afford the 
cost, this magnificent book will be a source of continued pleasure.
393 FlorilS, cum notis integris, Salmasii, 

engraved title, thick 8vo, 1.00, Elzevir, 1660.
394 Eratosthenes, Greek, Acceserunt Anno­

tations et Hyomnos Dionysii, front 8vo, calf,
75c, Oxonii, 1672.

A scarce book. This extraordinary man it. may be 
remembered was the pupil of Callinachvs, the poet, and 
was superintendent of the great binary at Alexandria.
He is distinguished as being the discoverer of the true 
plan of measuring the earth.
395 Ovide Œuvres Completes, Avec la Tra­

duction en Français, publiées sous la Direction 
de M. Nieard, a fine edition 8vo vol of 869 pp, 
half calf, 1.75, Paris, 1838.
The Latin text accompanying a French prose trans­

lation.
396 Clceronts Eplstolarvm ad T. Rom- 

ponivm Atticvm ex recensione Joan nie G.
Gncvii cum ejnsdem animadversionibus, 2 very 
stout 8vo vols, 60c, Amst, 1684.

397 Allthon’S Horace, with English notes, 
critical and explanatory, and life by Milman, 
thick crown 8vo, sheep, 60c, 1874 ; Anthon’s 
Anabasis of Xenophon, with notes critical 
and explanatory, etc., 60c, 1855.

405 Lvelanl Namosatensls, Opera, fir. 
- et Lat., 2 thick 8vo vols, calf, 1.25, AmsL,

1687.
Contains the notes of Bounlelot, Menage, Quietus and 

Tol’ius, also some inedited ones of Gronovlus and Gras- 
visu, it is a correct edition, and is one of the most rate uf 
the Variorum classics.
406 Lucani (M. Annie) Plrarsalia, sivc de 

hello civili inter Ciesarem et Pompeium, mgr 
front, 12mo, calf, 50c, Tonson, 1719.
On the fly leaf we notice ex libris Fhancisci Mafikb, i 

name well-known In connection with the Governorship uf 
Madras
407 Luciani Timon, Sive de Divitiis et 

paupertate dialogues, festivissimus, etc., a 
Lamherto Barl.eo, small 8vo, vellum, 75c, 
Lug. Bat., 1653.

408 Llicaili, Pharsalia, cum notis Hugo 
Grotii, 8vo, old monastic calf binding, 60c, 
Officinia Plantiniania, 1614.

409 Lvcani, Pharsalia, Hugonis Grotii Note, 
engr title, 12mo, calf, 35c, Ams., 1665.

410 Luciani Samosatensis, dialoorum aeleeto- 
rum, Gr. et Lat., 12mo, calf, 30c, London, 
1677.

398 Juvenalis et Persil Sateru' in usum 
Delphini, 8vo, calf, 40c, London, 1715.

399 Lucretii cari de Rerum Nature libri sex, 
8vo, calf, a nice copy, 1.00, Biponti, 1782.
This edition is not printed on fine paper, but is justly

celebrated for its " Varise Seolloiies," " Life of Lucretius
and The Literarta." It has also "Index Karioris et
Obsolete l.atii atitas.'
400 AurcllnsVictor ex reccusionc J .Arntzonii, 

a scarce small 8vo vol printed on thick paper, 
sewn, uncut, 50c, Rotterodami, 1804.

401 Anna*os Florvs (C, L.) Salmanvs, 12mo, 
vellum, 1.00, Elzevir, 1638.

402 Ovidii Opera. Elzievirii, 3 voisin 1, 
very thick 24mo, calf, 1676.

403 Isocrates Orationes Selects Grace 
cura, P. Fletcher, fine Greek type, 8vo, calf, 
35c, Oxon, 1826.

404 Funeral Eulogies upon Military Men, 
from Thucydides, Lysias, Plato, Xenophon, in 
the original Greek with English notes, 8vo, 
calf, slightly water stained, E. Oxonia, 1768 ; 
also the translation of the above with some 
account of the authors, by Thos. Broad hurst, 
presentation copy from the author, 8vo, cloth, 
scarce, 1.25 the two, Bath, 1811.

411 Herodotus, Italian translation, Herodo- 
to Halicarnaseo, padre Della Greca Historia, 
tradotto per il Conte Matteo M. Boiardo, 
wants title, has imprint at end, 336 1.1., paged 
on one side only, small 8vo, vellum, 60c, In 
Venetia, 1566.

412 Hurd's Horace, with an English com­
mentary and notes, also a dissertation concern­
ing the provinces of the several species of the 
drama, 2 vols, small 8vo, calf, 60c, London, 
1753.

413 Sllii Italic! Punicorum, 12mo, cloth, 35c, 
London, 1824,

414 Vigilii Georgecon Ilbest, G. Wakefield, 
Cantab, 1788; Plutarchi de Educatione Liter- 
orum liber. Gr. et Lat, Var Notas, etc., 1791, T. 
Edwards, in one 8vo vol, calf, 50c.

415 Ancient Greek Poets, Hesiod. Thee- 
critos, Mescoiet, Bionis, Theognidis, Phocyli- 
dis, and other scarce Greek authors, Gr. et l at, 
small portion of last index wanting, a very Illicit, 
scarce and interesting Utile vol, in old monastic 
calf binding, 1.00, 1584.

416 Ælinni Varia*. Historic»*, 24mo,
morocco, 60c, Apud Joan Totnaesivm, MDC.
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Livius ex edit Rupertii Cum supplements et not is variorvm
in nsnm, Dklphim, 20 vols, 8vo, cloth boards, 7.50, Valpy, 1828. 417
A ctibap set of tf ”, the most celebrated KDiTioN of all the extant works of this POPULAR 

Roman Histobia. . The numerous orations by which the History is diversified are models of 
eloquence, and as Macaulay well says, "The painting of the narrative is beyond description, vivid 
and graceful."
Histoire d Hérodote Traduite du Grec Avec des Remarques

Historiques et Critiques un Essai sur la Chronologie d’Herodote. et une Table Géo­
graphique, etc., par M. Larcher, 8 vols, 8vo, beautifully printed on large and fine, 
paper, thus in she it becomes a 4/0, gilt edges and tooling on sides, leather joints and 
silk linings within each vol, 10.50, Paris, 1786. 418
In very nice state from the library of John Hamilton Gray, with ex libris. Of the work itself, 

Brunet justly says, Traduction fop.t estimee,
419 Valpy (Rev. F. J.) Virgilian Hours, or the 

Etymology of the words of the Æneid, small 
4to, cloth, 3flu, Longmans about 1850.

420 Thornton’s (Dr. John) School Virgil, 
whereby boys will acquire ideas as well as 
words, masters be saved the necessity of any 
explanation, and the Latin language obtained 
in the shortest time, a thick and well uesd 
volume, 12mo, calf, 50c, 1812.

421 Howard’s (H.) Translations from Claud- 
iau, post 8vo, half calf, 30c, John Murray,
1823.

422 Ovid's Epistles Translated into English 
Verse with critical essays and notes by St. 
Barrett, small 8vo, calf, 35c, Lon , 1759.

423 Spillan’S (D.) Selections from Lucian with 
philological notes, a Greek and English Lexi­
con, etc., 25c, Dublin, 1837.

424 SallllStlllS The Historian, made English, 
with Life and Character of the Author by John 
Rowe, 8vo, calf, 40c, at Gray’s inn Gate, 1719.

425 SallllStlllS The Historian translated into 
English with the Life and Character of the 
Author and his works, by John Rowe, 12mo, 
calf, 35c, Lon., 1715.

426 Sallusts’ Works, Translated into English 
with » review of Roman History and a Life of 
of Sallust by W. Cook, M.A., thick 8vo, 
boards, 40c, Lon., 1746.

427 Aristophanes, The Birds, translated by 
H. F. Cary with notes, 8vo, cloth, 50c, Lou.,
1824.

428 Silvern (J. W. ) Essay on the Birds of the 
Aristophanes, translated by W. R. Hamilton, 
F.R.S., crown 8vo, cloth, with book plate of 
Lord l.yndhurst, 40c, John Murray, 1835.

429 Horace Works, Translated literally into 
English Prose, with the Latin text, for the use 
of those who are desirous of acquiring or re­
covering competent knowledge of the Latin 
language, by C. Smart, A.M., 2 thick 12mo 
vols, calf, scarce, 1.00, Lon., J. Newbery, 
1756.

Tli» above is the Finer Edition of this celebrated prose
translation, for which Smart received one hundred
pounds from Newbery.

430 Tacitus Annals and History, including 
his account of the Ancient Germans and Life 
of Agricole, translated by Dryden and others, 
portraits, 8 vols, 12mo, calf, 1.00, Lon., 1716.

431 Satyrs of Pi tutus, in Latin and English 
being the translation by Dr. Tlios. Sheridan, 
12mo, hoards, uncut, 40c, Lon., 1739.

432 Hey (A) to the Study of Homer’s Illiadand 
Odyssey, Virgil’s Æneid, and Jerusalem Deliver­
ed. adapted for the use of schools and private 
families, printed on 11 thick cards, in a small 
4I0 case, 30c, originally pub. at 12s, about 
1820.

433 Jlistlll's History of the World, translate1! 
into English with a Prcpaiatory Discours j, 
thick 12mo, calf, a scarce old edition, 50c, at 
the Looking Glass and Bible on London 
Bridge, 1742.

434 Cicero against Catilini in IV. Invective 
Orations, containing the whole manner of dis­
covering that notorious conspiracy, done into 
English by Christopher Wasf, a scarce old 
121110, calf, 75c, in the Strand, 1671.

435 Apolloilii Rliodii Argonauticorur.i, thick 
8vo, calf, 75c, Oxonii, 1779.

436 lleroiliaili Historiarvm Grec, et Lat., 
small folio, vellum a little stained, 1.25, IT. 
Stephanus, MDLXXXI.

A RARK AND KINS EDITION, in the editing of which
Henry Stitkns carefully examined an ancient MS , with
which lie collated all the preceding ones.

437 -----------  Another edition, recogniti et notis
illustrati, Gr. et Lat., 8vo, calf, 40c, Oxoniic, 
1678.
Has two old book plates, one beneath the other.

438 tieorgiCS Of Virgil, with notes, critical 
and explanatory, by John Walker, together 
with Martin’s English Translation, 8vo, cloth, 
75o, Dublin, 1834.

A nice edition, with good English introduction and
illustrations, the text in places a little scored.
439 Boyes(J. F.) M.A., Illustrations of the 

Tragedies of Æschylus and Sophocles, 
from the Greek, La; .11 and English Poets, with 
introductory essay, 8vo, cloth, 75c, Oxford, 
1844.

440 Cicero’s Three Dialogues upon the Char­
acter and Qualifications of an Orator, translated 
with notes, etc., by Guthrie, thick, 8vo, calf, 
35c, London, 1843.

441 Satyrs (The) of Juvenal and Persius, 
translated by Dryden with a discourse con­
cerning the original and progress of Satyr, 
thick 12mo, calf, 40c, Tonson, 1754.
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Cæsaris Opera Omnia, portrait and maps, beautifully printed on
fine paper, 2 vole, 8vo, a very fine copy in red morocco, extra gilt edges, 12.50, Sump, 
tibus editoris excudebant Londini, M. Ritchie et J. Sam hells, MDCCXC, Vcneunt 
Apud, T. Payne. 442
This lovely work is described by Brunet as Edition Estime. And now, says the “ Monthly 

Review,” edited by Dr’s Lauohorne and Kippis, with much higher praise for the elegance of the 
typography, the excellence of the paper, and the correctness of the text, the same editor and book­
seller have enabled us to bestow our unlimited commendations on an edition of the works 
of Julius Cænar.
Plato’s Works, Translated by the Rev H. Cary, M.A., and

others, 6 vols, also Summary and Analysis of Plato by Day, together 7 vols, >.75, 
H, G. Bohn's Classical Library. 443
With the lives of Plato, by Diogenes, Laertius, Hesychiusand Olympiodorus ; and introduction 

to his doctrines by Alcinous and Albinos ; Apulcius on the Doctrines of Plato ; Remarks on Plato’ 
Writings by the Poet Gray ; and general index to the entire work.
444 Epicurus’ Morals, collected partly out 

of his own Greek Text, in Diogenes Lvrtius, 
and partly out of the Rhapsodies of Marcus 
Antoninus, Plutarch, Cicero and Seneca, and 
faithfully Englished, smdl 8vo, 200 pp, calf, 
1.00, at the Blew Anchor in the lower walk of 
the New Exchange, MDCLXX.
A scarce little x olume by Da Waltkr Ciiarlktus, a

well known old scientific man and author, who was
President of the College of Physicians and Physician to
Charles I. and Charles II.
445 Itlaileil’s (M.) Translation of Cresar’s com­

mentaries of his wars in Gaul, and civil war 
with Pompey, with curious old plates and maps, 
8vo, calf, 40c, At the Crown, 1719.

446 -----------  An earlier edition, same editor, in
very nice condition, calf, 1.00, 1706.

447 Suetonius’ Lives of the twelve Civsars, 
with life and notes relating to the Roman cus­
toms, portraits, 8vo, calf, 1.00.

448 ------------  Another translation by Dr. Alex.
Thompson, with annotations and a review of 
the government and literature, 622 pp, wants 
a cover, 50c, London, 1796.

449 Cicero’s Orations translated into Eng 
lish, with notes historical and critical, by 
William Guthrie, 8vo, half calf, 75c, London, 
1819.

450 XenovllOll’s History of the affairs of 
Greece, translated by W. Smith, D.D., Svo, 
calf, 60c, London, 1812.

451 -----------  Expedition of Cyrus into Persia
and the retreat ol the ten thousand, translated 
with critical and historical notes by Spelman, 
maps, 8vo, calf, 35c, London, 1776.

452 Terence’s Comedies in Latin and Eng­
lish, with notes, a Life of Terence, etc., 
translated by Patrick, 2 vols in 1, thick 8vo, 
half calf, 1.00.

453 Polybius, General History of the 
Wars of the Romans, translated with additions 
by Hampton, complete in one large 8vo vol, 
595 pp, half calf, 1.00, Lon., 1812.

454 Virgil’s Works, translated into English 
verse by C. Pitt and Joseph W arton, 3 vols, 
12mo, calf, 75c, Dodlsey, 1790.

455 Characters of Theophrastus in Greek, 
with a Latin translation and English notes by 
R. Newton, 8vo, call, 50c, Oxford, 1754,

456 Dcmostliene’s Orations pronounced to 
excite the Athenians against Philip, king of 
Macodon, translated by Dr. Thos. Lcland, 
thick 8vo, cloth boards, 60.:, Lon,, 1825.

457 KlartyU S (J.) F.R.S., dissertations and 
critical remarks upon the Æneid’s of Virgil, 
227 pp, sewn, uncut and scarce, 35c, London, 
1770.

458 Longinus on the Sublime translated with 
remarks on English poets by Mr. VVelsted, 8vo, 
calf, 35c, London, 1712.

459 ----------- Another good old edition in 2 vols
8vo, calf, 75c, 1777.

461 Emperer (The) Marcus Antonivs, his 
conversation with himself, translated by 
Jeremy Collier, post 8vo,[calf, 1.00, at Grays 
in Gate, 1701.
Has Qatakir’s Preliminary Discourse, with life, etc.

462 Tacitus (C.) Treatise on the situation, 
manners and inhabitants of Germany, and the 
life of Agricola, translated by John Aikin, 
with notes and maps of ancient Germany, 8vo, 
calf, scarce, 60c, 1777.

463 Horace Satires, Epistles and Art or 
Poetry, in English, with Latin text on the 
opposite page, with preface and critical notes, 
etc, 547 pp, 8vo, calf, 1.00, At the Angel, 1743.

464 Tibullus Works, containing his four books 
of Love Letters, translated with notes and life 
by Dart, 8vo, calf, cover loose, 40c, Lon., 1720.

465 Aristophanes Comedies, translated into 
familiar blank verse, with notes, preliminary 
observations on each play, by C. A. Wheel­
wright, also a dissertation on the old Greek 
comedy from the German ol Wachsmfth, 
2 vols, 8vo, cloth boards, 75c, Oxford, 1837.

466 Fables of Phædrus with the Scanning, 
followed by an appendix and vocabulary, etc., 
etc., 8vo, calf, 30c, Lon., 1827,

467 Workes of Cains Crispus Salustius, an in­
teresting old 12mo edition, 692 pp, curiously 
engraved title, 60c, at the Eagle ana Child, 1629.

468 tloilimentaries of Cæsar, translated 
into English, with a discourse concerning the 
Roman Art of War, by W. Duncan and Life 
of Oaius Julius Cæsar, by Dr. Leonard 
Schmitz, port, large 8vo, cloth, 1.25, N.V., 
1861.
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Euripidis Opera Omnia, Gr. et Lat., 9 vols, large 8vo, half
russia, top edges gilt, Jore edges being uncut, binding a little > ubbed, otherwise a fine tall 
copy, 4.25, Glasguæ, 1821. 409
A well printed and complete bdition. Contains the Greek Scholia, the entire notes o* 

Barnes, Beck, Brook, Burney, Elmsley, Herman, Hoepfuer, Markland, Musgrave, Person, Seidler, 
Valcknaer, Wakefield and others. The last volume contains the copious and valuable index.

Oiceronis Opera, 9 vols, small 8vo, calf gilt, a small portion
of the fore edge vol 7 is slightly damaged, the text being in no way mutilated, 8.76, 
Apud R. Stephani, Parians, MDXLIÏII. " 470
A beautiful edition, and is believed to be the first of the works printed by this cheat 

printer in Italic or Aldine type, it is very rare, and contains the Scholia of the great 1’aulus 
MauNTIUS. Each volume has the ex lirris of the Earl of Hopetown.
471 Livius (Titus) History of Rome, the 

twentieth to the thirtieth books inclusive, 
literally translated with explanatory notes, in 
2 vols, 8vo, cloth hoards, 75c, Oxford, 1828.

472 Owgan (Henry) Miscellanea Homerica ; 
being a compilation of original and selected 
articles on those points of Greek Literature, 
connected with the critical study of Homer, 
8vo, cloth, 40c, Dublin, 1840.

473 Slid’s Metamorphoses made English by 
several hands, adorned with cuts, 2 vols in 1, 
thick 12nto, calf, 50c, at the Red /.yon, 1724.

474 Epictetus, his Morals, with Simplioivs, 
his Complaint, made English from the Greek 
by Geo. Stanhope, 452 pp, 8vo, calf, 60c, 
London, 1634.

475 Jump (J.) Epistles of Ovid, faithfully 
converted into a new measure of English verse, 
with notes, post 8vo, cloth, 40c.

476 lliail of Homer translated into English 
prose as literally as the different idioms of the 
Greek and English languages will allow, with 
explanatory notes, 2 vols, 8vo, boards, 60c, 
London,1825.

477 I,eland (Dr. Thos. ) History of the Life 
and Reign of Philip King of Macedon, the 
Father of Alexander, 2 vols in 1, 8vo, boards, 
40c, Dublin 1794.

478 Aristotle's Poetics concerning tragic and 
epic imitation, translated into English, 8vo, 
calf, 35c, Dodslty, 1775.

47b Fielding S (S.) Translation of Xenophon’s 
Memoirs ol Socrates, with the defence of 
Socrates before his judges, 8vo, calf, 50c, 
London, 1762.

480 Ashley's (M.) Translation of Xenophon's 
Cyropædia, 367 pp, 8vo, sewn, 50c, London,
1803.

481 Thucydides, the Sonnf,of Olorvs, eight 
bookes of the Peloponnesian Warre interpreted 
with faith and diligence immediately out of 
the Greeks, by Thomas Hobbes, early edition, 
with curious engraved title, folio, calf, a cover 
loose, 1.00, 1634.

482 ----------- Another edition, with analysis,
the various readings of Duker, llaver and 
liekker, an index and Smith's summary of the 
history, 479 pp, 8vo, cloth, 75c, 1823,

483 History, (The) of Herodotus, translated 
Iroin the Greek by Isaac Littlebnry, new 
edition, 8vo, half calf, 75c, Oxford, 1818.

484 Potter’s (R.) Translation of the Tragedies 
of Æschylus, 8vo, boards, 35c, Oxford, 7812.

485 Potter'S (G, S.) Seven Comedies of
Plautius translated into English literally and 
grammatically, and cleared of objectionable 
passages, the mode of acting them find the 
stage business carefully set down, 8vo, doth, 
boards, 40c, London, 1827.

486 Euripillcs, Hecuba, Orestes, Phoenician, 
Virgins and Medea literally translated into 
English prose, 8vo, boards, 36c, Oxford, about 
1830.

487 Demosthenes, I., II., III., Philippics, 
with historical introductions, critical and ex­
planatory notes by Dr. M. J. Shead, crown 8vo, 
cloth, 35c, Boston, 1863.

488 Livy’s History of Rome, translated, with 
notes and illustrations, by Geo. Baker, new 
edition in 2 stout 8vo vols, cloth, nice and 
clean, 2.00, New York, 1859.

489 -----------  Vol 2, comprising books XXVIII.
to the end, 50c.

490 Ciceros The Academic Questions, Trea­
tise Do Finebus and Tusculan Disputations, 
including a sketch of the Greek philosophers 
mentioned by Cicero, 1.00, Bohn’s Cl. Lib.

491 Cicero's Treatises on the Nature of the 
gods, on Divination, Fate, on the Republic, on 
the Laws, and on Standing for the Consulship, 
literally translated by C. D. Yonge, 76c, 
Bohn's Cl, Lib.

492 Cicero's three books of Offices, or Moral 
Duties, literally translated by Cyrus R. Ed­
monds, cloth, 50c, Bohn’s Cl. Lib.
Includes also the Cato Major, an essav on Old Age, es­

say on Friendship, Paradoxes, Sclpo’s Dream, and letter
on the Duties of Magistrates.
493 Iliad of Homer literally translated by 

Buckley with explanatory notes, in Bohn's Cl. 
Lib. 76c.

494 Hi|)|»oerate's Prognostics and proerliet- 
ics translated, with life and notes, by John 
Moffatt, 8vo, half calf, 35c, lienaley, 178.

495 Arrian’S History of the Expedition of 
Alexander the Great, and conquest of Persia, 
translated by Rooke, 265 pp, large 8vo, sewn, 
35c, 1813.

496 Deckhcrri (J.) De Scriptis Adespotis, 
pseud epigraph is, et anppoaitftiis conjecture 
cum adit Variorum, 18ino, vellum, 35c, Amst., 
1686.
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497 Demosthenes Olynthiao and other 
Public Orations translated with Notes by C. 
Rann Kennedy, 60c, Bohn's Cl. Lib.

498 Middleton's (Dr. C.) History of the 
Life of Marcus Tullius Cicero, 3 vols, 8vo, 
calf, 75c, Lon., 1754.

499 M MillllCii Felicis Octavius Cum integris 
omnium Notis ac Commontariis, etc., Jacobi 
Ouzeli.engravedtitle, 8vo, sewn, 35c, Lug. Bat., 
1672.

500 Ægidii Meililgil Juris Civilis Amn ni- 
tates, ad Lndov Nublienm Advocatum Parisi- 
ensem, 8 vo, calf, 30c, Paris, 1677.

601 Johnson (Tho.) Novns Græcorum Epi- 
grammatatum et Poemati Delectus Cum Nova 
Versions et Notis, interleaved and numerous 
ancient MS. Notes, Or. ct Lat., thick small 
8vo, calf, 40e, Lon., 1706.

502 llitubold (D. Christ Got) Institvtionvm 
Juris Romani Privati historien— Dogmaticarvm 
Lineamenta observationahvs Maxime Litter- 
ariis, 8vo, half calf, 30c, Lip., 1826.

503 Jacehieo (G.) Prinn Philosophie Institu- 
tionum Metaphysicarum, 18mo, half calf, 60c,
I. ug. Bat., Ehevitios, 1611.

504 Sylvaili (G.) Scholia In Duas Isocratis 
Orationes ad Demonicum e Nicolem, has auto­
graph ol Lord Somers, 24mo, calf, 30c, Typis
II. Hills, 1684.

605 Rowe's (N.) Lucan’s Pharr alia with 
fine front ami vignettes, the tall folio edition, 
with large margins, the fore edges a little dam­
aged by damp, calf, very cheap, 1.00, 7 'onson, at 
Shakespear's Head, 1718.

506 Juvenal’S Satires, Translated and illus­
trated by Francis Hodgson, fine 4to edition, 
russia, a cover loose, 75c, Bentley, 1807.

507 General History of Polybius, translated 
by Hampton, fine jt° edition, calf, 2.00. Dods- 
ley, 1772.

608 History of Appian of Alexandria, trans 
lated by Davies, first folio edition, calf, scarce, 
1.25, at the Peacock, 1697.

500 lloratii Opera engraved front, a valuable 
index, and is a nice little edition, 12mo, calf, 
75c, Tonson, 1715.

510 lloratii Opera, nice little Elzevir 
Edition, engraved title, an old prize of Trinity 
College, Dublin, 18mo, red morocco, a little used, 
1.00, Lug. Bat., 1629.

511 lloratii Opera ad fidem edit J. M. 
Gesneri, port and engraved title by WehtALL, 
very nicely printed !2mo edition, 1.00, Oxford, 
1824.

512 Horace, with extensive English notes by 
Girdlcstone & Osborne, post 8vo, hnj calf, 
Longmans, 1848.

613 Plinll Secundi Epistoke et Panegyrieus, 
Cum Varis Sectionibus et annotationibus, 8vo, 
calf, 60c, Oxonii, 1703.

514 Dionysii Orris DescriptioCum Eustabhi, 
commentariis et Anonymi Paraphrasi Grivcai 
front and interesting old maps, 8vo, calf, 40c, 
Oxoniie, 1717.

515 Odes, Satyrs and Epistles of Horace, 
done into English, curious old frontispiece, 8?o| 
calf, 60c, at the fudge's Head, 1684.

A scarce old translation by Creech.
516 Enripidis Hecuba, edit R. Porson, inter­

leaved, 8vo, half russia, 60c, London, 1808.
517 Tereiltii Coinœdiæ Sex, Illust N. Camus 

in Usum Delphini, 8vo, calf, 40c, London 
1829.

518 Juvenalis et Persii in Usum Delpliini, 
8vo, calf, 35c, London, 1715.

519 Scholtz (C.) Coptic Lexicon Ægyptiaco- 
Latinum ex Veteribus illus linguae menu- 
mentis suinmo studio collectum et elaboratum 
a maturino Veyssiere la Croze, 199 pp, 4to, 
half calf, 60c, Oxonii. Typo Clarendon aim, 
1775.

520 Diogenes Laertius Lives, Opinions and 
Remarkable Sayings of the most famous An­
cient Philosophers, the VII. books in 1 thick 
8vo volume, calf, 60c, London, 1688.
Hasan old book plate of John Johnston.

621 Aristoplianis Plvtos, Or. et Lat., « 
scarce edition, 214 pp, small 4to, pigskin tales, 
1.00, Pariniis, MD.XLIX.

522 Holwell (W.) The Beauties of Homer, 
selected from the Iliad, Greek with English 
index, small Svo, calf, 30c, Oxford, 1775.

523 Euripides, Aleestis, with critical and 
explanatory English notes by Dr. Major, crown 
8vo, cloth boards, 35c, 1838.

524 Middleton’s (Dr. C.) Life of Ciccio, 2 
vols, 8vo, calf, a nice copy, 75c, 1823.

525 FlorilS cum notis Variorium, engracal 
front, 8vo, calf, 75c, Elzevir, 1660.

526 Oirero’S Letteis to Brutus, and of Brutus 
to Cicero, in English and Latin, translated with 
preface and notes by Middleton, 8vo, calf, 10c, 
London, 1843.

527 Xenophon'S Whole Works, translated 
by Ashley Cooper, Spelman, Smith, Fielding 
and others, in one thick 8vo vol, 758 pp, cloth, 
1.25, Phila., 1845.

BOOKS RELATING TO CHINA AND 
JAPAN.

528 Tlllinberg (C. P.) Voyages an Japon, 
>ar le Cap do Bonne—Espérance, les Isles de 
a Soude, etc., Traduits, rédigés et augmen­

tes de notes considerables sur la Religion, le 
Gouvernement, le Commerce, l'Industrie et les 
Langues de ces differentes countrees, etc., etc., 
portrait, plates of Natural History, Costumes, 
etc., 2 vols, 4to, on large PAPER, uncut, 2.50, 
Paris, 1796.

A Swedish Botanist, Physician and Traveller of great
eminence, who studied under Linn.kvh and accompanied,
as Physician, the Embassy of the East India Company to

529 Morrison (R.) View of China for Philo­
logical pur|K>8es, containing a sketch ol Chinese 
Chronology, Geography, Government, Religion 
and Customs, for the use of persons who study 
the Chinese language, 4I0, cloth, 75c, Macao, 
East India Company's Press, 1817.
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BOOKS RELATING TO CHINA AND JAPAN.

Japanese Marks and Seals. Part I.—Pottery. Part II.—
Illuminated MSS. and Printed Books. Part III.—Lacquer, Knamels, Metal, Wood, 
Ivory, etc, by Jambs L. Bowes, Joint Author of “ Iveramic Art of Japan," with 
Illustrations in Colours anii Gold, one volume, imperial Hvo, elegantly bound in 
cloth, with ornamental back, top edyes gilt, 4.25, (pub. £2 2s.) 1882. 580
Comprising 1,300 Marks and Seals copied in facsimile, with examples in colours and gold cxo 

cuted by Messrs. FlRMlN Didot of Paris. The work also contains a Grammar of the Marks ; brief 
Historical Notices of the various Arts of Japan ; the Jikkwau and Jiuni Shi Characters, with those 
of the Zodiacal Cycle ; also the Year Periods since the Fourteenth Century ; and a Map showing the 
various Seats of Manufacture.

‘‘ This splendidly got-up volume will enable collectors of Japanese Art-objects to contemplate 
their treasures with a new and keener zest.”—Spa tutor.

“Mr. Bowes’ volume is interesting by itself, and forms a worthy companion to the 1 Keramic 
Art of Japan.' "—Architect.
Keramic Art of Japan, containing :’>2 plates (1(> of which

are in gold and COLOURS), and upwards of .'{00 pager of text, with Numerous wood en- 
gravingi printed in colours, 1 vol, imperial 8vo, cloth extra, top edges gilt, 4.75, (pub. 
£2 2s. ) 1881. 581

China Illustrated by T. Allom, about 120 highly finished and
beautiful engravings of Scenery, Architecture, Manners, Customs, Ci remontes, etc., 
original impressions with descriptions by Wright, 4 vols, 4to, in 2, half red morocco, 
gilt extra, gilt edges, 8.50, London, 1843. 682

Costume of China. Illustrated by Sixty Beautiful
Coloured Engravings, with explanations in English and French, by George Henry 
Mason, imp. 4to, blue morocco, extra gilt edges, <5.75, Loudon, 1800. 683

Macartney s (Earl of) Embassy to China, with notices and
observations made on the voyage, relating to Tknkriffk ani> St. Jago, Rio de 
Janeiro, the Coast of Java, Sumatra, the Nauka Isles, Vulo Coudoie, and Cochin- 
China, portraits and numerous vignettes, 2 vols 4to, also Folio Atlas of 44 plates, 
plate* slightly water stained, otherwise a sound copy, half calf gilt, 1797, 8.75. 534

535 Itlavk (J. R ) You no Japan, Yokohama 
and Y Kuo, 2 stout Svo vols, doth, 3.00, printed 
at the private printing office oj the Author, No. 
16 Yokohci'na, Japan.

53'» Oliphant (Laurence) Narrative of the 
Eirl of Elgin's Mission to China and Japan, 
1857, 58, 59, numerous illustrations, 055 //, 
8vo, cloth, 1.50, Harpers, 18'iO.

537 Koiliill Nolvs of Journeys made in the 
Years 1868, 69, 70, 71, 72 and 73 in Syria, 
Down the Tigris, India, Kashmir, Ceylon, 
Japan, Mongolia, Siberia, the United States, 
the Sandwich Islands and Australia, thick 8vo 
vol, 600 pp, cloth, 1.00, Trubner, 1875.

538 Knotty<MS.) Modern conversations in Eng- 
olihh and Japanf.sk for those who begin to 
learn English and Japanese languages without 
an aid of Teacher, parts 2 and 3 above 100 
pages each, 60c each, Tokio. 2542.

539 Andrew s (S. Dear!) Discoveries in 
Chinese or the Symbolism Primitive charac­
ter of the Chinese System of Writing, 12mo, 
cloth, 50c, N.Y., 1854.

540 l.vggv, (Dr. James) Life anu Teachings 
<d Confucius, fifth edition, crown Hvo, cloth, 
1.75, Trubner, 1877.

511 |*«Nlle (Margaret) In the time of the Cherry 
Viewing, an episode in Japan, ,r pp, 12mo, 
sewn, on large paper, 30c, New Y ork, 1889.

542 VYiilfcrhotli.ini (W.) Historical, Geo­
graphical and Philosophical Yiew of ihe 
Chinese Empire, large folding maps, plates of 
Antiquities, also numerous illustrated old news­
paper cuttings inserted, 8vo, calf, 1.25, Lon. 
1795.

A description of the fifteen Provinces of China, Chinese 
Tartary, Tributary States, Natural History of China, 
Government, Religion, Laws, Milliners and Customs, 
Literature. Arts. Sciences, Manufactures, etc Wistkr- 
h oui am, it will lie remembered, was the well-known 
author of a work on America iu 4 vols and was commit­
ted to jail for four years and lined £200 for publishing two 
Sermons.
543 I5illr> lliplti (A.) Charts, Soundings and 

Outline Maps of the Coast of China, Califor­
nia, etc., 100 in number in a 4to vol, 1.25, 
17S!».

544 I'liapill (Jas. U.), Ph.D., From Japan to 
Granada, sketches of observation and inquiry 
in a tour round the world in 1887-8, frontis­
piece, crown Svo, cloth, 75c, Putnams, 1889.

545 Itiilgliaill Commander J. E.), R.N., Nar­
rative of the Expedition to China from the 
commencement of the war to its termination 
in 1842, with sketches of the manners and cus­
toms of that singular and hitherto almost un­
known country, 2nd edition, with additions, 
fronts, title slightly soiled, otherwise sound copy, 
iu 2 vols, post 8vo, half calf, 1.00, London 
1843.
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646 China, An Historical and Descriptive 
Account, by Hugh Murray, F.R.S.E., W. 
Wallace and other eminent authors, folding 
maps and illustrations, 3 vols, post 8vo, cloth, 
1.00, Edinburgh, 1843.
Its ancient anil modern history, language, literature, 

religion, government, industry, manners ami social state, 
intercourse with Europe from the earliest ages, missions 
and embassies to the Imperial Court, British and foreign 
commerce, directions to navigators, state of mathematics 
and astronomy, survey of its geography, geology, botany, 
etc.
547 Davis (J. F.), F.R.S., Sketches of China, 

between Peking, Nanking and Canton, with 
notices and observations relative to the present 
war, maps, 2 vols in l, thick post 8vo, cloth, 
1.25, Chas. Knight, 1841.

548 Maria y (A. C.)f A.M., Mito Yahiiiki : a 
tale of OiA) Javan, post 8vo, cloth, 1.00, Put­
nams, 1889.

A feudal romance descriptive of the decline of the 
Shogun Ate and of the downfall of t he power of the Toku- 
gawa family.
549 Malan (Rev. S. C.) Who is God in China, 

Shin or Siiang Te ? 8vo, 310 pp, cloth boards, 
60c, London, S. Ba iter.

A learned treatise on thv.dogy, mythology, and etymo 
logy.
550 Chinese Vian of the City of Peking, 

has the Roman letters beneath the Chinese i har- 
aciers, is mounted on canvas about six feet square 
and folded in case, 1.00, Lon, 1843.
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551 Weil (Dr. G.) The Bible, the Koran and 
the Talmud, or Biblical Legends of the Mus 
sulmans, compiled from Arabic sources, and 
compare 1 with the Jewish Traditions, transla­
ted from the German, 231 pp, crown 8vo, cloth, 
scarce, 1.00, Longmans, 1846.

552 Lacroix (Aug.) Episode du Rcgne de 
Jean de Bavière (Jean Sans Pitié) etu de Siege, 
1406, 8vo, sewn, a signed copy, 25c, Mous.,
1841.

553 Daniels (J. W.) Spiritualism versus 
Christianity or Spiritualism Thoroughly Ex­
posed, illustrât ions y post 8vo, cloth, 60c, N. Y., 
1856.

554 JÇfô Chanson» be «/Rceeirr Jllaonc de 
Ferrieres très Ancien Poeté Normant Nouvelle­
ment Imprimées a caon, 12 folios, sewn, 65c, 
«jR#$$CCC. ft JÏÜEJE.

A very nice specimen of Modern Printing with Ancient 
Ty pe ; has a fine old woodcut on title.
555 €ooke (John) Vindication of the Law, 

etc., wherein is declared what manner of per­
sons Christian Magistrates, Judges and Law­
yers ought to be, 96 ppt at Craies Inné Gate. 
1652.

556 Faldo (Thos.) Reformation of Proceed- 
ings at Law, 4 to, seirn together y 60c, Lon., 
1652.

557 Dilliz (Julio) The Fidalgos of Casa 
Mourisca, translated from the Portuguese by 
Roxana S. Dabney, 12mo, cloth, 75c, Boston, 
1891.

558 Enigrammatuni Delectus, ex omni­
bus Turn Veteribus, turn Recentioribus Poetis, 
etc., etc., thick small 8vo, calf, 25c, Lon, 
1740.

559 Lewis1 (S.) Topographical Dictionaiy of 
Wales, maps y 2 vols, imp. 4 to, cloth, 1.00, 
Lon., 1833.

Comprising the several Counties, Boroughs, < or|. .rat 
and Market Towns, Parishes, Cnapelries, etc., with Historié 
cal and Statistical Descriptions, Engravings uf the Ann» 
and Seals of the Cities, Towns, etc., etc,

560 Wlliteloek’s (Mr.) Memorials of the 
English Affairs from the beginning of King 
Charles I. to the Restoration of Charles II., 
including the Public Transactions, Civil and 
Military, with the private consultations and 
secrets of the Cabinet, thick folio, calf 1.00, 
Lon., 1732.

561 Seymour's (R.) Vol 1 of his Suuvky of 
the Cities of London and Westminster, 
thick folio, calf, ‘.50, Lon., 1734.
An HIGHLY INTRKKSTI.sG VOLVMR Of above 800 PAUKS. hag 

the map and fine old plates including old London Hmuoe 
with the elevations when innumerable people reside»! in 
the houses thereon, the Tower, the Old Royal Exciiaxhk, 
a fine plate of the Monvmknt, Guildhall and St. Pai l’s.

562 IIr»dy (R-) Doctor in Physicy Complete 
History ut England, a thick old folio, with 
portrait, 900 pp, sewn, 1.00, in the Siii-oy, 
1685.

From the entrance of the Romans to Henry III com­
prehending the Roman, Saxon and Norman affairs, the 
origin of the English Laws, differences auddisAgre- mente 
between the Secular and Ecclesiastical powers, the wars 
between the Barons and our Ancient Kings, with France, 
the Conquest of Ireland and the Actions between the 
English, Scots and Welsh, all delivered, says our author, 
“ina plain matter-of-fact, without any reflections • >r re­
marques."
563 Lean (Edmund) Illustrated Exci n 'o:,' 

in Italy, maps and 50 plates, also about 50 
vignetteSy 2 vols, folio, cloth, 2.75, pub. at 
four guineas by AfcLeant 1846.

564 Nugent (Thos.) LL.D., History of 
Vandalia, containing the ancient and present 
state of the Country of Mecklenburg, its Revo­
lutions under the Vandals, the Venedi, and the 
Saxons, etc., vols 1 and 2 bringing the history 
down to 1513, with curious old maps ami por­
traits, JftOy calf, 1.25, Lon., 1766.

565 Denson's (Geo.) History of the Fntsi 
Planting of the Christian Religion, includ­
ing the remarkable facts of the Jewish and 
Roman History which affected the Christians 
within this period, map, 2 vols in 1, 4to, calf, 
1.00, at the Angel, 1735.

566 Theatre International, Memoir, et 
plans Justificatifs par M. Alph. Ruin, de Kye 
Projet Definitif, 3 plates and 23 pp of letter- 
press, folio, sewn, 30c, Paris, 1863.

567 Il a y ley (W.) Plays of Three Acts writ­
ten for a Private Theatre, 430 pp, 4 to, half calf 
scarce, 1.25, Cadell, 1784.

This nice old volume comprises The Happy I’bescrip 
tion or the “ Lady Believed from her Lovers," a coin- dy 
In Rhyme; Marcella. aTragedy; The Two Connoisseurs, i* 
comedy of three acts in Rhyme; Lord Russell, a frag.- ly; 
the Marsclknnk, a comedy in Rhyme. The volume has 
a bkdication to the Duchess of Devonshire.
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Humboldt (Baron A. Von, et Aime Boupland.) Voyages aux
Regions Equinoxiales du Nouveau Continent, fait dans les Années 1799 a 1804 ; 
Sixième Partie, Plantes Equinoxiales, recueillies au Mexique, dans l'Ile de Cuba, 
etc., ouvrage rédigé par A. Boupland, plates 1-118, with letterpress to same,in 2 vols, 
Monographie des Mblastomes et autres genres du meme orde, 81 beautifully 
colored plates numbered, not quite consecutive, with letterpress to same, in 2 vols, 
together 4 fine volumes, Colombier folio, uniform, blue calf gilt, gilt edges, broad mar­
gins of gilt on sides, 12.50, 1809-22. 568
Forms the greater and most important part of the Botanical Section of a work which 

has lio parallel in modern literature. Originally issued in parts or divisions, it extended over a 
number of years, and very lew complete sets are in existence, in fact, Vol 4 of the Premiere 
Partie was never published, and sections, sheets or plates of the work are often missing. The 
original owner received no titles, and consequently there are none bound in the above volumes. The 
plates are unspotted and perfectly clean, and to those who may re acquainted with the work, 
THIS IS A GENUINE BARGAIN.

569 Mode Illustrée (La), Journal do la 
Famille for 1872-73, in two thick folio vols, 
half rough calf, very cheap for 1.25.
Has about one hundred beautiful coloured plates of 

fashions, and sonic thousands of illustrations of embroid­
ery, needlework, etc.

570 Keble (John) 'Ehc Statutes at $argr, 
in paragraphs, from .fHagna Chart* until 
this Time, carefully examined by the Rolls 
cf i arliament, with the titles of such statutes 
as are expired, repealed, altered, or out of 
use, with heads of Pultons’s or Rastal’h 
abridgments, and live hundred new icfer- 
ences from other books if law, very thick folio, 
calf, 2.75, Bill and Barker, 1676.
Nkxrly hktrkn hundred pauks ot interesting and 

curious old acts of parliament, in fink Old Knoi.isii Black 
Lkti hk, and containing many thomta< ds of old acts relating 
to all conceivable subjects and contingencies, including 
ale and alehouses, haylitfs and bankrupts, bastards and 
adultery, cu- ions old laws relating to books, contempt, 
conspiracy, debt and contempt, forest laws, interesting 
an ' curious, fowl, games, including stage-plays, sports, 
bear-baiting, mummors. dice, cards, bowling-alley, old 
acts relating to Ireland, some of which are outrageous 
in their character, marriage and matrimony, money and 
mortgages, etc.

571 Travels of Mai arious, Patriarch of An­
tioch, A.D. 001, part 6. containing Mosvow- 
Novogouod, in English, about 100 pp, 4to, 
sen'll, 40c, Oriental Transfund, 1835.

572 lliibriieil ( Jac. ) ot Claude Ma lino ile 
Les Antiqvitez de !a Ville de Paris, has a por­
tait, also two other i It ust rat ions, 802 pages, 
also a supplement, (Li are quatrième) of 
117 pp, thick folio, a fine copy, vellum, 2.25, 
Paris, MDCXL.

Contenans la recherche Novvelle deg Foundations et 
KstaidiseeniAns des Eglises, Charlies, Monastères, Hos­
pitaux, Hotels, Maisons remarquables, Fontaines, Be 
garda, quais, Bouts et Autres Ouvrages Curieux.

573 Etymologieoil Magnum, or Universal 
Etymological Dictionary on a new plan, part 
the first, 507 pages, 4to, pue copy, Russia, gill, 
1.00, Cambridge, 1800.

The second and last volume of this profound work, by 
F bin Whiter, was published in 1816. This volume 
contains illustrations drawn fn in the English, Gothic, 
Saxon, German, Danish, Gre k, Latin, French, Italian, 
Spanish, Gaelic, Irish, Wi-lsh, Bretagne, the dialects of 
the Sclavonic and Eastern languages, Hebrew, Arabic, 
Persian, Sanscrit, Gypsy, Coptic, etc. Our author, it 
will be remembered, was also a Shakespearean critic

574 Walker's (John) Critical Pronouncing 
Dictionary of the English Language, to

I which is prefixed the principles of English 
pronunciation, and rules to be observed by the 
NATives OF Scotland, Ireland and Lon­
don, THF, ORIGINAL SCARCE 4TO EDITION,
'■h'/, l.oo, CadêUf 1791*

575 IIansi (da Gian Dom) Mkmorie dell Gran 
C Tessa Matilda, Restituita alia |>atria 
Lucchesa da Francesso Maria Fiorentini, has 
the front, containing 3 obi jtortraits, also 
Documenti concernenti Matilda E la di Sei 
Casa, 2 vols in 1, 4to, vellum, 1.25, In Lucca, 
MDCCLVÏ.

THIS KKMAKKAhLK WOMAN, HAUUIITKR of BONIKACK III., 
I torn about 104(1, marri d Godfrby i k Boss a, son of the 
Duke of Lorraine and Guelph, her vast |K>eeHsione includ­
ed the greater part of Northern Italy. It W1» at her 
■ astle < f (,'anogsa that Henry IV. underwent the humili­
ating penance imposed by the Pope. She was devoutly 
attached t<. the Papacy, Her property was the causa of 
the long continued wars between the Popes and the 
Emperors.

576 Wrusii (Jan) Commcntarios in Prophetas 
Minores XII, 4to, vellum, 75c, Amst., 1627.
Wants last leaf or two, otherwise a nice old volume by 

this emmviii Flemish Protestant scholar and Biblical

577 Camarda (A Serapmiuo)CoNsTiTvnoNVM 
Ai'Ostoi.icarum Una cum Cairmoniali Gregor- 
iano de pertinentibus ad electionem, Pap.e 
synopsis accurate, etc, Romanorvm Pontifi- 
cum,/»/»», vellum, 1.00, Typis A Man, ini Typo 
Eptsi opalis, 1737.

578 Itotnnic (The) Garden, Part II, contain­
ing the Loves of the Plants, with philosophic­
al notes, fine frontispiece by 8. Ai ken, and 
other plates, 4 to, half calf, uncut, in fine stale, 
75c, Nichols, 1790.

By Ur. Erasmus Darwin, philosopher, botanist and 
poet.

579 Wilson’s (Henry) Wonderful Charac­
ters, comprising memoirs and anecdotes of the 
most remarkable persons of every age and 
nation, numerous portraits, thick 8vo, calf, 
2.25, Louisville, 1854.

680 Turner's (Sharon) History of the Ano.,,>- 
Saxons from the earliest period to the Norman 
Conquest, 3 vols, thick 8vo, cloth boards, 3.60, 
Longmans, 1836.
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Spence (Rev. Joseph) Polymetis : or an enquiry concerning
the Agrekment between the works of the Roman Poets and the Remains ok the 
Ancient Artists, being an attempt to illustrate them mutually from one another,
41 fine plates illustrating classical subjects, folio, calf, rare, 8.25, 1774. 581

Futawa Alemgiri ; a collection of Opinions and Precepts
of Mohammedan Law, compiled by Sheikh Nizam and other learned men by com­
mand of the Emperor Aubvngzkb Alemgp fine uncut and clean copy in the original 
Arabic, ü thick 4to vols, sewn, 8.50, Pub. at Nine Pounds, Calcutta, 1828 85. 582

583 Knight's (Chas.) The Lani> we Live in, 
a pictorial ami literary sketch book ot the 
British Empire, many hundred illustrations of 
national and parochial antiquities, 4 vols in 2, 
imp. 8vo, cloth, loose in binding, a bargain for 
2.75, London, Chas. Knight.

584 ----------- A dozen various numbers of same
work, including Glasgow, Birmingham, Edin­
burgh, Eton, Hastings, the Lake District, etc., 
30c. the lot.

585 bibliotheca Cantiana, County ok Kent, 
Old England, a Bibliographical Account of 
what has been published on the History, 
Topography, Antiquities, Customs ami Family 
History of this important county, frontispiece 
containing facsimile autographs and title in red 
and black, 360 pp, Svo, calf, scarce, 1.00, J. R. 
Smith, 1837.

586 Secrets of Allglhig, teaching the 
choicest tooles, baytes, and seasons for the 
taking uf any fish in pond or river, practiced 
and familiarly opened by J. D. John Dennys, 
1613, a nice reprint witn introduction by 
Timm as Westwood, small 4to, half morccco, 
1.00, Loudon, 1883.

587 Harrington's (Jas.) Oceana, including 
also his other works, with Life by Toland and 
his Plato Redivivs, fine portrait, thick folio, 
a sound copy, calf 1.50, Dublin, 1757.

588 Porter (R. Ker) Travelling Sketches in 
Russia and Sweden during the years 1805, 1806 
-7-8, coloured, folding and other plates of the . 
buildings, pea santry, etc., a little soiled, 2 vols, 
4to, half calf", 1.00, London, 1809.

589 Lilly (John) Cent, The Practical Convey­
ancer, 788 pp, thick folio, half vellum, 1.00, 
at the Flower de Luce, 1719.

Contninin^ rules and instructions for drawing all sorts 
of conveyances of estates and interests, whether real or 
peisonal in p~s ession or expectancy, also particular rale 
for the exposition of Do ds, Wills, etc., etc.
590 Historical Publications by Sir

Robert Atkynh, Lord Chief Hanoi of the Ex­
chequer, sewn together, folio, 1.50.
As follows, Loud Hi sskll’s Innocency further defended, 

at the Maiden-head, 1689. Another on same subject, 
same date, Sir Robert's declaration on Constitutional 
Liberty in connection with the above case is historical. 
Argument in the great case concerning Election ok 
Members to Parliament, at the Maiden head, 1680. 
Enquiry into the Power of Dispensing with Penal 
Statutes, 1689. Power, Jurisdiction and Pkivileoeh of 
Parliament and the Antiquity of the II use ok Com­
mons asserted 1689, and one other, gome of the above ex 

t e ids to more than fifty pages.
Mil Coillinentarii ip Epistolam D. Apostoli 

I’avli ad Romanos per Wolfgangvm Muscolvm 
Dosanvni, wood cut on title, folio, calf, 75c, 
Ba*ile<r, 1555.

592 S|iriiïSÎ<* (Joshua) Anoi.ia Rediva ; Eng. 
land’s Recovery, being the history of the 
Motions, Actions and Successes of the army 
under the immediate conduct of His Excel- 
LRNov, Sut Thomas Fairfax, Captain-Genera 
of all the Parliament’s forces in England, 
compiled for the public good, small folio, calf, 
1.25, London, 1647.

Wants the title, and is otherwise a little imperfect. It I
is a work of great rarity about the real authorship of 
which there is some doubt.

593 »llllli (Ridolphus) Accurata, 1 suceinta 
Descrizione Topografica delie Antichita di 
Roma dell abate, illustrated by 100 interesting 
plates of ancient Rome, 2 vols in 1, 4to, calf, 
text and plates being nice and clean, 2.50, Rome, 
1763.

One of tw o brothers, both being celebrated in ant'quarian 
researches, one of whom discovered the Temple of 
Jupiter and the Theatre ok Herculaneum. Our author 
hecan . director < f the Museum Albani at Rome. The 
above wo is justly celebrated.

594 Wvcilise (John) Preacher of Christ'* (Im­
pel in Scotland, Exehcitations Divine, at the 
signe of the three Co/den Lyons in Cornehill, 
1634; IhiATisB of the Fouhk Deg km hate 
Sonnes, viz., the Atheist, the Magician, the 
Idolater and the Jew, the two in 1 thick 4to 
vol, calf, scarce, 1.50, ncerc the RoyaleExchange, 
1636.
“Weemse has given us a rich massment of Biblical 

treasures well worth your having.”—Cotton Mather.
“ llis Fuuhe Degenerate Bonnes is both curious and 

rare.”—Strong.
“ Much Jewish learning.”—Iiceerstkth.

595 Vrovvvilings and Tkyal of the Seven 
Bishops, fine old sheet of portraits, 140 pp, folio, 
sewn, 75c, at the Angel, in Westminster Hall, 
1689.

596 ------------Another without the portraits, but
is nicely bound in calf, 75c.

The volume also has a discourse concerning the illegality
of the late Ecclesiastical Commission, etc., letting in the 
light upon the infamous proceedings of James II.

597 Scarce Old Trials, in a thick folio 
vol, calf, nice and clean, 1.25.

As f Hows : Of Richard Laxoiiorn, counsellorof-law,
for conspiring the death ok the King, 167!) ; of Thomas 
White, W. Harcourt, John Farwick, John Oaven, Anthony 
Turner, for high treason, who were all drawn and 
hanged 20th of June, 1679, at the usual place of execu­
tion, AND SEVERAL OTHER OLD AND SCARCE TRIALS.

598 Cliaiicer’8 Canterbury Talks, a Frkv ii 
translation, Con tes de Canlnrbcry, traduits 
en vers Franc is de Geoffrey Chaucer, par le 
Chevalier de Chatelaine, printed at the Ckis- 
wick Cress by C. Whittingham, and published 
by William Vickering, 3 vols, post 8vo, 2.00, 
1857.
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599 Harvest Horne, or instruction and 
amusement for the fireside, 2 vols in 1 well 
recul 8vc vol, calf, 700 pages, 75c, London, 
1808.

Consisting of tales, moral and humorous, histories, 
narratives, adventures, anecdotes, etc, by the best Known 
AUTHORS of about ONE HUNDRED YEARS AGO.

600 0|>OS<‘llla Mythologies Physics, ct Ethics, 
Grec, et Lat., engraved title, thick 8vo, calf, 
40c, Amst., 1688.

A learned work by Dr. Thomas Gale, Professor in 
Cambridge University, 1000.

601 Xavier (P. Hier) Historia Christi, 
Historia S. Petri, a Ludivico de Dieu, in 
Persian and Latin. 2 vols in 1, thick j.to, vel­
lum, scarce, 1.50, Elsevir, 1639.

A Jesuit missionary, and relative of the well known 
Saint Francis. He is said to have made many converts at 
the court of the Mogul Emperor.

602 Frontilli (Sexti Juli) Stuataokmatica et 
Aquædüctibus, 8vo, vellum, 1.00, Amst 
1661.

A scarce work by this interesting old Roman Pro- 
Consul, Author and Engineer, who commanded the 
error In Britain A.D. 76 to 78. There are two interesting 
old hook-plates, one of which will lie found on the reverse 
of title.
603 Nuova (illi<l:i d’Forastieri per 1’Aiiti- 

chita Curiosissime Di Rozzuoli, Opera Dom A 
Parrino, with curious old folding plates and two 
old book-plates, 269 pp, 12mo, vellum, 35c, 
Napoli, 1727.

604 Rossilli (P. ) II Mercuric errante Delle 
Grandezze di Roma, with 16 interesting old 
folding plates of Hie Imperial City, thick 12mo, 
vellum, 50c, fur Noma, 1741.

605 Itarlo (Caspar Van) Hekoicorvm, thick 
12iuo, calf, 50c, Ainsi., 1655.

A distinguished Dutchman and Latin poet, and author 
of a valuable History ok Brazil.
606 ltt‘roaldi(P.)Aimotationes in Colomellam, 

Palladii Rvtilii Tavriae Miliani, Viri illvstris, 
tie rervstica Lib. XIII. Petri Victorii explic- 
ationes svarutn in Catouem, varronent colv- 
mellam Castigationvm, 3 in 1 small 8vo vol, 
calf, beautifully printed in italic type by 
Rohekt Stephens, 1,00, Parisiis, MDXLI1I.

607 Svltlull (J.) Dis Syhis, small 8vo, vellum, 
60c, Elsevir, 1629.
"Os- Syrian Luvisiyiks," a learned treatise by tliiacele­

brated lawy. r, scholar ami atatesman.
608 Isycllii Vresbyteri Hierosoly Morum in 

Sevilicvm commet)taria,thick 8vo, vellum, 60c, 
/Visits I, DLXXXI.

609 Rose (H. J.) Inscriptionbs Gkæc.k Ve- 
tustissimiv, with numerous folding and other 
plates of inscriptions and antiquities, very thick 
8vo, sewn, 1.00, Canlab., 1825.
A scholar of greet distinction and of biographical die - 

tionary f ime.as well as one of the editors of Encjelnpicdia 
Britannica. The above volume lias a rateable prolego­
mena and appendix.
610 Sajou (J. B.) Table Generals des 

Matières, Par Order Alphabétique, des 122 
volumes qui Composent la Collection Com­
plete Du Magasin Encyclopédique, an 
interesting and valuable index of subjects, 4 
vols, 8vo, calf, 60c, Paris, 1819.

611 Ancient (loins, Regum Vetkhum 
N vm ism ata Anecdote, aut Perrara Notis Illus- 
t'ata, O|>era F. Antonii, plates of old coins, 
4 to, Spanish calf, 50c, Viemur, 1752.

«12 Criminal Trials, 2 vols, post 8vo, cloth, 
50c, London, 1835.
The llrst volume contains the trial of Sir Nicholas 

Throckmorton for high treason, 1664; Dr. William 
Parry for high treason in 1554 ; Robert, the Earl of Es- 
y jx, the Earl of Southampton, and Sir Walter Raleigh, 
etc. The secon 1 vol. contains a history of the Uun­
powder Plot complete.
----------- Another copy of vol. 1, 30c.
613 Gordon (Dr. J.) Engravings (15) of the 

skeleton ol the human body, with letterpress, 
8vo, cloth boards, 30c, 1818.

614 Theatrical Observer, or Daily Bills 
of the Play, about 100 numbers (4 pages to a 
No. ) of this highly interesting and scarce old 
publication in a thick 8vo vol, half calf, 1.50, 
Lon., 1822, etc.

615 Browne’s (Jas.), LL.D., History of the 
Highlands and of the Highland Clans, with 
portrait», coats of arms, etc., 4 vols, 8vo, half 
calf, damaged by damp, and rtry cheap, 1.50, 
London, 1848.

616 Huiler (C. O.) History and Antiquities 
of the Dome; Race, translated by H. Tuenell 
and Geo. Cornwall Lewis, 2 maps, 2 vols in 
1,8 vo, half calf, is a little damaged by damp, is 
a scarce book, 1.50, John Murray, 1839.

617 Hillord's History of Greece, good 8vo 
edition, 10 vols, boards, uncut, 1.25, Ceulell, 
1812.

618 Itreiieinaillli (11.) a Well-known Patch 
Jurist, Historia l’aiidectaruui sen fatum 
Exemplairs Florentin! Accedit Gemina Disser- 
tatio do Amalphi, 4lo, vellum, 75c, Trajccti 
ad Ilhenum, 1722.

619 Sonillicrard (A Du) Les Arts an Moyen 
Auk en ce qui concerne principalement le 
Palais Romain de Paris L’Hotel de Cltiny, 
issue de ses ruines et les objects d'Art de la 
collection classée dans cet hotel, 2 large Svo 
vols of upwards of 400 pp each, sewn, 1.00, 
Paris, 1838.

620 lloltliouse (John) Historical Illustra­
tions of the 4th Canto ol Chii.de Harold. 
containing dissertations on the Ruins ol Rome 
and an essay on Italian Literature, illustra­
tions, 576 pp, 8vo, cloth boards, 60c, John 
Murray, 1818.

621 Saille)" (F. De) Historié de l'Art 
Judaïque tiree des textes Sacres et Profanée, 
folding plan of the temple, 420 pp, 8vo, cloth, 
75c, Paris, 1(64.
Presentation copy to E. M. GeLiwmp from the ureat 

Frkncii Archæoi.ooist and Author.
622 Lloyd's Entertaining Journal, consisting 

of interesting old novels and sketches, 2 vols, 
imp. 8vo, half calf, 60c, 1844.

623 Hawkeil (J. D.)Upa-Sastra, Comments, 
Linguistic and Doctrinal on Sacred and Mythic 
Literature, 8vo, cloth, 1.00, Madras, 1877.

A curious work on the Letters as Symbols, Male and 
Female Principles, Myths and Mysticism, Sex Relations, 

j etc., etc.
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624 Llizac (J.) Exercitationum Academicarum, 
3 parts in one 8vo vol, vellum, 60c, Lug, Hat., 
1792.

This well-known Lawyer and Scholar of great merit was 
killed by an explosion at l.eydon, 1801. lie corresponded 
with Washington and Jkkkkkhon. Oneof his works “ De 
Socrate Give," was dedicated to John Adahh, of Massa­
chusetts.

625 tirotli (Hugo) De jure Belli ac l’acis Cum 
annotât, auctoris necnon Joan Frid. Gronovii 
Notis, port, and engraved title, a choice edition, 
8vo, half calf, 75c, A nut., 1712.

626 AlltOllii C'esaris, Maria Theresia Roman- 
orvm Imperatrix, etc, first leaf imperfect, nice­
ly printed and fine engraved title, 264 pp, 
small folio, vellum, 60 cents, Florentin', 
MDCCLV1II.

627 Temple (Sir W.) Complete Wouks with 
life and port., 4 vols, 8vo, calf, tome covers 
loose and very cheap, 75c.
An eminent English statesman who negotiated the 

Triple Alliance of the peace between England and llol 
and and the Marriaok bktwbkn.Maky and the Prince ok 
Oranok.
628 LUCIIS (Dr. R.) An Inquiry after Hap­

piness, 2 vols, 8vo, calf, 40c, Lon., 1853.
629 Robinson's Guide to Richmond, 

Banks of the Thames, Old England, with ti 
lithographic plates, 101 pp, crown 8vo, cloth, 
40c, Richmond, 1833.

630 Pliin (John) Exact Reprint of the Famous 
Century ok Inventions, of the Marquis of 
Worcester, (first pub. in 1663,) with intro 
duction, Notes, and Life of the Author, port, 
after Vandyke, post 8vo, cloth, 40c, N.Y., 
1887.

631 Cellar!! (C.) Salcaldensis Geographia 
Antiqua with numerous maps including the 
hemispheres, 8vo, calf, 1731.

632 Itrown (Rev. C.) Itineraium Novi Testa- 
menti, or the Sacred History and Doctrine of 
the New Testament, 8vo, calf, 60c, for the 
author, 1784.

A somewhat used copy of a highly interesting old work. 
It has a curious statistical and geographical chart evtitled 
America in Miniature and about 60 pages devoted to the 
Indian Nation s “ proving them, out of all doubt, in 
belief, to be originally Jews, sent into captivity by the 
Assyrian Kings."
633 Toilllllill (Joshua) D.D, one of the suc­

cessors of Dr, Priestly at Birmingham, Various 
Old Sermons and pamphlets on a variety of 
subjects, sewn together, 50c, 1789, etc.

634 Wesley (Charles) Short Hymns on the 
Select Passages of the Holy Scriptures, vol 2 
from Jeremiah to Revelation, the scarce first 
edition, 432 pp, 12ino, calf,a cover hose, 75c, 
Bristol, 1762.

635 Eustacllii (F. R.) Ethica sive Moralis 
Discipline, Lon., Elizabeths Redmayne, 1693 ; 
Curcellaei (Steph.) Synopsis Ethices, London, 
1684, the 2 in 1 small 8vo vol, calf, 40c.

636 Sermons (12 scarce old) by eminent 
Divines on public occasions, in a 4to vol, calf, 
75c.

On the Dbath of Quais Mary, by Dr. Mannynuiiam, 
1st. Andrew's, Holborn, 1696, another on ■sine subject 

by Oro. Stashopb, 1686.

637 LltllctOll’s (Adam) Latin Dictionary, 
an interesting old work, hits the fronti pitit 
and the two old maps, very thick 4to, calf, 1.00, 
London, 1715.
Ill four parts, EngUah-Latin, Latin-Proper, Luth, 

classical and Latin Barbarous. This edition also lia- the 
Dlctionarlum, Foeticum, Historicum et Geographical», 
e.c.
638 lies! (Henry) Four Years in Fran, u, a 

Narrative, with account of the conversion of 
the author to the Catholic Faith, a w/< Svo 
vol, half calf, 75c, London, 1826.

639 Mesnager (MA Minutes of the Ne­
gotiations at the Court of England 
towards the close of the last reign, 336 pp, 8vo, 
lost a cover, 60c.
A well-known French Diplomatist and Negotiator, was 

one of t)ie signers of the Treaty of Utrecht in 171:1. This 
volume details the most secret transactions of that lime, 
relating to llie interest of the Prktknpkk and aclaml. stiiie 
separate peace are detected and laid o|ten.
640 Lardner’s (Dr. N.) Life uy Dr. Kims, 

148 pp, 8vo, hoards, originally pub. with the 
works, 36?.

641 Tytler (P. Fraser) Lives ol Scottish Wor­
thies, 2 vols, post 8vo, cloth, binding not uni­
form, 30c, John Murray, 1831.

642 Milt'Kuy’s (Chas.) History of London 
from its foundation by the Romans to the Ac­
cession of Queen Victoria, 496 pp, thick post 
8vo, cloth, 65c, 1837.

643 Rabelais (F.) Wouks, Bohn's genuine old 
edition, translated by Sir Tiios. Urquhakt 
and Motteux, portrait, 2 vols, cloth, 5.30, 
Bohn's extra vol, 1849.

644 Gras (0.) Vitae Dmmivirorutu Tiber! 
Hemsterhrush et Davidis Ruhnkenii, 8vo, calf, 
a little out of repair, 35c, Lip., 1822.

Both well-known Hellenist scholars. The vol has the bonk 
plate and autograph of Edward Cardwell, politician and 
cabinet minister.
645 lilaiicliartli (Step.) Lexicon Modicum 

Renovatnm in Anatome, Chirurgia, Phanuacia, 
Cbymia, Re Botanies, etc., elc, port, above 
1000 pp, 8vo, calf, 75c, Lug. Bat., 1756.

646 |>«‘toe's (Daniel) Religious Courtship ; or 
Marriage on Christian Principles, being a guide 
in the selection of a companion for life, 12mo, 
cloth, 35c, 1857.

647 lfvrllillll (W.) Astro-Theology, oi a 
Demonstration of the Being and Attributes of 
God from a survey of the Heavens, curious old 
plates, 8vo, call, 40c, at the Prince's Arms, 
1715.

The first edition ol this interesting and celebrated work,
648 Ancient Gems, 50 liEAUTiFUL classical 

illustrations from the Antique, imperial 
8vo, cloth, 2.25.
Pub. at three pounds three shillings by J. Bojdvl. 

619 Mays (scarce old) in a thick 4to vol, calf, 
1.00.

Includes Socratrm, a dramatic poem by Jar. Buhii, for 
the author, 1758 ; Glovkks (It.) Mans», the eurlu -’ml 
edition, Woodfall, 1762 ; Mason (W.| Caractaci s, a 
dramatic poem written alter the model of the an lent 
Greek tragedy, DoiUley, 1769; Cumberland's (R I The 
Banishukxt ok Cicbro, At Homer's Head, Vharmg 
Crote, 1761. All in nice condition.



MISCELLANEA CURIOSA. 20

650 Theatrical, Damon and Phii.ida, a 
ballad opera as it is performed at the Theitre 
Royal, Drury Lane, with the music prefixed to 
each song, 31 pp, 8vo, sewn, 1737 ; The Con- 
hleh’s Opera, the music engraved on copper 
plates, 8vo, sewn, 1739, 50c the two.

The first is an early edition by the well-known Colley 
Cibber. The second is by Lacy Regan, actor, and friend 
of Sir Richard Steele.

651 Krvant (Jacob) Observations upon some 
passages in Scripture which the enemies to 
religion have thought to be obnoxious and at­
tended with difficulties not to be surmounted, 
256 pp, 3 maps, 4to, sewn, scarce, 75c, London, 
1808.

On Balaam, Samson, Joshua and Jonaii.
652 Tableau de Varia, 3 vols in 1, very thick 

8vo, cover loose, 50c, Amsterdam, 1782.
An interes ing as well as an extended view of Paris pre - 

vious to the revolution.
653 HcrilC (Thomas), The celebrated antiqu ity, 

System of Universal History, including a 
Chronology, an introduction to (ïruek, Roman, 
ami English Historians, Ancient Monarchies, 
and Authors, Ancient and Modern, Coins, In­
scriptions, Manuscripts, etc, an inUre*ting% 
scarce and valuable old work, front, 2 vols. 8vo, 
calf, 1.00, Tim Child?,, at the Whit? Hart, 
1714.

651 Mark (John) Hymns and Vooms on Several 
Subjects and Occasions, both Moral and Enter­
taining, 2 vols in 1, Svo, half calf, 40c, for the 
author, 1799.

655 Kelly (T. W.) A Night Among the Fairies, 
St. Agnes Fountain, and other poems, 8vo, 
cloth, 60c, London, 1842.

656 Pcl.uiilic (Thos.) A Plea for the Non- 
Conformists, shewing the true state of their 
case, etc, with a narration of the sufferings 
they underwent, also a narrative of the suffer­
ing of the author for writing, printing ami 
publishing a late book called A Plea, etc, 
8vo, calf, 1.00, London, 1712, John JBdi' 
shall, at the Bible in Grace Church Street.
“ 1 am sorry to say," says Daniel Pekoe in his pre- 

face to the abort volume, “ He is one of near eight thou­
sand Protestant Dissenters that perished in prison, in the 
days of that Mbrcieul Prince Kino Charles the Second." 
This scarce little volume has had a pla-ie on our suelves 
for years, which indieates that there is no room in Cana
DA FOR AN AUTHOR WHO WROTH, SUFFERED INCARCERATION,
lost hisears, muldied in.jail in defence of his princi­
ples, which all e>ijoy, anti the Saviour he lured.
657 Ithlley (Sir Thomas) A View of the Civil 

and Ecclesiastical Law, and wherein the prac­
tice of them is straitened, and may be received 
within this land, small 4to, calf, 75c, London,

658 II Nell (Henry) The Age of Stucco, a satire 
and invocation to my pipe, crown 8vo, doth, 
50c, Chapman <£* Hall, 1871.

659 Mass! (M. C. de) History of Dwelling in 
all Countries, post 8vo, cloth, 50c, Lon., about

660 Shakespeare as put forth in 1623, the 
Tragedies published according to the true 
original copies, 399 pp, small 4to, half morocco, 
1.00, Booth, 1864.

661 €ooke (W.) Elements of Dramatic Criti­
cism, 216 pp, 8vo, boards, uncut, and scarce, 
1.25, London, 1775.

Contain» an analysis of tragedy, tragi-onmody, comedy, 
pantomime and farce, with a sketch of the education of the 
Greek and Roman actors, also general instructions on the 
art of acting.

662 NtepIlilllO (C.) Dictionarvm Historicvm, 
Geographicvm, thick 4to, calf, 60c, Gonevæ, 
1659.

663 Gary’s Road Book, Old England, maps, 
a thick 8vo vol of above 1000 pages, halt calf, 
1.00, 1828.

664 Kills (Geo.) Specimens of the Early Eng­
lish Poets with an Historical Sketch of the 
Rise and Progress of the English Poetry and 
Language, 2 vols, post 8vo, calf, one vol 
wants title, 1.75, Lon., 1801.

665 Atkinson (G. F.) Pictures from the North 
in Pen and Pencil, sketched during a Summer 
Ramble, illustrated, 8vo, cloth, a little soiled, 
60c, 1848.

666 Atkinson (J. B.) An Art Tour to 
Northern Capitals of Europe, 8vo, cloth, 
1.00, Macmillan, 1873.

667 Curious Old Cookery Book, The Exper­
ienced Housekeeper, for the use ami ease of 
Ladies, Cooks, etc., by Eliz. Raffald, hasher 
portrait, 384 pp, 8vo, calf, 50c, Lon. 1786.

668 Hampshire and the Isle of Wight 
with large folding map, 455 pp, crown 8vo, 
cloth, 50o, Lon., 1885.

669 Walpole (Horace) and George Vertuk, 
Catalogue of Engravers who have been 
born or resided in England, with fifteen scarce 
old portraits inserted to illustrate the work, 
230 pp, small 8vo, half calf, 2.00, Lon., 1794.

670 Wore (T.) Lalla Rooke, an Oriental 
Romance, 376 pp, 12uio, boards, uncut, 30c, 
Lon., 1828.

671 Vlowdeil (Frances) Jura Anglorum, on 
the rights of Englishmen, 8vo, half calf, scarce, 
a little soiled!, 50c, Dublin, 1792.
It lias a valuable list of authors on constitutional 

history, and Bishop Horsley w ell calls it a work of grest 
erudition, and for the ability of the execution as well as 
for the intention of great merit.
672 Kilimett (J. B.) Remarks on Voi.ney's 

Researches into Ancient History, and on In­
fidelity in General, the Original Manuscript 
written in a good hand on both sides of the 
paper, 168 pp, half calf, neat, a very nice 4to 
volume, 1.00, dedicated to Bishop Law, 1823.

673 Osborn (Thos.) Duke of Lee.ds% Copies and 
Extracts of Letters, 1676, 1677 and 1678,364 
pp, 8vo, calf; also Memoirs Relating to His 
Impeachment, calf, 1711, 2 vols, 8vo, scarce, 
1.00, at the Queen's Arms, 1710.

Committed to the Tower Oil a charge of treason by 
the Commons in 1678, and was a prisoner for five years, 
after which he was President of the Council under King 
William. In practical ability and official experience he 
had no superior.
674 Hailey (N.) New Universal Etymological 

English Dictionary, 8vo, front, rough calf, a 
niriou* old work, 75c, London, 1776,
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675 Boulton (R.) Work of the Foure Last 
Things — Death, Judgment, Hell and 
Heaven, with an Assize Sermon and Notes on 
Justice Nicholls, and his Funeral, together 
with the Life and Death of the Author, en­
graved front, with port., the First Edition 
of this Celebrated Work, 75c, small 4to, a 
cover loose, a little wiled, Lon., 1633.

One of the most learned of the Puritan divines. 
Bickerateth calls him the “Excellent Kibert Bolton, 
who could, to his comfort, on his deathbed, profess t liât 
he never, in his sermons, taught anything but what ho 
had first sought to work on his own heart. An awaken- 
ng and comforting writer."
676 Brief Discours off the troubles begonne 

at Franckford, in Germany, Anno Domini 1554, 
ccxiv. pp, 8vo, boards, 75c, reprint, Lon., 
1846.

Abowte the Hooke of Common Prayer and Ceremonies- 
and conned by the Englishe men tlieyre, to thende off 2 
Maries Raigne, in which discours the gentle reader shall 
see the very originall and lieginninge off all the conten­
tion that hathe byn, and what was the cause of the same. 
The work is believed to tie by William Wiiittynoham, the 
well-known Puritan and Coadjutor in the translation of 
the Geneva Version of the Bible.
677 Tryallof Lieut.-Colonel John Lilburne, 

at the Guild Hall, 1649, 4to, 166 pp: Steele's 
(Richard) Englishman with an Epistle con­
cerning the Whigs, Tories, and New Converts, 
4to, 1714, in one vol, half calf, 1.00.

Lilhoi rnk was a Puritan and Radical Agitator. He 
was flogged ami imprisoned in 1638, and two years after 
he obtained £2,000 indemnity. He fought the King on 
Marston Moor and narrowly escaped execution. Heat- 
tacked tlie Prince and others and was committed to New­
gate He was a leading spirit with the Lkvk.llkrs ami a 
stubb »rn opponent of Cro swell and afterwards became a 
Quaker. The volume also contains the “Prince <»f Orange, 
his Declaration, shewing the Reasons why he l.ivadei 
England,” a soiree publication of 32 pp, a little dilapi­
dated.
678 llolilli£brokc’s (Lord) Letters on the 

Study and Usk of History, and Reflections 
upon Exile, 8vo, calf, 40c, London, 1752,

679 ------------ Another edition, in good sound
condition, 2 vols, 8vo, calf, 75c, London, 
1752.

680 ------------ Mkmoiks of his Life and Min­
isterial Conduct, with free remarks on his 
political writings, 8vo, calf, large paper copy, 
50c, at the Ruse, 1752.

681 ------------  Another copy, same edition, on
small paper, call, but lias the book plate of Sir 
Edmund Antrobus, 40c.

682 ________Tracts on Good and Bad Minis-
ters, Bribery and Corruption, on Liberty, 
the Constitution of Great Britain, the Power of 
the Prince, and the Freedom of the People, 
338 pp, calf, lias a book plate, 50c, London, 
1758.

683 ------------ View of Lord Bolingbroke’s Philos­
ophy two letters to a friend, 8vo, calf, 175 pp, 
40c, 1754.

There is a curious misprint in the date of this volume. 
Our author was a Tory, and the rival ol llaai kv, Eaki. 

or Oxfokd. He married a lovely girl (the daughter of Sir 
Henry Wincheecomb;. whom he sacrificed to his proflig­
acy, and married the ni ice ol Madame de Maiutenon. He 
was an orator, a polltiolin, a royal favourite, a clever man 
and a beautiful rake.

684 Coming (The) K. Jon Duan and the 
Siliad, original large editions, scarce, 1.25 fie 
lot.

Some of tiie outside covers are missing, but they are in 
good binding condition The Fijiaii also goes with this 
lot.

685 Causes (The) of the Decay of Christian 
Piety, an impartial survey of tho ruines of 
Christian Religion, undermined by Unchristian 
Practice, by the author of the Whole Duty 
of Man, curious old title, 452 pp, 8vo, calf, 
scarce, 60c, London, 1667.

686 City of London, its antiquity ami 
early importance, the city charters, interr.al 
civic polity, the Guildhall, etc, 171 pp, Urg 
8vo, cloth, 40c, not published, London, printed 
11/ Bleuies.

687 Falconer (Dr. W.), F.R.S., Dissertation 
on St. Paul’s Voyage from Civsarea to Puteoli, 
and on the Apostle's Shipwreck on the Island 
of Melite, imperial 8vo, cloth, 30c, London, 
1870.

688 Struvii (B. G.) Histori.k Germanism 
prima geutis origine ad annvn vigve, 
MDCCXVI, ex geuvinis Historiarvin docu­
menta et Coii'vorvm Scriptorvm monoinentis 
illvstratvin, portrait, in 2 thick 4to vols, 75c, 
Jenie, 1716.

689 Zoesii (Hen. J.) Commcntarivs ad Insti 
tvtionvm Juris Civiles, 758 pp, 4to, vellum, 
75c, Louvanii, 1653.

690 Tirilli (Jacobi) Antverpiani o So. istate 
Jesu CommkntAitius in Vêtus ct Novum 
Testamentum, 2 thick folio vols, calf, 1.25, 
Antrerpi«\ 1719.

691 Itildiotlicca Stvdii Thcologid
plerisque Doctoru prise! Secnli Monmneiitii 
Collecta ; ex 1). Aukf.i.ii Auuustini in epito­
me!!, ac locorum eommuniiim ordinum disbri- 
latis, D. Eusiimi Heiuonymi Operihiis. etc., 
3 volumes in 1, thick folio, calf, 1.25, Af i.l/» 
Crispinum, MDLXV.

692 Priestly (Dr. Jos.), author awl pliihn- 
opher, Harmony of the Evangelists, in Eng­
lish, with critical dissertations and notes for 
the use of the unlearned. 4to, calf, biwliinj 
cracked, 40c, London, 1780.

693 Asll (John) New and Complete Diction 
ary of the Enolish Language, 2 vols, half 
calf, 1.25, 1775.

The first edition of thin curious old work containing 
many thousands of obsolete provincial and cant w ords and 
phrases, besides a multitude i-f technical terms.
694 Fuller (Thos.) Thk Historié of the Holy 

Warrk, the First Edition, folio, calf kx- 
cekdingly rare, 5.50, by Thomax I luck, 
Cambridge, 1639.

The frontispiece by Marshall containing the map is 
soiled and the volume bears the imprint of tim ami use. 
There is an interesting sheet of o'd autographs pastel back 
to fly leaf. To those who me y have knowledge of the author 
and hie works it will be a rgain.
695 Fox (Chas. Jas. ) History of the Reu s of 

James the Second, with ajtpeiulix, post Ito, 
caf gilt, 1808, also Translation of the 
Letters contained in the appendix, 146 pp, 
sewn, scarce, 1808, 75c the two.
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69ii riiarro (Peter) of Wisdom, the 4to edi­
tion, translated by Sampson Lknnard, en­
graved front, 588 pp, vellum, 75c, 1658.

697 Slllitll (Vice-Admiral) Speculum Hart-
WELLIANUM, also ÆdKH H ARTWKLLIANÆ, 
together with the Addenda, together 3 vols, 
4to, cloth, 1.75, printed for private circula­
tion, 1851-1864.

This eminent scientific man xvng the son of a Nkw Jer- 
8KY Loyalist of the American Revolution, and a descend­
ant cf the ever-to-be-reinem bored Captain John smith, of 
N*w Enuland Fame. The volmnos abound with interest­
ing material to men of science and literature, including 
the description of the Transit Room with the astvononVcal 
clock, the analogies of Egypt and Mexico, maps and 
fine steel engravings of antiquities, with astronomical, 
geological, antiquarian and historical disquisitions relat­
ing to the civil war period in the neighbourhood of the 
Mansion.
69S Kina John itnb the ^tbbot of Canterburn, 

in old English liallad herein set forth in new 
fashion by W. Hincliff, printed on 16 11 on one 
side only in gUatk Setter, w ith border illustra­
tions, imp 4to, boards, 1.00, Loudon, G. 
Routledge.

699 A'Beekett, (Arthur) and Lini.f.y Sam- 
B0ÜHNE, Our Holiday in the Scottish Hioh- 
lands, with upwards of fifty tinted illustrations, 
oblong folio, doth gilt, 1.75, Bradbury if 
Agneiu, 1875.

700 Bridgman's (Sir Orl) Conveyances, being 
select precedents of deeds and instruments 
concerning the most Considerable Estates 
in Enoland, portrait, thick folio, calf, 1.00, 
London, 1699.
Lord Chief Justice of the Common Pleas, and successor 

to Clarendon a* Keeper of the Great Seal.
701 Cole (Christian) Memoirs of Aefa -a of 

State, containing letters written by min. .rs 
employed in Foreign Negotiations from 
1697 to the end of 1708, with Treaties, Mem­
orials, and other transactions mentioned in the 
letters, thick folio, calf, 1.25, printed or the 
editor by Woodfall, 1732.
An important volume. It ehou'd find e place by the 

tide of Rush worth.
702 state Tracts being a collection of several 

Treatises relating to the Government, privately 
printed in the reign of King Charles II., 468 
closely printed payee, folio, calf, 1.50, London in 
the year 1693.

Comprises 28 various pieces by various authors, all of 
which are ol great anil lasting interest to historians.
703 1/Indicateur Fidèle ou Guide des 

Voyageurs qui ensigne Toutes Routes, Royales 
et Partculieres de la France, Routes, levees 
Tnpographiqtiem îles le commencement de ce 
Siecle, etc., etc., fine old double paye engraved 
front, and mimerone intereeting and curioue old 
mail and other maps of France, 4to, vellum, 
1.25, Paris, 1764.

701 Kiistacllius (Fr.) Sunima Philosophise 
Qnadripartita de rebus Dialecticis, Moralilius, 
Physicis, Mctaphyaicis, in 2 thick small Svo 
vols, calf, 40c, Geneva;, 1638.

705 Johnson (Dr. Samuel) A Journey to the 
Western Islands of Scotland, very early 
Dublin edition, a Utile water stained, 12mo, 
calf, scarce, 75c, Dublin, 1775.

706 Playfair’s (Dr. Jas.) System of Chron­
ology, including the principles of the Scionce, 
Chronological History, list of Eclipses before 
the Christian Æra, Councils, folding Charts and 
Tables, etc., etc., royal folio, half rueeia, 1.50, 
Edinburgh, 1784.

From the library of the well-known John Wilkes, with 
hih Autograph on the first title. Wilkes it may be re- 
membered was a good c'aasical scholar of fascinating 
manners and dissolute I. tbits. He manied a rich heiress. 
He was clever, hold ami fearless, andwasoftentimesate pen 
war with the King and the House of Commons. He lived 
about one hundred years before his time.
707 Vindication of the Apamcan Medal with 

plate, 23 pp, lto, cloth, 40e, London, 1774.
A scarce woik by the learned Jacob Bryant.

708 Goldsmith's (Dr.) History of England, 
Abridged, with Hf.ads by Bewick, 384 pp, 
12mo, calf, carer» loose, 35c, 1806

709 Windsor Custli; and Town, Kensington, 
Kew and Hampton Court, an inter, iting and 
scarce old guide, 180 pp, several plates and 
maps, small 8vo, sewn, 60c, 1786.

710 Rosters (G.) Oratio Anniversaria Habita 
In Theatre Collegii Medicorum Londinensium, 
Octob 1681, 38 pp, small 4to, sewn, 35c, Lon., 
1682.

711 Ith sizes do Various et Morrilis in 
Arabic and Latin, small 8vo, large paper, 
uncut, half calf, 60c, Lon., 1766.
An ancient Arahinn physician, 851) 923, A 1>.

712 Evelyn (John) Kai.endarium Hortense, 
or the Gardeners’ Almanac directing what 
he is to do monthly throughout the year, and 
what fruits and flowers are in prime, etc., 
12mo, calf, scarce, 1.00, at the Spread Eagle, 
1691.

Has two Ancient Look p’ates rue beneath the other.
713 Slirtees (Rev. SeoU F.) Waifs and Strays 

of North Humber History, crown Svo, cloth, 
gilt edges, 75c, J. R. Smith, 1864.

714 Leisure Hours (The) Improved or 
Moral Miscellanies in prose and verse, fruit 
and vignette, 12mo, boards, 35c, Ironbridgt, 
1811.

By Robert Itcrnanl, a member of the Society ol Friends.
715 Anelent London. The Pocket Remem­

brancer, or a concise history of the City of 
London, 235 pp, 24mo, a scarce old work, lost 
a cover, 50c, at the Oxford Arms, about 1700.

716 Fry (A) from the Dead or the Ghost of the 
famous Mil JamekGutiirif. appearing, 12mo, 
half calf, 50c, Glasgow, 1788.

717 Maps of Westmoreland, Cumberland, Dur­
ham and Northumberland, nicely colored, fold­
ed and hound, together with statistical tables, 
in an oblong 4to vol, half calf, 50c, John 
Cary, 1829.

718 Mr- Orpin Essai D'Autographe, up­
wards of 60 Curious, Comic and Grotesque il­
lustrations in the French style, oblong 8vo, 
mostly with letterpress, not t/uite perfect, but 
with which collectors of etchings, etc., will be 
well pleased, for 50c.

719 Itrigles des Cinq Ordres D’Architec- 
tvrk de Vignotte, engraved on 60 plates, 
12mo, calf, 60c, Paris, in the last century.
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720 Woolrych (H. W.) History and Results 
of Capital Punishment in England, with full 
Tables of Convictions, Executions, etc., post 
8vo, boards, scarce, 60c, Lon., 1832.

721 <3ita Chrieti rbita it (Sancto jOouitbentuva. 
Fol LVllL, 4to, in double columns, sewn, print­
ed in 6huit gutter, with large woodcut on 
title, a little wormed, 1.00, Sine toco Annio, 
about 1600.

722 Aseanius, or The Young Adventurer, 
containing an impartial History of the Rebel­
lion in Scotland, 1743-46, including the battle 
of Preston Pass, the Death of Col. Gardiner, 
also a Journal ot the Miraculous Adventures 
and Escape of the Young Chevalier, port., 
12mo, boards, scarce, 76c, Edin., 1818.

723 Milloil’S Cornus, L’Allegro and II Pense 
roso, scarce, little i2mo edition with fiâtes by 
Stothard, a little soiled and cheap, calf, 30c, 
Hensley, 1799.

724 Dictionary (A) of Words used in the 
East Indies, to which is added Mohammedan 
Law and Bengal Revenue Terms, etc., etc., 
287 pp, small 8vo, boards, 76c, Lon., 1804.

725 Statement of the Differences subsisting 
between the Proprietors and Performers ol the 
Theatre Royal, Covent Gardens, 69 pp, 8vo, 
sewn, 40c, Lon., 1800.

726 Dodsley (R ) Clkone, A Tragedy, front 
and vignette by Haynian, 79 pp, also “ All for 
Love” by Dryden, and the “Englishman in 
Paris,” by Foote, sewn together, 50c, Lon., 
1786, etc.

727 Arthur (W.,) M.A., An Etymological 
Dictionary of Family and Christian Names, 
with an Essay on their Derivation and Import, 
post 8vo, cloth, 75c, N.Y., 1857.

728 Millian, (Rev. A.) Modern Mysteries 
Explained and Exposed, 466 pp, crown 8vo, 
cloth, 1.00, Boston, 1855.

729 Poems of Ossian, translated by Janies 
Macpherson, with a preliminary discourse and 
dissertation on the Æra and Poems, 492 pp, 
12mo, morocco, 75c, N.Y., n.d.

730 Vermin Killer (The) A complete and 
necessary Family Book, 12mo, calf, 60c, at 
Homer’s Head, about 1760.

Showing a ready way to destroy Adders, Bidgcrs, Birds
of all sorts, Earwigs, Caterpillars, Flies, Fish, Foxes,
Frogs, Worms, Hugs, Lice, and Fleas, etc., Including many
curious secrets in Art and Nature.
731 London Minstrel, A collection of Irish 

and Scotch Songs with music, 12mo, boards, 
30c, London, 1820.

732 Consultât ion pour James Hamilton, 
Marquis D'Abercorn, contre le Duc D’Ham- 
ilton, maintien et confirmation du titre 
héréditaire de Duc de Chatellerault, concede a 
James Hamilton par Henri II, Roi de France 
en 1548, 91 pp, 4to, sewn, 60c, Paris, 1865.

733 Tytler (Sarah) Childhood a Hundred 
Years Ago, (Illustrated with 6 beautifully 
coloured chromo lithographs, after Sir Joshua 
Reynolds, royal 8vo, cloth, bevelled edges gilt, 
gilt edges, 1.00, (pub. 10s6d)by Marcus Ward, 
1877-5

734 Fables Of Florian translated by .1. w, 
Phelps, fully illustrated by J. J. Grunpvillk 
on fine paper, 8vo, cloth gilt, top edge gilt, 1.00, 
Alden, 1888.

735 Loek (John) Paraphrase and Notes on the 
Epistle to the Romans, 4to, half calf, a cover 
loose, 25c, 1707.

736 Pamphlets (Old and Scarce) in an 8vo 
vol, half morocco, 75c.

An essay on Spirit, by Bishop Clayton, 1752. "A 
blow at the Root," a scarce political publication, 174». 
Tim Ut'KKtST, containing several Queries proposed to the 
consideration of tile publit, including " A Word to the 
Wise," or an exhortation of the Roman Catholic clergy in 
England, by Blsl'or Br.aKi.Ky, 1761.

737 Devotionis Avgvstinianae Fi.amma ; or 
certaine devout, Godly and learned Meditations, 
written by the excellently-accomplisht gentle­
man, William Austin, folio, calf, Middle 
Temple Gate, 1637 ; also the Author’s own 
Funerall made upon iiimselfe, old wood- 
cut on tille, 2 in one folio vol, calf, 1.00, Lon., 
Ralph Nab, 1637,

738 D’Oyley (S.) Christian Eloquence in 
Theory and Practice, 435 pp, 8vo, half calf, 35c, 
at the Half Moon, 1718.

739 Jessey (Henry) The Lord’s Loud Call to 
England, 62 pp, 8vo, sewn and uncut, Lon., 
1660, reprint 1820

A good clergyman of the Church of England who lifeline 
a Baptist. The above work being a ' * True Relation of some 
late, \ arious and wonderful judgments, or handy works ol 
God, by eartlniuake, lightning, whirlwind, great multi, 
tudes uf toads and flies, etc., etc

740 Ariuidllies sturl Sive Eclogac ex 
Mureto, Buchanano Aliisque receutioris Aevi 
Poetis Collegit atque, edidit R. B. Kennard, 
small 8vo, vellum, uncut, 50c, Oxonii, 1878.

741 MeiliUldri et Phii.f.monis Reliquitv, Grec, 
et Lat., Cum Notis Hugo Grotii et Joannis 
Clerici, portrait, 8vo, rellum, a nice copy of a 
scarce Greek author, 1 00, Amst, 1709.

742 Itidermaili (Jacobi) a well-known German 
Jesuit, Hcrovm Epistohe Epigramntala et 
Hcrodias, engraved title, thick 16mo, calf, 60c, 
Officina Rian tin, 1634.

743 Iseildooril (G.) EITatorum Philosophe 
corum, thick 12mo, half calf, 30c, Venctiis, 
1644.

744 Milford (Miss) Dramatic scenes, sonnets 
and other poems, 392 pp, post Svo, boards, 
40c, London, 1847.

745 Blanche (J. R.), F.S.A., History of Brit­
ish Costume from the earliest period to the 
close of the eighteenth century, with numerous 
illustrations, 12mo, cloth, 50c, London, 1847.

746 Tassa’s Godfrey of Bulloigne, or the Re­
covery ol Jerusalem, translated by Fairfax, 
7th edition, from the folio of 1600, with glos­
sary and lives, 2 vols in 1, thick 12mo, cloth, 
50c, London, 1858.

747 Keate (George) Account ol the ancient 
history, present government and laws of the 
Republic of Geneva, map, small 8vo, half calf, 
35c, 1761.
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748 Excursions Round Leamington, Kenil­
worth, etc., Old England, with folding maps 
and steel engravings, crown 8vo, cloth, 30c, 
about 1850.

749 Hargrove (E.) History of the Castle, 
Town and Forest of Knauesborough, with 
Harrowgate, maps and scrcral old illustrations, 
330 [i|>, 12mo, calf, scarce, 75c, York, 1789.

750 Hughes (W.) Travelling Map of England 
and Wales, coloied, mounted and folded in case, 
50c, pub. at Js.

751 Guide to the Lakes in Cumberland, West­
moreland and Lancashire, frontispiece and maps, 
211 pages, 8vo, sewn, 35c, London, 1793.

752 Proceedings in Reference to the Preser­
vation of Bunhill Fields Burial Ground, 
with interesting appendix, etc., 8vo, cloth, 
35c, 1867.

There are many thousands of persons in the United 
States who have honored ancestors lying in the célébrât 
ed Four Acres, in the City Road, London.
753 Murray 8 Hand book for Sweden, with 

maps and planst crown 8vo, 50c, jmb. at (is, 
1877.

754 Mackuess (Dr.) Clergyman’s Sore Throat, 
its pathology, treatment and prevention, 8vo, 
cloth, 30c, London, 1848.

755 Ancient and Modern Italy, two large 
maps, together about 12 square feet, colored and 
mounted on linen, folded in case, 50c, Oxlord, 
1825.

756 Paris, An Interesting Old Map, with 
upwards of twenty steel engravings of public 
buildings, monuments, etc., arranged round 
the margins, about 12 square feet, folded, 10c, 
Paris, 1839.

757 4'lllinci (P.) et Doctovum Virorum ad 
eumdeii Epistolae, 412 pp, 8vo, calf, 60c, Lug. 
Bat., 1732.

The friend of Grotius and Scaliokr, and one of the 
mod learned men of the time. The above correspondence 
brings ua at once into the society.
758 Grotii (Hug.) De Jure Belli ac Pacih, 

port, and engraved title, very thick 8vo, cloth, 
75c.

On the reverse of priiUei title there is an an deni h 10k- 
plate 01 one Jacjbi Harcourt, upwards of 150 y ars old.
759 Traite de la Civilte Nouvellement, dresse 

d’une Maniéré exacte, etc., 24mo, calf, 30c, 
Toulouse, 1698.

760 Grotii (Hug.) Pokmata, engraved title, 
12mo, calf, tail corner a Unie stained, has the 
bookplat of Headway Nash and John Lord 
Somers, ate beneath the other, 50t Lug. Bat., 
1639.

761 Granilliatica Ration is, Si/e Institu- 
tioncs Logics1, engraved title, 12mo, calf, 25c, 
Oxonii,1685.

762 Itrownc (Sir Thomas) Rei.igio Medici, 
curly Latin edition by Merry weather, engrared 
title, 24mo, calf, 75c, Lug. Bat., 1650.
An highly interesting and desirable little work. A pre­

liminary iiy leal is civered with shirt hand, dated 
1*6*.

763 Gruel (Jacob) Epistolarum, 720 pp, thick 
)2mo, vellum, no title, 35c, Circa 1665.

764 Pllteaili (Ei vci) Epistolarum Selectarum 
Apparatus Miscellanens et Novis, ofiicia fain- 
ilaria, Negotia, Studia, etc, the 4 parts in one 
vol, 18mo, calf, 40c, Ams., 1646.

765 Gyllil (P.) de Constantinopoleos Topogra-

Iihia, engrared title, 24mo, vellum, 6O0, 
ilzevir, 1632.

766 Tirai|liclli (Andrew) Db jurb Constituti 
Possb.ssori 1 Traactatus, portrait on title, 
251 //, colophon at end, 8vo, calf, 1.00, Parisiis, 
1553.

A well-known French Jurist who while he held the 
office ot Judge released iiAbKi. ua whom the Monks had 
cast into prison.
767 HeilllllillgillS(N.) A learned old Danish 

Divine, Dominica Prima Adveutos, Epiphaiam 
Trinitatis, Marin , etc., wants title, has many 
curious old woodcuts, 845 pp, thick 12mo, otd 
monastic calf, 75c, Yiteberga', MDLXVII.

768 Ireiieeillll Ircnccorillll Sen Recon - 
ciliatoris Christianorum hodiiernorum, Norma 
Triplex Sana Omnium hominum Ratio, Scrip- 
tura Sacra et Traditioue, also Irbnecomastix 
l’erpetuo convictus et constrictus, etc., the 3 
vols in 1, very thick small 8vo, call, 75c, Amst., 
1661, etc.

769 .ilitUIlZio (Paolo) Lettero Sugh Autograli 
licla Bibl Ambrosiana, line addus, anchor at 
etui, nicely printed 8vo vol, 380 pp, 60c, Parigi, 
1834.

770 ElrgailCiarviii Aldi Manyth, Flores,
a scarce, old, timeworn volume u/824 pp, in 
Latin and French, thick 12mo, calf, 50c, 
Kothomagi, 1654.

771 Macclliavelli (Nicolai) Disputationum 
de Republics, 654 pp, small 8vo, old monastic 
calf binding, 75c, 1588.
A scarce work by this Famous Italian Statesman end 

author whose life and clmaeter abounds in enigmas and 
paradoxes.
772 llominriita Karliiaiia cum Autigra- 

pho Tabulas Ænka; Alimentariie, with two 
large folding plates of ancient Oreek inscrip­
tions, lolio, sewn, 60c, Romm, 1817.

773 Itllgg (Francis) A renegade Quaker, a Re­
trospective-Glass for the Miss-led Quakers, 
part VI. containing upwards of 100 piges, 
curious old illustrations of the Quaker Synod, 
etc., folio, cloth, 1.00, 1710.

774 1‘eyrail (J. ) Historié de L’Ancienne Prin­
cipauté De Sedan jusq'u la lin du dix-huitieme 
Silcle, 2 vols, 8vo, sewn, 60c, Paris, 1826.

775 Glirtis (Rev. J.) Typographical History of 
the County of Leicester, Old England, with a 
coloured map, imperial 8vo, cloth, 1.25, Ashly 
de ta Zonch, 1831.
Presentation copy from the Author.

776 Graham (John) Scottish National Melo­
dies, Words and Music, royal 8vo, cloth, 50c, 
1841.

777 Great Roll of the Pipe for the First 
Year of the Reign of Kino Richard the 
first, A.D., 1189-1190, royal 8vo, cloth, 
scarce, 1.00.
From the li rary of Dean Hook.
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778 Bancks (John) History of the House of 
Austria, and the German Empire, including 
the Germanic constitution, the imperial branch 
of the Austrian family, etc., etc., 430 pp, 8vo, 
rough calf, stained, 50c, 1761.

779 Essenre of Science ; or Catechism of 
Compte's Positive Sociology and Physical 
Mentality, 92 pp, crown 8vo, sewn, 40c, 1859.

780 Artis Logics1 Compendium, engraved title 
and purl of Aristotle, aim bookplate and auto­
graph of John Lord. Summers, 1778, 12mo, 
calf, 30c, 1771.

781 Walker (O. ) Greek and Roman History, 
illustrated by Coins and Medals, numerous 
plates, 360 pp, 8vo, calf, 75c, at the Glided 
Acorn, 1691.

Representing their Religions Rites, Manners, Customs,
Games, Feasts, Arts imd Science-1, an account of their
Emperors, Consuls, Cities, Colonies, Families, etc.
782 Interust ingoltlTracts,60c, as foliotes-, 

—Innés (W.) Notes ol Conversations with Huiill 
McDonald, Neil Sutherland, and Hugh 
McIntosh, who were executed at Edinburgh, 
1812, 52 pp ; Dairyman's Daughter; an 
authentic and interesting narrative, scarce and 
early edition, 48 pp ; Youth’s Monitor (The) 
Life and Character of William Bird who 
was executed at Cambridge for forgery, March, 
1812, 36 pp.

783^ Clare (John) Northamptonshire Peasant, 
The Village Minstrel, and other Poems, 
portrait, first edition, 2 vols, 12mo, cloth, 
scarce, 1.75, London, 1821.

78IIt>toman (F.) Account of the Ancient 
Free State of France and other parts of Europe 
before the loss of their liberties, 8vo, ealf gilt, 
40c, at the Queen’s Head, 1711.

785 Leigll (Henry S.) Carom of Cockayne, 
with numerous illustrations by Alfred Con- 
canen and the late John Leech, square crown 
8vo, cloth gilt, gilt edges, 1.00, John Camden 
Hotten, 1869.

786 Galateo ; or a Treatise on Politeness and 
Delicacy of Manners, 12mo, calf, 30c, Dodsley 
1771.

787 Spot is wood (John) of that ilk. The Form 
of Process before the Lords of Council and 
Session observed in Advocations, ordinary 
Actions and Suspensions, etc., etc., to all which 
is prefixed the present state of the College of 
Justice, 192 pp, small 8vo, calf, covers loose, 
scarce, 75c, Edinburgh, a little above the Gross, 
1718.

788 History (A True) of the several Designs 
and Conspiracies against His Majesty's Sacred 
Person and Government, as they were continu­
ally carried on from 1688 till 1697, etc., 312 pp 
small 8vo, a cover loose, 76c, at the Black Bog,

789 Vanbrutth (Sir John) and Mr. Cirrei 
The Provok’d Husband, or a Journey i 
London, 97 pp, 8vo, sewn, 1.00, Lon., 1728. 

This is the Scahcb First Edition, and was left unfinislit 
JjV Vanburoh and was complet!d by Ciiiiikr, as he sa.

without presuming to alter a line.” It la believed ol 
author adopt'd some portions of ihisplav from dun 
Bihrleî'8 celebrated "Ladv or PmaviuV

790 DiogeilC a Paris, De rude oencurcs, des 
préceptes, des examples, des eloges d’hommes 
vertueux, 12mo, half calf a little water stained, 
40c, A Athens, et se trounea Paris, 1787.

791 Aikill (J.) M.D. View of the Character 
and Public Services of the late John Howard, 
whose name we mag add trill be held and 
adorned forever, port, small 8vo, calf, soiree 
50c, 1792.

792 Marei Hieronymi Vid.e, Ceremonensie 
Albre Episcopi Poematum de Arte Poetics, 
Bncolica, et Epistola ad J. M. Gilbcrtuin, n',,1 

vignettes, 8vo, calf, 40c, Oxonii, 1722.
793 Anulversarla in Memoriam Republic* 

Saeræ et Litterariœ cum Univeraæ, et ., et 
autqam legum Regis Canuti Magui Versioueui 
Latinam edendo Notisque illustrando Prolusit 
J. L. A. Kolderup-Rosenvirige, Anglo Satellite 
et Latine, 122 pp, 4to, sewn, 40c, Havuia, 1826.

794 I s.svrli (J.) de Romanic Ecclcsin1 Symbole 
Apostolico Vetere, Symbolum Athauasianum, 
Alina, etc, 48 pp, small 4to, semi, scare,, 35c, 
London, 1647.

795 Saudi Lavrentii Presbiteri Noiianiin, 
Scriptoris perantiqui, Homiliie dnæ l'na de 
Pmvntentia, altera do Fleemosyna ad uit* 
emendatiouem Pictatcmq peiq utiles, typis 
hactenus nusq excusa1, small 4to, calf, ran, 
1.00, Parisiis, 1522.

796 Carlisle (A.) F.R.S., Essay on the Disor­
ders of Old Age, and ou the means for Prolonging 
Human Life, Svo, boards, 25c, 1818.

797 Mining and Minerals, Report of the trial 
at Bar, Rowe v. Bren ton as to the right to 
minerals in the Assessional Lands of the Duchy 
of Cornwall, with appendix of extracts from 
Dooms lay Book, etc, 2 vols in 1, 550 pp, 8vo, 
boards, loose, 50c, 1830.

An important question, which must occupy the atten­
tion of the world *t large in the future.
798 Law of Libel, Report of the trial by 

jury of the action of damages against the 
Beaver Newspaper, Lord Archibald Ham­
ilton against Duncan Stevenson, printer, of 
Edinburgh ; also another trial against R. 
Alexander, of the “ Glasgow Sentinel," in 1 
thick 8vo vol, boards, 75c, Edinburgh, 1822.

799 Ilnlllia (L’Abbe) Able French mathematic­
ian and linguist, Examen et Explication du 
Zodiaque de Deudcrah, compare au globe 
Celeste Autiquo D'Alexandrie Conserve au 
Palais Farnose a Rome, et de quelques autres 
Zodiaques Egyptiens, several large and curious 
folding fiâtes, 2 vols in 1, 8vo, sewn, 50c, Paris, 
1822.

800 Vates (Jas.) Art of Weaving among the 
Ancients, Part I., all pub., comprising Raw 
Materials, with appendix, on the period of 
the invention of linen paper, on felting and 
netting, on Pliny’s Natural History, on the 
Onomasticon of Julius Pollux, several plates, 
472 pp, 8vo, cloth, 1.50, 1843.

" Extensive learning, great diligence.'*—Athenaeum.
" A volume worthy of the best days of critical antif|iiar-

ianlsiu, and deserves In learning to rank with tile w.-rks
of the Uronovii and the Giwvii of past ages.”—Aft. tint,
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801 Lambartl's (W.) Eirenarcha, or the 
Justices of Peace, in four books, revised, cor­
rected and enlarged in the fortie and fourth 
year of the peaceable reign of our most gracious 
Queen Elizabeth, gMach $.'cttrr, 589 pp, 8vo, 
lost a cover, 1.50.
A very scarce book. At the end will be found The 

Dveties of Constables 13ortholders, Tythingmen, and 
other Lowe and Lay Ministers of the Peace, etc., by the 
game author, Black Letter, 1G0*2. The last leaf is a little 
faulty. LaMIAEDI, it will be remembered, was Kkipnr 
of the Rkcords in the Towkk. Camdkn calls him “A per­
son of great learning and character, and so happy in his 
rest- irehesthat he has left very little for others. He also 
published a work on Old Saxon Laws.

802 Maildelslo (J. Alb.) Adam Olearius, 
Belchsybiugh ban de gedenkmaerdige Zee- 
en Landt-Reyze, Deur Persien Naar Dost-Ind­
ien, etc., 2 plates, small 4to, vellum, scarce, 
1.00, Amst, 1658.

803 Itelilard (M. Chauvin) Do L’Empirc 
Ottoman de ses Nations et de la Dynas:ie, 
483 pp, 8vo, sewn, 25c, Paris, 1845.

1. l'nrtie-lslam de la Theocratic Ottomane de la Reli­
gion, Dogmn et Loi, Mahon.et et de Lon Livre, Ap­
pendice.
804 Aryan Civilization, its religions origin 

and its progress, with an account of the relig­
ion, laws and institutions of Greece and Rome, 
by T. Childf. Barker, ctown 8vo, cloth, 50c, 
London, 1871.

805 licilliett’S (Basil) Antiquities of Rome, 
with curious old plates of coins, etc, 375 pp, 
8vo, cloth, 30c. London, 1769.

806 Virgil’s Works, translated by John Dry. 
tien, 3 vols, 12mo, calf, 60c, Edinburgh, 1773.

807 llisrellnny I'oeillSon several occasions, 
including Cruelty and Lust, 179 pp, lost a 
cover, 35c, at Furnival’s Inn, 1702.

808 Diabetes, Fact» and Opinions concern, 
ing, by Dr. John Latham, F.R.S., 8vo, half 
calf, 40o, 1811.

80!) Scarce old Pharmacopœia Collegii, Regii 
Medicorum Edinburgensis, has ex libris of Sir 
E. Antrobus, also, “ Nomino Siciorum Collegii 
Regii Medicorum Edin.," 8vo, calf, 50c.

810 Greek and Etruscan Vases in the Brit­
ish Museum, vol 1 of the extensive and descrip­
tive catalogue comprising 372 pp, 1241 articles, 8 
plates of vases, Incised Characters, etc,, 8vo, 
cloth, 60c., London, 1851.

811 Sled (Sir Richard) The Ladies' Library, 
fronts, 3 vols, 12mo, calf, 1.00, London, 1772, 
Han the reputation of lieli g one of the K1 ItsT or Bhitisii

Pkrioihcal Essayists.

815 Aikill (John) Essays on Songs and Song 
Writing, with a collection ol English Songs, 
and a supplement by R. H. Evans, post 8vo, 
cloth boards, 60c, 1810.

816 Mathias (T. J.) Odes, English and Latin, 
chiefly from tile Norse Tongue, reprinted 1798,
not published, 12mo, boards, seas ce, 40c.

817 letters de fev, M. de Balzac a M. 
Courakt, curious engravedfront, 428 pp, 12mo, 
calf, scarce, 50c, Paris, 1659.

818 Morte Hebraiciv et Talmudicœ, Impensæ in 
S. Lucie, 4to, calf, 40c, London, 1674,
By that great scholar and commentator Da. John Lioht.

.SI.* Voltaire Lettres Ecrites de Londres sur 
les Anglois et Antres-Sujets, Rtqioiise aux 
Lettres,, in 1 8vo vol, half calf, scarce, 40o, 
Amsterdam, 1735.

20 - —- Essay sur L’Histoire du Sioele de 
Louis XIV,, 8vo, semi and uncut, 30e, 1739.

syl Stuart (Andrew) Letters to Loud 
Mansfield, 8vo, calf, covers loose, scarce 60c 
privately printed, 1773.
'•Not surpassed . . , by’Junius."— Da. Paur 

Have often bien read, like those of Juiiiue, as a model 
of polished vitupi ration.J int Hill Hi gros,

822 Spelman (Sir H.) Of the $iito Itrme, 
wherein the Laws of the Jews, Grecians, Romans, 
Saxons and Normans, relating to this subject 
are fully explained, a scarce little 12mo, 88 pn 
sewn, 60c, for Matthew Gillyflower in West- 
minster Hall, 1684.

823 Grabe's (J. E.) Septuaointa Interpre- 
ium, vols 1 to 7, oj the octavo and fine Oxford 
edition, a bargain for 1.60, 8vo, calf, Oxouii 
1707. '

824 Slllrilegilllli SS. Patrum ut et Hureti- 
corum Scuuli Post Christum Natum, Tomus 1, 
a valuable volume, 8vo, calf, 40c, Oxoniiv, 1714,

825 Senate (The) Containing the Debates in 
both Houses of Parliament, and Parliamentary 
Papers, vol 1, 1830-31, port, and has references 
to A meneau questions, 8vo, boards, 60c.

826 Dampinarllll (A. H.) Histoire do la 
Rivalité de Carthage et Rome, 2 vols, 8vo, half 
calf, 35c, Paris, Circa 1807.

827 Staël (M. de) Delphine, thick crown 8vo 
sown, 30c, Paris, 1875.

828 Ital/.ae (M. di) Louis Lambert suive do 
Serapbita, crown 8vo, sewn, 25c, 1842.

812 Greenwood (J.) Sur Master of St. Pants 
School, Royal English Grammar, containing 
what is necessary to the knowledge of the Eng­
lish Tongue, 12mo, calf, scarce, a Utile wormed, 
35c, 1763.

813 Iles Cartes (La Vil de Mr.) Contenant 
L'Histoire de la Philosophie, de scs autres Ouv­
rages, front, a scarce 12mo, 322 pp, hall calf, 
50c, Paris, 1693.

8H Seleeta (juiedam Poemata Italorum qui 
Latiui Scripscrunt, interleaved, 12mo, calf, 
mat, 35c, London, 1684.

829 1,lierre de Troie, Depuis la Mort d'Hector 
jusqu'à la ruine de Cette Ville, Poem en quatorze 
Chants, Par Quintus de Smvrne faisant suite 
a L'Iliade, et tra luit pour la Premiere fois du 
Grec en Français par R. Tourlet, 12mo, half 
calf, large paper copy, uncut, 75c. Paris 
1800. ’

830 Tragédie di Vincenzo Monte, portrait 
8vo, calf, 50c, Firenzie, 1822,

831 Gregory's (Dr.) Father's Legacy to his 
Daughters, CAiswici Press edition, with 
vignettes, 12mo, call, 30c, Lon., 1812.
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832 Precedents of Proceedings in the House 
of Commons, with Observations; Vol I. relat­
ing to Privilege of Parliament, Vol II. relating 
to Members, Speaker, etc., 2 vols, Hvo, call', 
60c, Dublin, 1786,

833 (iaillbold (W. ) Compendious Welsh 
Grammar, with English and Welsh Vocabu­
lary, Dialogues, etc., 12mo, cloth boards, 40c, 
Bala. 1843.

834 Debate (The) Between the Lords and 
the Commons at the conference held in the 
chamber, relating to the word Abdicated and 
the Vacancy of Throne in the Common's 
Vote, 12mo, hall calf, scarce, 50c, Westminster,
1695.

835 Jones (Rev. W.) F.R.S., Theological and 
miscellaneous works, complete in 6 vols, wants 
the first, 8vo, half calf, 75c. 1810.
Contains the figurative language of St-riulilro, his let-

ters to John Bull and Dr. Priestly, retiec ions on the
growth of heathenism, etc. Five well-bound volumes of
solid reading.
836 Tlioilllisoil’s (Jas.) Seasons, in Eniilisii 

and Latin, a scarce edition, by R. C. Brown­
ell, with subscribers' names, 8vo, calf, 75c, 
London, circa 1790.

837 llllltlliailii (J. A.) Jurisconsulti Miscel- 
laneorum Epigraphicorum, a scarce 8vo vol, 
vellum, 50c, Zutphaniæ, 1758.

838 t'hrestomalhia Platoniana, Grec, et 
Lat., engraved title, nice 8vo vol, 288 pp, calf, 
76c, Turici, 1756.

839 Buchanan! (Geo.) Paraphrasis Psalm- 
orum Davidis Poetica, a nice old iamo edition, 
calf, 50c, London, 1776.

840 Pembroke (Earl) Military Equitation, 
or a method of breaking horses and teaching 
soldiers to ride, 13 plates illustrating military 
performances, etc, small 4to, boards, uncut, and 
has the book-plate of Slit Jacob Astley, 75c, 
London, 1793.

841 Bruyere (M. de) Works, including the 
characters of Theophrastus, 2 vols, 12mo, calf, 
30c, London, 1776.

842 Saint Patrick, Apostle of Ireland, with 
copious appendix ; also lives of Saint Bridget, 
Virgin and Abbess, and Saint Columba, the 
Apostle of the Northern Piets, post, Svo, cloth, 
60c, 1855.

843 Wrlgllt (Rev. G. N.) The Historic Guide 
to Hath, Old England, folding map and illus­
trations, 461 pp, thick post 8vo, cloth, gilt, 
60c, 1864.

844 Schmidt (Seb.) Koheleth Grieo. et Latin 
Ecclesiastes dictum Commentarus in quo 
cum Textu Hebru o, Annotationes in Libkl- 
lum Ruth, 2 in 1 4to vol, calf, 50c, 1691-
1696.

845 Itnbertson’h (Dr.) Historical Disquisition 
oonceruing Ancient India, 318 pp, 12mo, half 
calf, 30c, 1807.

846 Vanity of Scoffing, or a Letter to a Witty 
Gentleman, 38 pp, 4to, hall calf, 50c, at the 
Angel in Amen Corner, 1674.

A scarce old work by Clbmbnt Ellis.

847 Reflexions Sur la Rhétorique et Sur Is 
Poétique par Mr. De Fenelon, scarce little 
12mo vol, calf gilt, 60c, Amst, 1718.

848 Vieeronis Epistolarum ad Familares, 
Notis J. Minellii, thick 12mo, sewn, 25c, 
Lipsiie, 1705.

849 Tableau Philosophique, du genre Human 
depuis L'Origine du Monde Jusqu'à Constan­
tin, traduit de f Anglais, 12mo, calf gilt, scant, 
60c, privately printed, A Londres, 1770.

850 Bllliyail (John) Divine Emblems, or Tem­
poral Tilings Spiritualized, has 49 very nice 
wood engravings, square post 8vo, doth, 60c, 
London, u.d.

851 Erasmi, Concio de Pvero Jcsv Vronvn- 
ciata Pvero in Schola Joanni’s Coleti 38 pp, 
very nicely printed, 35c, Lon, 1816.

852 Sea rro II II ides, or Virgil Travestie, a mock 
poem on the second book of Virgil’s Æim is, in 
English burlesque, small 8vo, calf, 35c, at the 
Gol Zen Turk’s Head, 1692.

By John Smith.

853 Tlireillie (M De) Abroge de la Vil, on 
Reflexions Sun quelques Affaires dn Tempes, a 
scarce little 24mo, caif, 35c, A Ville-Franche, 
1676.

854 Ease Stated (The) of the Jurisdiction 
of the House of Lords in the point of imposi­
tions, small 8vo, calf, 75c, London, printed in 
the year 1676.

A scarce I ttle work by IlisriL Lord Hollis, brother-la. 
law of the Earl of Strafford. IIollks was ft Ralicu 
M.P., and was expelled from parliament at the time of 
1‘KIDK'S Purge.

855 Diteliell (J.) The Newtonian System of 
Philosophy Explained, by Tom Tei.esi on, 
illustrations, 12mo, boards, 25c, Chiswick, 
1829.

856 Render to all their Dues, a Dialogue be­
tween Timotheus and Pleonectes concerning 
the converting tithes and offerings to secular 
uses, 100 pp, 8vo, call, 36c, at the Bible, 1726.

857 !*aill|llllels well adapted for these times, 
Wednesday Club-Law, or the Injustice, 
Dishonor and ill-policy of breaking into par 
liamentary contracts lor Public Debts, 38 pp, 
1717 ; A Proposal for Payino off the Pen- 
Lie Debts, 32 pp, 8vo, in the year 1720, 35c 
the two.

858 Areliaelogiea, Tracts Relating to An­
tiquity, part 1 of vol 16, 4to, 150 pp, sewn, 
60c, L-ondon, 1809.
Has nineteen various contril utione and aeveial plates, 

ine’uding ceremonial of the funeral of Queen Catharine, 
rdl of the expenses of King Edward the First hi liiiud- 
,11 in Castle, 1781 ami 12a2, with an English transi oinii ; 
inquiries respecting the origin of the Inhabitants of the 
British Islands.

859 Arcliavologia, 3 very thick 4to parts in 
vols 19-20-21, numerous fine old plates, a bar­
gain for 1.00, 1826, etc.
These valuable parts contain ab >ut sixty contribut ions 

on Miscellaneous antiquarian subject» and will prove 
delightfully interesting to those engaged on Medieval 
subjects.
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861 Selections from the Edinburgh Review, 
vol 4, a very thick 8vo vol of 670 pp, cloth 
boards, 30c, Lon., 1833.
Contains 18 contributions on Political Economy and 

taws ant Jurisprudence, 14 articles on Parli unentary 
It,form, Libei ty of the Press, Ireland, and West Indian 
slavery.
862 Arcliaeologiil Or Miscellaneous 

Tracts relating to Antiquity, the Index to 
the first thirty volumes of this rare and 
valuable publication, vol 1 290 pp, 1809, vol 
2, 309 pp, 1844, 2 vols, 4to, sewn, not quite 
uniform, clean, very scarce ami valuable, 2.76.

863 Logler’s (J. B.) System of the Science 
of Music and Practical composition, inciden­
tally comprising what is usually understood 
by the term, Through Bass, 2 vols, 4to, boards, 
1.00.

864 Moore (Thos.) Popular Airs with music 
by Sir John Stevenson and Henry Bishop, 
Vol 1, containing upwards of 20 splendid titles 
and 4 fine plates by Southard, folio, half 
calf, scarce, 1.00, Lon., 1818.

865 Wood (Anthony) Athenæ Oxonienses, 
The History of the Writers of the University 
of Oxford, the 2nd and last volume comprising 
the Period 1641-1690, this volume also con­
tains the Valuable Fasti Oxonienses which 
by itself is worth very much more than 1.25, 
folio, calf, Lon., 1692.

866 Ecliard’s (Laurence) History of Eng­
land from the first entrance of Julius Cicsar 
and the Romans to the Establishment of King 
William and Mary, 1686, portrait by Kneller, 
a fine old thick folio volume, calf with red label 
of the Earl of Antrim on side, 1.75, at Shake- 
spear's Head, 1720.

867 Hamilton (Edwin) The Moderate Man, 
ami other Poems with twelve original illustra- 
tionf by Harry Furnis printed oh thick and 
sbecial paper, 4to, cloth gilt, 40c, Ion., Ward 
hr Downey.

S68 Itedford Level, a very large coloured map 
of the Great Level of the Fens, on canvas 
incase, 50c, Lon., 1829.

869 Second and Fourth Reports of the
Commissioners on Rubrics, Orders and Direc­
tions for regulating the course and conduct of 
public worship, etc., 2 folio vols, sewn, 60c, 
1868-70.

870 Slris, A Chain of Philosophical Reflections 
and Inquiries concerning the virtues of Tar 
Water, and divers other subjects connected 
together and arising from another, by G. L. B. 
O. C , 8vo, calf, scarce, 60c, Dublin, 1744.

871 Davy (Sir H.) Elements of Agricultural 
Chemistry, a course of lectures before the Board 
of Agriculture, 1802-12,8vo, boards, scarce, 76c, 
London, 1836.

Sir Humphrey Davy’s merits as a discoverer in connec­
tion with electricity and chemistry are acknowledged by 
every man of science. He was the worthy successor of 
Black, Priestly, and Cavendish, and the safety lamp is 
only one example of his inductive reasoning. M. Dumas 
declared him to be the “ greatest chemical genius that 
ever appeared," and this opinion has been corroborated by 
the great Cvivkr.

872 Benjamin Robert Haydon’s Cohrehpon- 
denck and Table Talk, with a memoir by his 
son Frederick Wordsworth Hay don, with 
facsimile illustrations from his journals, 2 stout 
8vo vols, cloth, binding faded, 1.25, Chclto <C 
Wi ndus, 1876.

“ There can, we think, be no question of its interest 
in a purely biographical sense, or of its literary merit. 
The letters and table talk are in themselves a most valu­
able contribution to the social ant artistic history of the 
time, and would bo very welcome even without the mem­
oir.’’—I’aZZ Mall Gazette.

“One of the moving histo ies that has been published 
in modern days. . . . Charming correspondence and 
still more charming table talk."—Morning Post.

IIavdon was a well-known Historical Painter who 
quarrelled with the Royal Academy, and who taught the 
Landskkrh their profession and committed suicide.

873 Monument ol Frederick the Great, 
nearlg 30 beaittilid outline illustrations of bas- 
relief inscriptions, etc, and 18 pages of descrip­
tive letterpress in English, royal 4to, cloth, 1.00, 
Berlin, 1851.

874 Montano (Giov. Bab.) Milanese, architect 
and sculptor, Scella de varii tempietti antichi 
cou le plante ed alzatc, disegnati in prospettiva, 
dati in luce da G. B. Soria, 49 plates, folio, 
cloth, 1.00, In lloma, 1624.

875 Moiltie (Aug.) Cartulaire de L’Aiibave 
de Notre-Dame de la Roche de L’Ordre de 
Saint-Augustin, au Diocese de Paris, d’apres le 
manuscrit original de la Bibliothèque ImFERI­
ALE enrichi des Notes, D’Index, et d'un 
Dictionnaire Géographique, etc-, 476 pp, small 
4to, LARGE RAPER, sewn, 1.50, Paris, Tgpo de
H. Plon, 1862.

876 Scot (Thomas) Works, engraved front, in 
a scarce ito, calf, 1.50, Lon, 1623, etc.
Vox Popvli, Vox Dei, Vox Regis, Digitvs Dei. The 

Belgicke Pismire : Stinging the Slothful Sleeper, and 
Awaking the Diligent to Fast, Watch, Pray, the Tongue 
Combat, lately happening between two English soldiers In 
the Tilt Boat of Gravesend. Symmachia ; or a True Lover’s 
Knot. The Ilighwaits of God and the King, the Protector, 
teaching a direct, sure and ready way to restore the 
decayes of the Church and State, both hi Honour and 
Revenue, etc.

877 Grvpen (Oh. Vlrici) Origines et Antiqvi- 
tates Hanoverensis, curious old illustrations and 
inscriptions, etc., 414 pp ; Origines Pyrmon- 
TANAE et SWALENBERlilCAB, eL-, 214 pp, 
wants last leaf of index, binding a bit used, 1.00, 
Gottingen, 1740.

878 llnwkcsworfll (John) Account of the 
Voyages undertaken for Making Discoveries 
in the Sc. ,iern Hemisphere, about 30 fold­
ing maps and several old plates, 3 vols (want­
ing vol /), 4to, half rough calf, 1.75, London, 
1773.

These 2 vols comprise the first voyage of Captain Cook 
Round thk World, complete. Hawkf-swortii receiv«d 
C6.000 by the publication, and was censured severely for 
the freedom in describing the morals of savage life. The 
greater portion of these interesting volumes are descrip­
tive of Rio dk Janeiro, Tkkra dkl Fukoo, Nkw Zealand 
and Australia.

879 Greenwood’ll (C.) History of the 
County of Kent, Old England, 460 pp, 4to, 
sewn no title, a cheap and interesting work for
I. 00,1839.
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880 Nicolas (Sir Harris N.) Observations on 
the Institution of the Most Noble Order of the 
Garter, 163 pp, 4to, cloth, 1.00, London, 
1845.

Including the accounts of the great wardrobe of King 
Edward the Third, fro n the 20th of September, 1344, to 
the 1st of August, 1346; and from the 21st of December, 
1346, to the 31st of January, 1349.

881 S. Irenatl Contra Omnen Hæresek, 
Grabe's edition, frontispiece and vignette, fine 
tall folio copy, 1.00, Oxoniæ, 1702.

882 IftridgC ( W.) Works, 2 vols in 1, half calf 
1.50, at the Sign of the Printing Presse, 1649.

A good old Puritan who was silenced and tied to Rotter ­
dam. It was of this Grand Old Ciuractbr that Charles 
1st wrote, “Let him go, we are well rid of him.” The 
purchaser will find an old MS. note at the bottom of last 
page, and will notice the vol was re-covered, and compare 
the edges, after which note the calamity which befel Old 
London, 1666, and the volume will become, of surpassing 
interest, and should most certainlj/ be placed under 
glass and in a museum.
883 Bell'S (Sir C.) Anatomy of the Brain ex­

plained in a series of lii engravings, mostly 
beautifully colored, some margins a little water 
stained, 4to, cloth UOc, London, 1802.

884 Torre (Carlo) Il Ritratto de Milano, 
folding plates of buildings, antiquities, etc, 
393 pp, 4to, vellum, 1.00, Milan, 1714.

885 Saunders (C.) Anatomy of the Human 
Ear, a Treatise oil its diseases and causes of 
Deafness, 2 plaies of the natural she, 8vo, 
boards, 50c,Lon., 1817.

886 Ireland, Rental of the Manor of Sal in 
the County ol Londonderry, for 1845, also 
notes on the Manor of Sal, with large folding 
and several outline maps, in 1 imp. 8vo vol, 
cloth, 1.00, Salter's Company, 1846.

887 Harvey (W.) Rheumatism, Gout, and 
Neuralgia, as affecting the Head and Ear, with 
remarks on some forms of Headache in connec­
tion with Deafness, 8vo, cloth, 50c, Lon., 
1852.

888 Swift’s (Dean) One volume ol a good 8vo 
edition of his works containing Gulliver’s 
Travels, the four parts, also Directions to 
Servants, 467 pp, sewn, 50c.

889 Catholic Martyrs, Memoirs of Mis­
sionary Priests, as well secular as regular 
and other Catholics of both sexes, who suffered 
death in England from 1577-1684, 496 pp, 8vo, 
cloth boirds, 75o, in the year 1742.
This is the 2nd part of the Original Edition of the 

celebrated work by Dr. Challoner, the first part was pub­
lished the previous year.
890 Priestly’s (Dr.) Scarce Tracts on the 

Divinity of Christ, the Atonement, etc., 214 
pp, small 8vo, hoards, scarce, 60c, in the. year 
1791.

891 Burnet’s (G.) Passages in the Life and 
Death of John Earl of Rochester, including 
strictures upon Horace Walpole and Samuel 
Johnson, small 8vo, boards, 30c, 1820.

892 Bums (Robert) Tam O’Shantkr, printed 
within borders, and with coloured illustrations 
by George Cruikshank, larije Jfo, boards, 
75c, London, 1884.

893 John (John St.) Mary, Queen of Scots, a 
Tragedy as performed at the Theatre Royal, 
Drury Lane, 74 pp, 8vo, cloth, 25c, Lon., 1889,

891 Itasti (Luigi) Raccolta di Deamivi , 
Commedik, 2 vols, post 8vo, scion, of about 100 
pp each, 35c, Alitano, 1864.

695 Kaye (Sir W.) F.R.S., and Dit. J. Forbes 
Watson, The People of India and the Hares 
and Truies of Hindustan, prepared under 
the authority of the Government of India, 
vol. 8, containing upwards of 50 beautiful 
photographs illustrating the native history, 
costume and mythology of Mysore, the 
Meklgerky Hills, Madras, etc, with des­
criptive letterpress by C. Meadows Taylor, 
imperial 8vo, cloth gilt, gilt edges, 2.75, IP. It. 
Allen, 1875.

896 S. Tlicopllili Autolycum, Or. et Lat., 
Cum Notis iltustrati, 12mo, calf, 35c, Oxonii, 
1684.

897 Silllliasuillli: A miscellaneous combin­
ation of original poetry, consisting of illusions 
of fancy, amatory, elegiac, lyrical, epigram- 
matical and other palatable ingredients, lto, 
sewn, 75c, Hensley, 1791.
By Gkoruk Hudokspord, a humorous poet. This is the 

genuine original edition, and has the curious lines on the 
late American War.

898 Ar<ilil<*ol»fiin vol 15 complete, 4to, half 
Russia, 1.50, 1806.
Offices and fees of the King’s household, 1600, on the 

ancient inhabitants of Perkshire, Forest Laws, Ceremo ly 
of the Feast of Fools, and numerous other contributiw », 
illusVated by about 40 fine old plates, on the cover wid 
be found the modest ex libris inscription of Josl.vll Wsne-

899 Scottish t’hnrcll, (The) The Riniir of 
Patronages considered, Edin., 1731; Mod­
ern Erastianism unveiled, etc., Edin., 1732, 
and one other in an Svo vol, calf, 35c.

900 London Directory, OUI England, for 
the year 1819, also New Guide to Stage- 
Coach es, Waggons, Carts, Vessels, etc., 
for the same year, an interesting and scarce old 
volume, 8vo, calf, 75c.

901 Kicliernnd (A. ) Elements of Physiology, 
with notes by Chapman, thick 8vo, cloth, 75c, 
Philadelphia, 1823.

902 Clavdiani (0.) Scriptoris Præolorissim 
quæ extant, Caspar Bauthivs, engraved title, 
thick 4 to, vellum, a fine copy of the best edition, 
rare, 2.25, 1650.

904 Strykii (S.) Anuotationes ad W. A. Lau- 
terbachii Compendium Digestorum, etc, portrait, 
thick 4to, calf, 50c.

A learned < Id professor in the University ol Wittenberg, 
who ac.|iiirvd a European reputation by his writings on

905 Vavassorls ( F. ) Soc Jesu, De Epigrammate 
Liber et Epigrammatum Libri quatuor, 2 vols 
in 1, 8vo, calf, 35c, Paris, 1678.

906 Synopsis Communium Locorum ex Poetis 
Latin is Collecta, 8vo, calf, 35c, London, 1709. 
Ex libris John Lord Somers.



JOHN BRITNELL’S CATALOGUE.

Sm'tll’s (O.) Cabinet Maker and Uphol­
sterer’s Guide with numerous coloured 
phtes, 4to, half calf, 1.75, Lon., 1833.
Bsing n complete drawing book comprising Treatises 

oo Qeometrv and Perspective, Interior Decoration, Fur. 
niture, Moulding», Ornamental Foliage, etc., etc.

Wellington (Duke of) Life and Times by 
Liel-t.-Col. Williams, comprising the Cam­
paigns and Battle Fields of Wellington 
and his comrades, the Political Life of the 
Duke and his contemporaries and a detailed 
account of England’s Battles by Sea and Land, 
illustrated by maps and numerous fine steel en­
gravings including portraits, Battle Scenes, etc., 
2 imp. 8vo vols, half calf, 3.25, London, fohn 
Tallis, about 1860.

Vasari, Lives of the Most Eminent Pain­
ters, Sculptors and Architects translated 
from the Italian by Mrs. J. Foster, with 
notes selected from various commentators, 
copious index and line steel portrait of Vasari, 
6 vols, also the extra volume, (VI.) commen­
tary, containing notes and emendations from 
the Italian edition of Milanesi, and other 
sources, by J. P. Richter, Ph., D., a nice uni­
form set, in cloth, 6 vols, crown 8vo, 5.50, 
Bell & Sons, 1886.

Mediterranean, J. H. Allan’s Pictorial 
Tour in the Mediterranean, including 
Malta, Dalmatia, Turkey, Asia Minor, 
Grecian Archipelago, Egypt, Nuria, 
Greece, Ionian Islands, Sicily, Italy and 
Spain, illustrated with 41 large andfinely exe­
cuted lithographic plates of the scenery, antiqui­
ties, temples, etc., besides 67 woodcuts in the 
text, royal 4to, cloth, 2.25, (pub. £3 3s.) 1846.

Hlllllie’S (F. E.) F.L.S., Suggestions in 
Floral Design, 62 plates comprising upwards 
of 230 examples, splendidly printed in 
Colours and Gold, with descriptions, folio, 
cloth gilt, gilt edges, 2.75, (pub. at £3 3s.) 
London, Cassell, Peter Galpiu.

Malte-ltrun Géographie Universelle, en­
tièrement refondue et Mise au courant de la 
science, par Th. Lavallek, numerous fine steel 
engravings of towns, cities, etc., a very fine 
edition of this celebrated work in 6 thick royal 
8vo vols, half French calf, 4.50, Paris, 1858.

This Ghkat OaooRAPMlCAL, Pictirimuui and at times 
Poetical Work by Malthr On r ad Buvnx, a Dane of great 
merit and celebrity, will never lie out of date. Exhausted 
by this itupendous monument of hil industry the work 
was completed by hU son.

Corilhlll Gallery containining one hundred 
Engravings from Drawings on Wood, by Sir F. 
Leighton, J. E. Millais, Du Maurier, George 
Aug. Sala and others, engraved by Dalziel, W. 
J. LinV-a and Joseph Swain, imp. 4to, cloth, 
tilt edge*, 2.75, Smith <t Elder, 1865.

The above beautiful llluatratione are In the finest state, 
king printed from the Original Woodblocks for the first 
nil. and arc well adapted for extra llluitratlng, CIrorob 
Eiaioit, Tiiackkrav and other authors.
Rljtler (S.) Hudiuras with large Annotations 

and a preface by Dr. Zachary Grey, portrait 
and plates after Hogarth, and woodcuts by 
lies bit, 2 vole, 8vo, russia, sound copy, 3.50.

Dresser s (C.) Pb. D., Modern Ornamenta­
tion, a series of fifty original and beauti­
ful designs in colours, for the patterns of 
Textile Fabrics, for the ornamentation of manu­
factures in wood, metal, pottery, the decora­
tion of walls and ceilings and other flat surfaces, 
imp. 4to, cloth, gilt edges, 4.25, Lon.,, 1886.

Edmunds (G.) Universal Alphabet, Gram­
mar and Language, comprising a scientific 
classification of the Radical Elements of Dis­
course and Illustrative Translations, with a 
dictionary of the language, 4to, cloth, 75c, 
London, 1856.

Saurln (Jaques) Sermons sur Divers textes, de 
L'ecriture Saint, 10 vols, 8vo, La Haye, 1721- 
49 ; Nouveaux Sermons sur L’Histoire de la 
Passion, 2 vols, 1732, together 12 vols, 8vo, 
touted eet, calf gilf, 2.00.
A French-Protestant Divine, whose sermons in this, our 

day, enjoy the highest reputation.
Maunder s Treasuries, Dictionary of Uni­

versal Biography, reconst meted, thoroughly re­
vised with above 1000 additional memoirs, with 
supplements, 1300 pp, very thick post 8vo, 
half calf, marbled edges, 75c, Longmans, 1876.

-----------  Scientific and Literary Treasury, thick
post 8vo, half call, 75c, Longmans, 1876.

-----------  Treasury of Knowledge and Library of
Reference, thick post 8vo, half calf, 75c, Long­
mans, 1876.

----------- Treasury of Bible Knowledge, a Dic­
tionary of the Books, Persons, Places, Events, 
and other matters, with engravings and maps, 
a capital uniform volume with the abore, 75c, 
1876.

Encycloiia-dla Metropolltana; Or
Universal Dictionary of Knowledge, an Entire­
ly Original Work, by the most Eminent 
Writers, with 600 plates and Index Vol­
ume, 30 vols, 4to, half russia, 12.50, 1845.
Amongst a host of learned men who contributed, we 

mention the great Dr. Arnold (including his history of 
Home complete), Prnf. Airy. Babbage the groat Mathe­
matician, Bishop Bloomfield, 8. T. Coleridge, Prof. De 
Morgan, T. L. Donaldson, Bishop Hampden, Sir John 
Herschel, Thos. Hartwell Horne, Dr. Lardner, Dr. 
Richardson, (including his great Engll-h Dictionary) Dr. 
Koget, Bishop Stanley, Archbishop Whateley, (Including 
his Logic and Rhetoric), and Mr. Justice Talford.

Some Modern Artists and their Work, 
with fine etched frontispiece, and numerous 
beautiful wood engraving, 4to, brown moroeeo, 
gilt extra, marbled edges, 2.50, London, 
Cassel & Company.

Hogarth’S Works, with Lifo and anecdotal 
Descriptions of his Pictures, by John Ire­
land and John Nichols, F.S.A., the whole of 
the plates reduced in exact foe simile of the 
originals, 3 nice crown 8vo vols, cloth gilt, as 
new, 5.26, Edin., 1883.

Bell (C. Dent) The Four Seasons at th* 
Lakes, a series of Poems beautifully printed 
in olb (English and illuminated on thick mill­
boards and mounted on guards, bound, 4to, 
cloth gilt, 1.76, pub. by Marcus Ward it Co.



JOHN BRITNELL’S CATALOGUE

Sterne (L.) Like and Opinions of Tristram 
Shandy, Gentleman, with eight etchings by 
Damman from Original Designs by Harry 
Furnis, 2 vols, thick crown 8vo, cloth, top 
edges gilt, 2.00, Lon., 1888.

Prévost (L’Abbe) Histoire de Manon 
Lescant et du Chevalier des Grieux precedes 
d'une notice historique sur L'Auteur par 
Jules Janin, numerous illustrations by Tony 
Johannot, imp. 8vo, l'aris edition, halt red 
morocco, gilt edges, 1.25.

Phillips (L.) Dictionary of Biographical 
Reeekence, containing one hundred thous­
and names together with a Classed Index of 
the Biographical Literature of Europe and 
America, royal 8vo, half morocco, top edges gilt, 
3.00, Sampson Low, 1871.

This excellent work was published at 80s and oontalns 
upwards of 1000 pages.

Thomas (Geo. H.) Artist, In Mxmoriam, a 
Collection of 190 line Engravings from his 
drawings on wood, imp. 4to, cloth, 2.00, Lon., 
Cassells & Co.

Well-known In hie connection with the Illustrated Lon 
don News, and numerous flne works from whloh the above 
are selected.

Lady's Poctlval Magazine : or, Beauties
of English Poetry, vignettes on titles, and num­
erous illustrations by Stothard, 4 vols, 8vo, 
calf, 2 covers loose, otherwise a scarce and in­
teresting old collection 1.50, 1781.

Fabric!! (j. Alberti) Bibliotheca Latina sire 
Notitian Auctorum Veterum Latinorum, etc., 
etc., thick 12mo, calf, 35c, 1708.

-----------  Another, a better edition of the above,
“ Bibliography of Latin Authors,” thick 12mo, 
half morocco, 50c, 1734.

tioetlie : A New Pantomine by Edward Kenealy, 
corner of a leaf slightly defective, 421 pp, post 
8vo, cloth, 50c, London, 1850, not published.

Smllll (Mrs. A. G.) Olympia Morata, Her 
Times, Life and Writings, from contemporary 
and other authorities, 12mo, call gilt, 50c, 
Smith <t Elder, 1836.

United Brethren’s collection of Hymns, 
300 pp, 8vo, calf, 60c, Manchester, 1809. 

Moravian's : This volume hss the Litanies for Baptism 
and Burials.
Cibber (Colley) Love in a Riddle, a Pastoral, 

as it is acted at the Theatre-Royal by His 
Majesty’s servants, with music, 96 pp, 8vo, 
sewn, the first edition, 75c, Lon., 1719.

Bentley (R.) D.D. Dissertation upon the 
Epistles of Phalaris, with an answer to the 
Hon. Charles Boyle, also Dissertations on the 
Epistles of Themistocles, Socrates, Euripides 
and others, 8vo, boards, 40c, 1847.

WllllnillS (G) Sermons Preached at Jerusalem, 
1842-43, 312 pp, 8vo, cloth, 40c, Lon., 1846.

Mnchiiivelll (N.) Discorsi di Tito Livio, 
printed in italic type, thick 12mo, 40c, in 
Vinegia, MDLIIII.
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Huntington (W.) Sinner Saved, A Co its es- 
pondence between Noctu/ AurITA of tl 
Desert, and Philomela of he King's Dale, 
252 pp, half calf, very rare, 75c, Bensley, 1799.

The Apartments, Equippaui and
Parade ok Immanuel, with Zion’s Gates and 
Pleasant Fruits, new edition, 1835 ; The Cm 
of Little Faith Heard and Answered, 
1823 ; Spoils Taken from the Tower or 
London without Siege, Violence, Bloodshed, 
Conquest or Loss to the owners, 183d ; The 
Music and Odours of Saints, 1788, and The 
Final Exhortation, 1813, all in one 8vo vol, 
and very rare, 1.00.

Letters on Ministerial Qualifi­
cations, The Modern Plasterer Detected, 
and hia Untempered Mortar Discovered, The 
Lawyer’s Complaint, and the Preaches» 
Caustic, and others, in a thick 8vo vol call, 
1.25, 1788, etc.
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